
Dnia 5 (17) czerwca 1884 r.Dnia 17 czerwca.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę pizyjmuja kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieeaereni, w niedziele i święta od godz. 10-ęj rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia;
Reklamy: za jeden wi»rs> 

garmontowy albo jego ir.iej«e« 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wier< 
15 ko o.

Zwyczajne ogłoszenia: z-i i»- 
den wiersz p-ft wy a bo jeg > 
miejsce pierwszy raz 10 kop. k i- 
żdy nostęnny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za eden wy
rca pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l*/» kop

Ogłoszenia do Kurjera War
szawskiego przyjmuje to kze Biuro 
ogłoszeń Rajehmana i Frendlera, 
ulica Senatorska nr 18.

Prenumerata:
ł SnCZB*8 rS1 półrocznie rs. I 
iikwartalnie rs. 2 k. 25, mia- 
l“»ie kop. 75.

* odnoszenie do domu dopła 
•_'? miesięcznie kop. 5.

»c? Prowincji i w Cesar.
Pi koszta przesyłki poezto-
Podane są w nagłówku nu- 

» ' porannego.
<5,* granicą (z przesyłką ja- 

0?.zo.wl) miesięcznie rś. 11:. 50. 
tybodzie!na przedpłata na jedno 

Wydanie Kurjera przyj mo- 
j?’! być nie może.

lop?er pojedynczy wieczorny 
tuj,?’ Poranny w dnie powsze- 

*. 3, w niedziele i święta k. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczns tylko wieczorem.

■Wt-żl

eT" Pojutrze, tj. we czwartek, jako w oktawę uro- 
ystości Bożego Ciała, przypadają wielkie procesje 
.°ściolów:

Trójcy (po-trynitarskim);
grodzenia N. Marji Panny (po-karmelickim).

| -prócz tego procesje wewnątrz świątyń, z od- 
P1«waniem 4-ch ewangielij św. odbędą się pojutrze 

kościołach:
opieki św. Józefa (pp wizytek);

Marcina (po-augustjańskim) i
Anny (po-bernardyńskim).

Przegląd polityczny,
j Otrzymujemy następujące uwagi od korespon- 

®ta naszego z Paryża:
.Gabinet francuski i obecny prezydent jego Ferry 
tyle szoz^cia, jak nie miał żtden z jego poprze- 

‘ kówi jakkolwiek bowiem nie posiada on w swo- 
’onie ani jednej wybitnej osobistości i w zbioro- 

S]0SC1 swojej nie odznacza się ani energją ani pomy- 
Siew^cią, mimo to jednak okoliczności same tak 

Układają, iż odnosi w polityce zewnętrznej je- 
p 0 powodzenie za drugiem i powoli, stopniowo
1 m nCja p°d Jeg0 kierownictwem odzyskuje wpływ 

8tanowisko przynależne jej pomiędzy wielkiemi
^carstwami.

Niedawno gabinet Ferry’ego wyszedł zwycięsko
2 Kielce zawikłanej sprawy tonkińskiej i zawarł 
t Chinami traktat, zapewniający Francji ogromne 
^rzyśei handlowe i polityczne, obecnie zaś jest 
^eczą nie ulegającą wątpliwości, że rokowania jego 
y^kglją, mające za przedmiot sprawę egipską, u-

^uczoLe zastaną równie pomyślnym skutkiem. 
dotngoliacie ostatecznym rokowań tych nie wia
łeś? ° iszczę nic stanowczego, a nawet nie jest 
rz Cz® rzeczą pewną, źe na ich podstawie zamie- 

a konferencja europejska przyjdzie do skutku;

jakkolwiek bowiem obydwa rządy najbardziej inte
resowane oizekły w zasadzie, że rzeczona konferen
cja, mająca zająć się uregulowaniem finansów egip
skich, winna się nieodwołalnie zebrać jeszcze w bie 
źącym miesiącu, wątpić należy, żeby orzeczenie to 
mogło być wykonane, gdyż trudno bardzo nawet 
przypuścić, iżby w ciągu kilkunastu dni można 
było przeprowadzić w obydwóch parlamentach 
zatwierdzenie układu francusko-angielskiego i zała
twić inne formalności konieczne dlatego, żeby akt 
ten był prawomocnym.

Najpierwej koniecznem jest, żeby inne mocarstwa 
europejskie zostały urzędownie zawiadomione o tre
ści układu, zawartego pomiędzy Francją i Anglją, i 
udzieliły takowemu swojej aprobaty, która zresztą 
nie podlega wątpliwości, gdyż wszystkie mocarstwa 
oświadczyły z góry, że w konferencji proponowanej 
przez Anglję wezmą udział, jeżeli tylko państwo 
to porozumie się uprzednio z Francją; ponieważ 
zaś porozumienie to już nastąpiło, można więc być 
niemal pewnym, iż mocarstwa przystaną na projekt 
konferencji, przedstawiony im przez Anglję.

Rzecz się ma jednak zupełnie inaczej z zatwier
dzeniem układa przez parlamenty angielski i fran
cuski, gdyż, jeżeli izba reprezentantów i senatfran- 
cuski udzielą chętnie zatwierdzenia układowi, na 
mocy którego Anglja czyni Francji te wszystkie u- 
stępstwa, od których gabinet Ferry’ego robił zale
żnym udział rzeczypospolitej w konferencji w spra
wie egipsKiej, to parlament W. Brytanii będzie nie
wątpliwie daleko mniej pohopnym do uznania a- 
ktu, który bądżcobądż kładzie tamę monopolowi 
wpływu angielskiego w Egipcie, jest przeto ustęp
stwem dość upokarząjącem dla narodowej dumy 
angielskiej.

Szczegóły układu francusko-angielskiego nie są 
jeszcze znane we wszystkich ich odcieniach. A jak
kolwiek można być pewnym, źe gabinet francuski

ubrał wymagania swoje w formę jaknajłagodniei- 
szą i unikał wszystkiego, coby mogło obrazić miłość 
własną anglików i osłabić wobec parlamentu sta
nowisko ministerjnm Gladstona, niemniej jednak 
jest rzeczą pewną, że nie odstąpił w niczem od 
swoich uprzednich wymagań i zdołał zapewnić 
Francji wpływ stanowczy w uregulowaniu spraw, 
odnoszących się do politycznego i ekonomicznego u- 
rządzenia Egiptu, To samo wystarcza zaś za jzu pełniej 
aby układ zawarty z Francją wywołał źrwe nieza- 
dowolnienie w narodzie i parlamencie angielskim i 
aby opozycja, która i bez tego wzmogła się w osta
tnich miesiącach bardzo znacznie, nie skorzystała 
z tego niezadowolnienia, nietylko dla odrzucenia sa
mego układu, alei dlaobaleniagabinetu Gladstone’s.

Wobec niedającego się zaprzeczyć faktu, iż Glad
stone doprowadził swoją chwiejną i dwuznaczną 
polityką Anglję do tego, że podpisała układ, na 
mocy którego mocarstwo to musi przystać na wszys 
tkie żądania Francji i dopuścić ją do wspólnego pa
nowania w kraju uważanym słusznie za przedmu
rze posiadłości angielskich w Indjach Wschodnich, 
każdy anglik, bez względu na stronnictwo, do któ
rego należy, uczuje się głęboko upokorzonym, a cho
ciaż Gladstone rozporządza jeszcze w parlamencie 
dość znaczną większością, jest to niemal niepraw- 
dopodobnem, żeby większość ta nie stopniała do ze
ra wobec tego nowego upokorzenia, i żeby parla
ment przez przyjęcie układu z Francją dał niejako 
takowemu swoją sankcję.

Wprawdzie decyzja parlamentu zależy od brzmie
nia samego tekstu układu francusko • angielskiego, 
który nie jest jeszcze znany, a rząd ang’elski ogło
sił w swoim organie, iż wszystkie szczegóły podane 
o tym dokumencie przez dzienniki są fałszywe. Co 
się jednak tyczy treści tego dokumentu, to wiadomo 
już z całą pewnością, źe na mocy układu z Francją 
gabinet Gladstona przystał na ponowne zaprowa-

H?f2ebrzmiało już echo „kwestji małżeńskiej’, 
cip, * glos tylu osób kruszących kopje z p. Prze- 

:Vln» upłynął karnawał zimowy i letni „koński 
lOwS1? ku schyłkowi, uspokoiły się zapewne chwi- 

0 matki, którym się nie udało w obu tych karna- 
wydać swoich córek za mąż, dały zapewne 

tu^^Sraną do końca r. b. i owe panny na wydaniu, 
Hi re5zy blaskiem jedwabnej, czy skromnością weł- 

tualety pragnęły osiągnąć cel panieństwa... 
?!V-pójście.

p). Vszystkie te panie muszą nanowo zabrać się do 
j; acy» pracy poważnej, dozwalającej im wstąpić w 
»tr szranki karnawałowe z nowym zasobem 
p0w.ÓW’ W(Jz’eków, rawet talentów, aby w tym 
Pie ytn rynsztunkn walczyć mogły śmiało o palmę 

jJ^szeństwa ze swojemi współzawodniczkami.
U e5®dna zatem żona uraczy męża i dzieci herba- 

kucharkami w miejsce mięsa, co jej ułatwi wy- 
<sję.>1a,1’e wieczorów i zaprezentowanie swoich po- 
łj.. . z całym szykiem w tym krytycznym sezonie, 

Jkjcdna matka odezwie się do córki:
»ieĆ Alo.)e żvcie, nie naprawiaj bielizny, a uczże 

• l®go modnego walczyka. Może też do przyszłego 
h\Wa’u “da ci się zagrać go poprawnie. Wiesz, 
?• N. tak lubi muzykę!...

Hę., dlaczego to wszystko? — dla zwerbowania... 

J^<z3c tym paniom wytrwałości w pracy, ja, ani 
Ua’ ac’ matka, ale... ot poprostu żona, pozwolę 

itfQle tymczasem dotknąć kwestji małżeńskiej ze 
Jjy wcale odmiennej.

*e idzie mi tu o te, które pragną mieć mężów, 
ot ?.te, które ich mają, a pomiędzy niemi głównie 
tkf ,e» które chociaż były na wzór ideała p. Prze- 

stworzone, wiodą wszakże marny, bardso 
y ży w°t, bo mają mężów, ale, darujcie panowie 

gr°*6- złych.
- mrowie mnie przejmuje, czytelnicy, gdy 

tnówić o moim mężu, albo raczejM. tyranie. 

Skoro się jednak na to zdecydowałam, posłuchaj
cie, jeżeliście łaskawi mojej autobjografji.

Miałam to nieszczęście urodzić się z rodziców 
uczciwych, ale niezamożnych, posiadających w do
datku dużo dzieci i to więcej córek niż synów — z 
pięciu córek ledwie jedna umarła, i to nie ja nie
stety!...

Matka moja za każdym razem gdy jej obwiesz
czono, źe ma córkę, głęboko i boleśnie westchnęła. 
Snąć przeczuwała biedna, że łatwiej pięć wydać na 
świat, niż jedną wydać za mąż, zwłaszcza bez po- 
SHgiL Ponieważ należała do matek, które nie poj- 
mują, ażeby kobieta mogła być szczęśliwą bez ta
kiego specjału jak mąż, więc z przyjściem na świat 
każdej córki zaczynała zaraz myśleć o świetnej dla 
niej partji.

Nie uwzględniając różnicy uzdolnienia lub tempe
ramentu, sposobiła je wszystkie na żony, t. j. dawa
ła każdej z nich powierzchowne wykształcenie, u- 
miejętność władania językami, fermy towarzyskie, 
co wedle jej pojęcia było aż nadto wystarczającem, 
aby jej córka mogła być dobrą żoną i matką.

Ja, najmłodsza z sióstr, choć okazywałam zdolno
ści i żywą ochotę do nauk, byłam wychowywaną 
w tym samym duchu...

Ojciec odumarł mnie wcześnie, matka-wdowa 
wyczerpała wszystkie niemal zasoby materjalne 
przy wydaniu za mąż starszych córek, tak, że dla 
mnie zostało się nieledwie na skromniutką wypra
wę a posagu ani grosza!

Matka bynajmniej się tern nie trapiła, mówiąc, iż 
dla mnie posagu nie potrzebuje, gdyż jestem ładną 
i bardziej wykształconą niż moje siostry. Ja wie
działam, że mi wiele brakowało do wykształcenia, 
lecz nie było rady. Wola moja okazała się bezsil
ną wobec stanowczych przekonań matki.

O ile mogłam pracowałam sama nad sobą, wiel
kiej wszakże korzyści nie odniosłam z tego samouc- 
twa, gdyż nie mając nikogo, coby mi wyjaśnił nie- 
zroznmiałe kwestje, coby zaspokoił mój ciekawy i 
badawczy umysł, błądziłam często po krytych ma
nowcach.

Mając lat 19, pokochałam pierwszą, prawdziwą 
■ilością zacnego, wykształconego, lecz bardzo u- 

bogiego chłopca. Ani jego rodzice ani też moja 
matka nie chcieli pobłogosławić tego związku. Nie, 
dosyć na tem, że musiałam się rozstać z wszystkie- 
mi marzeniami młodego, dziewiczego serca, że u sa
mego progu życia doznałam zwątpienia, rozczarowa
nia, rozwiania tych pięknych nadziei, jakie pokła
dałam w ukochanym przezemnie człowieku, niedo- 
syć, że zrzeklam się tego wszystkiego, musiałam 
nadto słuchać wymówek matki, iż jestem niedobrą, 
niewdzięczną córką, że mając matkę wdowę, oraz 
nieletnich braci, powinnam raczej tak wyjść za mąż 
żeby im być podporą...

Wszystkie moje argumenty, źe chcę o ile możno
ści pracować, by im przyjść w pomoc, na nic się 
nie zdały!

Matka pragnęła, bym wyszła bogato za mąż, no- 
lens nolens musiałam po dwóch latach walki ze so
bą zadać gwałt sercu i pogodzić się z okoliczno
ściami.

Gdy matka wreszcie przedstawiła mi tego, który 
miał zostać moim mężem, w pierwszej chwili prze
jął mnie dreszcz. Wydawał mi się o jaką kopę lat 
starszym odemnie, chociaż różnica naszego wieku 
wynosiła tylko lat 24. Ja miałam wówczas 29...

Nie będę wam opisywała, czytelnicy, całej fali 
uczuc, jakie miotała mem biegnem, złamanem sercem, 
chwili gdy miałam wyrzec moje ostatnie słowo...

Przywykłam zastanawiać się dobrze nad tem, co 
czynię, skoro więc postanowiłam już wyjść za czło
wieka, którego mi los zesłał, przystąpiłam do tego 
z całą powagą i godnością dziewicy, pojmującej o- 
bowiązki żony, gospodyni, wiernej i przywiązanej 

■ towarzyszki życia.
Miałam zawsze szczytne pojęcie o małżeństwie i 

uważałabym za niegodne siebie, abym dlatego, że 
nie osiągnęłam celu swoich marzeń, miała unieszczę* 
śliwiać człowieka, który temu wszystkiemu nic nie 
był winien.

Nie czułam wstrętu do mojego narzeczonego, chy
ba tylko pewną odrazę do jego surowego, ponurego 
wejrzenia i lekkich, jakby tłumionych wybuchów 
gwałtowności...

Będąc z natury łagodną, ustępującą, wdzięczną 
za najmniąjsąy otyaw dobroci i przywiązania, a na-



dzenie zbiorowej, francusko-angielskiej kontroli nad 
finansami egipskiemi, jak to się działo przed oku
pacją Egiptu przez wojska W. Brytanji, i że zobo
wiązał się wycofać z kraju tego wojska swoje po 
upływie pewnego terminu, w układzie oznaczonego. 
Powyższe dwa ustępstwa stanowią główne punkta 
wymagań, od urzeczywistnienia których gabinet 
Ferry'ego czynił w swoim czasie zależnym udział 
Francji w konferencji; tak że przystanie Anglji na te 
ustępstwa równa się uznaniu wszystkich pretensyj 
tego państwa wspólnego zarządu Egiptem. Wpraw
dzie kontrola finansów egipskich nie ma być wy
łącznie francusko-angielską, ale wykonywać ją ma 
międzynarodowa komisja złożona z przedstawicieli 
wszystkich mocarstw, ponieważ jednak interesa 
innych mocarstw są bardzo mało zaangażowane w 
tej sprawie, w praktyce więc będą one sprawować 
kontrolę tylko dla formy, a komisarze francuski i 
angielski będą jedynymi istotnymi kontrolerami.

Bezwzględni zwolennicy Gladstonea utrzymują, 
że i zobowiązanie się do wycofania wojsk angiel
skich z Egiptu w terminie oznaczonym nie jest ani 
upokarzającem dla Anglji, ani stanowi ustępstwa 
wobec Francji, gdyż pierwszy minister Anglji o- 
świadczał nieraz wobec parlamentu, iż okupacja 
Egiptu jest tylko czasowa; zapominają jednak ci 
obrońcy premjera angielskiego, że jest to zupełnie co 
innego dokonać pewnej rzeczy dobrowolnie, lub też 
być do tego zmuszonym wskutek żądań strony trze
ciej.

Czy parlament angielski okaże się skłonnym de 
wszystkich zdobyczy, osiągniętych przez Angłję 
w Egipcie kosztem tylu ofiar, poniesionych dla u- 
gruntowania w tym kraju wyłącznego wpływu An
glji, przesądzać tego nie można, gdyż zależy to od 
chwilowego prądn opinji publicznej, która jest obe
cnie bardzo chwiejną i wahającą się.

W każdym razie jednak nie ulega wątpliwości, że 
od decyzji, jaką w tej sprawie parlament powe
źmie, zależy dalsze istnienie lub upadek obecnego 
gabinetu angielskiego, a fem samem kierunek całej 
zewnętrznej polityki W. Brytanji; nie potrzebujemy 
zaś dodawać, iż zarówno dla interesów Anglji jak 
całej Europy byłoby bardzo pożądanem, żeby par
lament położył wreszcie koniec owemu rządowi teo
logów i doktrynerów, którzy stracili poczucie godno
ści narodowej kraju własnego i są powodem zamętu 
i niepewności we wszystkich stosunkach politycz
nych w całym świecie.”

Br. Z.

W sprawie nowej pożyczki.
(Art. nad.)

Z okoliczności tyczących się narad ogólnego zebra
nia władz Towarzystwa kredytowego ziemsk. nad in
strukcją ostateczną o nowych pożyczkach powiększo
nych, pragniemy wypowiedzieć wtem miejscu kilka 
uwag ogólnych ze stanowiska potrzeb i interesów 
ziemian.

Wątpić nie należy, iż władze Towarzy stwa przed- 
sięwezmą wszelkie środki, niezbędne dla utrzyma
nia dobrego kursu listów zastawnych i uczynienia 
nowej pożyczki dla stowarzyszonych tanią i przy
stępną; wszystko bowiem, co tylko zmierzać może 
do tych dwóch celów: dobrego kursu i zmniejszenia 
kosztów zaciągnięcia pożyczki nie pozostanie bez 
wpływu na dalsze i bliższe koleje własności ziemskiej.

Zważmy, iż według obliczeń prawdopodobnych 
nowa pożyczka wyniesie około 40 mil. rs. Każdy 
niewielki, pozornie nic nie znaczący 1% od tej su
my, zaoszczędzony lub nieoględnie narzucony wła
sności ziemskiej, czyni poważną sumę 400,000 rs. 
Tak np. gdyby zarządzenia władz naczelnych zdo
łały zapobiedz obniżce kursu listów o 1 %, oszczę
dziłyby stowarzyszonym 400,000 rs., gdyby znowu 
władze te potrafiły wyjednać na przyszłość, iżby 
dobieranie części pożyczki umorzonej można usku
teczniać bez obowiązku konwertowania nieumorzo- 
nej, oszczędziłyby około 300,000 rs. i t. d. Prawdo
podobnie oszczędzonoby znacznie więcej, jest bo
wiem do przewidzenia, iż większość właścicieli bę
dzie żądała pożyczek najwyższych, tj. zażąda i tej 
części pożyczki, która już umorzona została, czego 
atoli z mocy §§ 12 i 60 go prawa z r. 1869 go do
konać można ty iko pod warunkiem konwertowania 
całego nieumorzonego nadanych dobrach długu To
warzystwa.

W ten sposób cała nieumorzona wierzytelność 
Towarzystwa seryj ubiegłych—1 ej, 2-ej, 3 ej i t. d. 
z r. 1869 go, czyli kilkadziesiąt miljonów rs., podle
gać będzie przemianie na serje bieżące z kosztem 
dla stowarzyszonych 8/4%, co w zestawieniu ogól- 
nem da cyfrę bardzo poważną.

Oto przybliżony rachunek kosztów, jakie poniesie 
stowarzyszony, żądający nowej pożyczki z mnożni
ka 80 i z wpływem powołanych wyżej artykułów 
prawa z r. 1869-20.

Właściciel dóbr obciążonych pożyczką z mnożnika 
56 w sumie np. 15,G00 rs., umorzył dotąd 3 000 rs., 
przez konwersję więc może otrzymać 3,000 rs. po
życzki odnowionej i b,0C0 rs. pożyczki dodaticowej 
z mn. 80, razem 8,000 rs.

dewszystko zdolną do poświęceń (lecz naturalnie 
tylko dla ludzi dobrych i szlachetnych), pomyślałam 
sobie:

— E 1 mnie i z d.jabłem będzie nieźle na świecie, 
byleby miał cnoć odrobinę serca, rozum i wykształ
ceni.

To ostatnie stawiałam zawsze jako warunek tine 
qua non. Żądna wiedzy, me ma jąca nikogo, coby 
nu mógł rozwiązać trudne zagadnienia życia, pocie
szałam się tą myślą, iz w towarzystwie światowego, 
wykształconego męża zapomnę wkrótce o wszys
tkich ułudach młodości, a natomiast nauczę się my
śleć i sądzić poważnie, że onukaże mi skarby nauki, 
ukryte dotąd dla mnie, on otworzy nowy świat 
czarów i rozkoszy dla ducha mojego, on mnie uszla
chetni, nzacni, on uzupełni wykształcenie moje tak 
powierzchowne, tak spaczone... Z góry już czułam 
dlań wdzięczność i przywiązanie za to wszystko!

Zresztą wykształcenie mężczyzny wydawało mi 
się zawsze jakby nieomylną rękojmią, chroniącą 
kobietę przeciw brutalności i złemu obchodzeniu się; 
snąć nie zastanowiłam się wówczas nad tern, że wie
dza wzbogaca umysł, ale niezawsze doskonali i u- 
szlaohetnia serce...

Mąż mój jest urzędnikiem, zajmuje dosyć wybitne 
stanowisko, jest bardzo wykształconym i rozumnym; 
porzuciwszy więc wszelkie urojenia i obawy, puści
łam się z ufnością, choć z bijącem sercem na tę no
wą pielgrzymkę życia.

Jakiegoż jednak smutnego doznałam rozczarowa
nia, pomimo tak skromnych wymagań, zaledwie 
upłynęły miodowe miesiące?!., Nie będę ani was, 
czytelnicy, ani siebie rozrzewniała wyszczególnia
niem wszystkich niegodziwości, jakioh się mąż mój 
względem mnie dopuścił i dotąd jeszcze dopuszcza, 
nie spisałabym chyba tego wszystkiego i na woło
wej skórze... Powiem wam tylko, że jestem najnie
szczęśliwszą, najnędzniejszą z istot, że zazdroszczę 
nietylko tym, które wyrzekają na wymagania kan
dydatów do stanu małżeńskiego, a nie mają dotąd 
męża, ale zazdroszczę wszystkim zwiędłym, po
żółkłym a nawet i wyszydzanym starym pannom!

Nie będąc wam znana, czytelnicy, nie potrzebuję 
być nieszczerą i dlatego mogę was zapewnić naj- 
uroczyściej i z najezystszem sumieniem, że wniczem 
we ujiaia się ąy wy wołania złych popędów

w moim mężu. I owszem, o ile słyszę od znajomych 
moich i krewnych, posiauam, jak na żonę, wszelkie 
zalety. Do wyliczonych juz poprzednio muszę do
dać, że jestem oszczędną, a choć mi zarzucają pe
ri intyzm co do porządku, ja uważam, że lubię tylko 
ład i systematyczność. Mam przytem szczęśliwy 
temperament, jestem prawie zawsze wesoła, wypo
godzona, choć w duszy smutno i tęskno. Wady moje, 
które jużcić że mam (bo któryż śmiertelnik bez nich 
się ostoi?) nie przeważyłyby chyba zalet na szali 
Ścisłej sprawiedliwości!

Z tern wszystkiem jestem bardzo nieszczęśliwą...
Pominąwszy gwałtowność i brutalność mego mę

ża, złe obchodzenie się i nieposzanowanie najdeli
katniejszych uczuć kobiety, posiada on w dodatku 
jedną, milą bardzo zaletę, o to namiętnie gra w kar
ty. Proszę się nie przerażać jednak... nie jest szule
rem, nie zgrywa się i nie rujnuje ani też nie ogrywa 
nikogo. Gra tylko w gry tak zwane komersowe, 
w towarzystwach uczciwych. Wysrana w dłuższym 
okresie równoważy się z przegraną i pozostaje ten 
tylko rezultat, że się czas przy grze zabiło. Takich 
graczy jest legjon, a jednym z przodujących szere
gowców w tym legjonie jeS'... mój małżonek.

Chcąc być sprawiedliwą muszę mu przyznać, że 
jest uczciwym i prawym człowiekiem, co wcale nie 
przeszkadza, żeby był najgorszym mężem.

Pożycie moje z nim płynie jednostajnem zawsze 
korytem od pierwszych chwil po pobraniu się, aż 
dotąd...

Mąż mój od godziny 10-e) rano do 3 ej po połu
dniu zajęty jest w biurze, zkąd przychodzi do domu 
zazwyczaj kwaśny, zmęczony, niezadowolony. 
Wszystko go wówczas drażni. Najlepsze potrawy 
wydają mu się niedosye smaczne, gniewa się, czy
niąc mnie naturalnie odpowiedzialną za nieudolność 
kucharki. Żywy mój temperament, łagodne słowa, 
zamiast go rozweselić i rozbroić, wprawiają go w 
gorszy jeszcze humor. Siedzę więc po części milcząc 
i machinaluie spożywam objad.

Po objedzie mąż mój udaje się na dwugodzinną 
drzemkę. Jest wtedy cicho, spokojnie, jakby kto 
makiem zasiał. Dzieci nie mamy, więc nie hałasują.

A ja?...
Ja siedzę z robotą w ręku i rozmyślam nad smu

tną swoją dolą...

Dla uzyskania tej pożyczki właściciel dopełni fc " 
malności i poniesie przytem koszta następujące- Z 
akt przystąpienia do towarzystwa rs. 5; 2) wykaz 
hypoteczny rs. 10; 3) świadectwa podatkowe i bucc- 
wlane rs. 3; 4) kopja mapy (włók 30) rs. 15; 5) dele
gacja taksowa z 3-ch członków i geometry złożona 
rs. 50: 6) koszt konwersji nicumorzonej części p°z) 
czkl (%% od 12,000 rs.) rs. 90; 7) akt wypłaty p£ 
*?czk> rs- 15’ 8) sfempel od 20,000 rs. (dawuj^ 
15,000, nowych 5,000) podług nowej ustawy ste® 
płowej rs. 80; 9) dwie raty półroczne 6% od dobra 
nych dodatkowych 5,000 rs —rs 300; 10) dopł*» 
różnicy kursu na listach 3% od odnowionej i 
tkowej pożyczki w sumie ogólnej rs. 8,000-rs. 24U, 
co razem da ogół kosztów w sumie rs. 808.

W pierwszym przeto roku pożyczka * 8,000 kosztować będzie rs. 800 tj. 10%. Opróci te„o 
zas w tymże roku pierwszym dwie raty P°'z/cz, 
dawnej wyniosą rs 900 (licząc 6% od 15,000 rs-b 
razem więc właściciel, realizujący pożyczkę nową» 
odnowioną w sumie rs. 8,000, w roku pierwszy1” za 
płaci z tej okazji rs. 1,700. Obrachunku tego poc*e 
szającym nazwać nie można. Nie twierdzimy, 
rachunek przytoczony był matematycznie scisiji 
lecz pewni jesteśmy, iż nie ma w nim przesady-

V takich warunkach każdy zrozumie, Jak wie 
znaczenie dla własności ziemskiej posiada nąjmn* J 
Rtw śl?.dek». Przedsięwzięty przez władze Towar ) 
stwa dla dobra stowarzyszonych; dążenie zas wt 
kierunku, jak już wspomnieliśmy, powinno nijec 
celu przedewszystkiem kurs listów i oszczędzę*1 
kosztów pożyczki.Zdaniem naszem cele takie mogą być osią?n]L 
w drodze środków, jakie ośmielamy się tu przej, 
rzystvTa ^Ze komł)etentneJ naczelnych władz to**

1. Przedewszystkiem należy gruntownie roZ** 
żyć wniosek, dotyczący wprowadzenia listów n* 
gie dy europejskie, prócz warszawskiej i berlińgk w 
kuponówan°Wienie *Jentów » kantorów wyP‘łV

2. Podjąć starania ku temu, iżby dobieranie 
rzonej części pożyczki uskuteczniało się bez k 
wertowania nienmorzonej, co z powodu niezatw* 
dzonęj jeszcze kodyfikacji jest możebne.3. Zanim przepis taki wyjednanym będzie, ' 
pada postarać się o przywrócenie rozporządzeń Pr»

!Zi r; 1.8?.9 które P™ ^rji 1 e, dozwalały 
rojkład kilkuletni tej części pierwszej raty, J»_ 
należała się od pożyczki nieumocnionej > Prze008 
nej do nowego okresu umorzenia.4. Byłoby pożądanem, iżby dyrekcje rozety

Prosto z sofy mąż mój idzie do którego z k 
lub do jednej z resurs, zkąd wraca późno w n

I to się powtarza 357 razy do roku! pij»
W wigilię Bożego Narodzenia i Wielkanocy 

on herbatę w domu, prócz tego najwyżej trz 
w ciągu zimy chodzi ze mną do znajomych 
wnych i tyleż razy jest wieczorem w domu, r 
ostatni do nas przychodzą.

^larst’,fiII,,
Ja po calodziennem zajęciu się gospoda* 

książką lub robotą, pozostawioną jestem na P 
ponurych, okropnych nieraz myśli! ;eijjHeD’

Jakże chętnie porozmawiałabym w przy*. 
towarzystwie, bo lubię towarzystwo rozumny^'r8d» 
ślących a nawet i wesołych ludzi, jakżeby1” Dj0 
rozerwać się nieco, gdyż z natury żywa, weso > 
jestem seworzona do samotności. amutk0.'

Gdy zmęczona czytaniem puszczę wodze 
wi, serce lodem się ściska, oczy napływają 
wtedy wyrz kam na mój los nieszczęsny, 
świat, na cały ród ludzki i usta mimowoli 
ją wyrazy bluźniercze. , *

Na cóż mi Bóg dał życie? Na co mi dat 
i zdolne kochać serce? na co wlał tyle uczu” co P*^” 

moją? na co nauczył mnie wielbić wszy” . o8yeha' 
kne i szczytne? Czy z na to, żebym wię£ł*‘‘iCzenian*b 
la przed czasem? czyż na to, żebym złjrawjedli 
skarbami i wyrzekaniem na nie®Pra 
obrażała imię Jego?... rozPaCZ^"

Oto pytania, które sobie zadaję i BDUJ'J 
we planv, postanowienia... 0 mu'®

Chciałabym wyrwać się z pod tłoczącej k]jłtC0 
jarzma, chciałabym jak ptak zanik”"'',.01,xystań 
użyć wolności, swobody, cbciałaby®, 
praw, jakie mi daje życie, młodość, ”10 "*

Walka ta nie trwa jednak długo! 5a,vż9Xy
Mój nieoceniony temperament, ”aJ < 

jaki posiadam ratuje mnie w takich raZ“\ó‘w doU 
zawdzięczam to, iż nie postradałam zmy» odlJf,e* 
i że cierpliwie znoszę moją d”1?:. j j doz^’ 
zawsze zwycięstwo nad smutkiem i ó o 1? 
mi nietylko utulić się w żalu, ale nadto ma j 
pazych chwilach. zmiaP*

Może też wkrótce zajdzie szczęśliwa J ^teP 
w położeniu biednych takich Jak ja ko » 
czas i mój loa aię zmienia
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Rejentom powiatowym wzory (to aktów przystąpie
nia, tak by akty te mogły być zeznawane w powia
tach i następnie dopiero wnoszone do ksiąg wieczy
stych.

5. Oszczędzonoby też czasn i kosztów, gdyby dy
rekcje zawiadamiały zadających pożyczki, czy i 
jaką mapę nową lub skopjowaną obowiążąny jest 
dostarczyć.

6. Delegatów taksowych wypada zaopatrzyć w 
dostateczną ilość instrukeyj o formalnościach, wyma
ganych przy nowej pożyczce, iżby od nich na miej, 
scu każdy mógł zasięgać dokładnych informacyj.

Takie wnioski nasunęły się nam z powodu nowej 
pożyczki—tuszymy sobie, iż naczelne władze towa
rzystwa bliżej je roztrząsną.

Rolnik.

Zwierzyniec w Warszawie.
Tak więc w dniu dzisiejszym otwarty został zwierzy

niec warszawski (ogród zoologiczny)..
Zwierzyniec mieśei się w posesji nabytej obecnie 

przez wspólke, a znanej w Warszawie pod nazwą „Ba- 
gateli*.

Grunt ten został niegdyś nadany prawem dziedzicznem 
przez Stanisława Augusta sławnemu malarzowi Baceia- 
rellemu, który niemałym kosztem pobudował tu domki 
oraz założył ogród owocowy i spacerowy.

Po śmierci Baeeiarellego posiadłość została sprze
daną.

Już za czasów Królestwa Polskiego nabył ją restau
rator francuski Chovot. Otworzył on tutaj ogród dla 
zabawy publiczności warszawskiej. On też nadał tej 
miejscowości nazwisko, które dochowało się dotąd.

Później Bagatela przechodziła przez różne ręce.
Przez pewien czas była własnością r. t. Muehanowa, 

który wybudował istniejący tam pałac.
Następnie przeszła w posiadanie hr. Szembeków, a o- 

Btatnim jej właścicielem był ks. Trubeckoj.
Otwarcie zwierzyńca nastąpiło o godzinie 12-ej w po

łudnie wobec licznego grona osób.
Stali mieszkańcy ogrodu dotąd w skromniejszej pre

zentują się liczbie.
Przedewszystkiem króla zwierzyńców—lwa jeszcze 

nie ma.
Ogół zaś zwierząt, pomieszczonych w klatkach i alta

nach, wynosi około 50 okazów.
IV rogu szczytowym parku dwa wielbłądy, zgłodniałe 

anae długą podróżą z Hamburga, smacznie zajadają sia
no, obojętnie patrząc na ciekawych ich widoku spekta- 
torów.

Opodal w lekkiej, dużej altanie przechadzają sie an
tylopy- Tuż dalej stoi <klatka z kozami indyjskieroi.

Może też wreszcie ludzie przyjdą do przekonania, 
że karząc śmiercią lub wygnaniem zbrodniarzy, 
którzy zabijają poczęści dla zdobycia kęsa chleba i 
czynią to zazwyczaj prędko, bez namysłu, należałoby 
także karać mężów, skazujących swe ofiary na po
wolne konanie; karząc oszustów i złodziei, należało
by karać meżów-cbłudników, wyzyskujących zaufa
nie i dobrą wiarę młodych i niedoświadczonych ko
biet...

Takie to myśli towarzyszą mi do późnej nosy, a 
gdy sen skleja znużone powieki, dziwne widziadła 
talegają czasami moją wyobraźnię.

Razu jednego zdało mi się, że ujrzałam w dalekiej 
przestrzeni dużą bezludną wyspę zwaną „Mężo- 
karą”. Nie było tam bachantek, nie było Stępka, 
nie było kart, bilardów, gier hazardownych, nie 
było wyskokowych napojów... Jednem słowem 
była tam tylko praca, wypoczynek i czas na rozpa
miętywanie!

Tam to widziałam nadciągający cały tabor złych, 
niegodziwych mężów, a na czele mojego gagatka, 
zastanawiającego się, wprawdzie już dosyć późno, 
nad tem, że kobieta, poświęcająca mężczyźnie mło
dość, zdrowie a często i życie, nie jest niewolnicą, 
ma prawo nietylko do utrzymania materjalnego, 
lecz także do szacunku i poważania męża, tudzież 
do jakich takich przyjemności w życiu.

Powiecie, czytelnicy, że gdyby sen mój jakim cu
downym sposobem stał się rzeczywistością, dlacze- 
góżby cdrazu nie odszukać wyspy, oznaczonej odpo- 
wiedniem mianem, a przeznaczonej dla złych żon?...

Zgoda! ja pierwsza wskazałabym kobiety, zdra
dzające haniebnie swoich mężów (głupich wpraw
dzie), zaniedbujące gospodarstwo, powierzające 
dzieci bonom cudzoziemkom, najgorszego nieraz 
prowadzenia się, gdy tymczasem same myślą tylko 
o strojach i zbytkach.

Jestem pewna, iż niebawem te panie przyszłyby 
do opamiętania się, byleby tylko stopa mężczyzny 
nie postała na tem ich wygnaniu i byleby Fenkala 
lub Włodkowski nie rozbili tam swych namiotów.

Ale... wracam do rzeczy.
Afarja.

(Dokończenie nastąpi.)

Pod murem posępnie z poza krat żelaznych spogląda o- 
rzeł—na sąsiada swojego, kazuara.

Lisy, kuny, niedźwiadek dopełniają kompletu czworo
nożnych.

Grono to ozdabia kurczący się trochę od zimna słoń.
Ptactwo przedstawia się okazalej.
Nad stawem ustawiono klatki dla całej rodziny bar- 

wnopiórych kaczek, drapieżne zaś znalazły pomieszcze
nie w okratowaniu Żelaznem pod ścianą tylną parku.

W całej Bagateli wre obecnie życie. Cichy do nie
dawna ogród kasztanów i akaeyj napełnił się echem gło
sów nowych jego mieszkańców. Za dwa tygodnie—po 
przybyciu następnego transportu z Hamburga, zwierzy
niec warszawski zdobniejszą zapewne przyjmie postać.

I dziś wszakże spacer do Bagateli nie jest bez poży
tku i przyjemności.

Więc... spacerujmy!
_________________ K-

WIADOMOŚCI EIEZACE.
= Ministerjum finansów ogłasza spis fabryk i 

zakładów przemysłowych, które w ciągu lat dwóch 
od chwili wydania prawa o pracy robotników mało
letnich mogą używać do zajęć nocnych dzieci w 
wieku od 12—15-go roku źvcia, oraz spis fabryk i 
produkcyj, w których małoletni do 15-go roku życia 
bezwarunkowo pracować nie mogą.

= Ministerjum komunikacyj wygotowało dla 
wszystkich kolei przepisy porządkowe, według któ
rych administracja kolejowa:!' niema prawa zabra
niać osobom niemającym biletów wchodzić do wa
gonu przed ruszeniem pociągu; 2) obowiązana jest 
wstrzymywać bezprawne aresztowanie osób, znajdu
jących się w pociągu bez biletu; 3) pociąganą bę
dzie do odpowiedzialności za niewłaściwe obchodze
nie się z pasażerami nie posiadającymi biletów; 4) 
nadkonduktorzy winni zaopatrywać pasażerów bez- 
biletowych speejalnemi kontramarkami, jakie mają 
być w tym celu wprowadzone na wszystkich bez- 
wyjątku kolejach, tak prywatnych, jak rządowych.

— Dzienniki petersburskie donoszą, iż projekt 
pociągów błyskawicznych pomiędzy Paryżem, Ber
linem i Petersburgiem natrafił na tak poważne tru
dności ze strony administracji kolejowej niemieckiej, 
iż prawdopodobnie do skutku nie przyjdzie.

= Dla dogodności osób przebywających na kura
cji w Ciechocinku począwszy od dnia 13-go b. m. 
wszelkiego rodzaju korespondencja przesyłaną jest 
nietylko pociągami pasażerskiemi, ale także i pocią
gami kurjerskiemi; zwyczajne listy zatem, wrzuco
ne do skrzynek pocztowych na mieście do godziny 
ll*/s przed południem, lub do skrzynek w gmaehu 
pocztowym i filjach do godziny 1po południu, o- 
raz listy rekomendowane wręczone przed godziną 
12-tą w południe, doręczane będą adresatom tego 
samego dnia wieczorem w Ciechocinku.

= Kwestia opłaty rogatkowego przez włościan 
podmiejskich, udających się do Warszawy po na
wóz, została zdecydowana w ten sposób, iż udający 
się po nawóz będą przepuszczani bezpłatnie, ale 
winni mieć odpowiednie świadectwa wójtów gmin. 
Świadectwa te zostawiane będą na rogatkach i 
zwracane dopiero przy powrocie. Do otrzymywania 
takich świadectw mają prawo nietylko włościanie 
posiadający własne grunta, iecz wszyscy zajmujący 
się rolnictwem na gruntach dzierżawionych. Świa
dectwo wiuno być wydawane dla każdej osoby 
z terminem rocznym.

— Z posesji nr 2460 magistrat nabył 532%. łokci 
kw. gruntu w celu uregulowania ulicy Nowolipie.

= W alei Jerozolimskiej, na przestrzeni od Kru
czej do Nowego Światu, rozpoczęto układanie bruku 
kostkowego. ___________
= Latarnie gazowe palą się obecnie godzin 3%, 

a mianowicie od godz. 9-ej min. 30 wieczorem do 
godz. l ej min. 15 zrana.

= Z powodu zbierania się faktorów i pokątnych 
wekslarzy na ulicy Przechodniej, służba policyjna 
otrzymała polecenie przestrzegać pilnie, aby ze
brań tych nie było i winnych pociągać do odpowie
dzialności sądowej.

= Gubernator warszawski jenerał-lejtenant br. 
Medem w dniu wczorajszym opuścił Warszawę.

= Jan Zacharyasiewicz opuścił onegdaj Warsza
wę, udając się z powrotem do Radymna, swojego 
stałego siedliska.

= Z literatury.
w dalszym ciągu Bibljoteki matematycznojizy- 

czn,-'»- wydawanej pod redakcją prof. M. A. Bara
nieckiego z zapomogi kasy Mianowskiego, wyszły 
z uruku; „Wiadomości początkowe z geografji fi
zycznej i meteorologii”.

Autorem tej popularnej ale z ścisłością naukową 

traktowanej pracy jest p. August W. Witkowski, 
który otrzymawszy przyznane przez sejm galicyj
ski stypendjum, spędził lat kilka w Glasgowie u 
Thomsona, a obecnie wybrany został na profesora 
sokoły politechnicznej lwowskiej, na miejsce ś. p. 
Strzeleckiego.

* Dowiadujemy się, iż wkrótce ukazać się ma 
w druku estenograf.a polska, według nowego, samo
istnego systematu opracowana.

* W Gazecie sądowej ukazała się praca historyczna 
„O notarjacie” pióra Włodzimierza Pappafavy, spol
szczona z kroaekiego przez współpracownika nasze
go, Adama Niemirowskiego.

Praca ta wyszła w osobnej odbitce.
* W ostatnich numerach Echa muzycznego i te

atralnego spotkaliśmy obszerniejszy poemat drama
tyczny St. M. Rzętkowskiego „Z chwili szału”.

Tą „chwilą szalu” jest średniowieczny karnawał 
rzymski, pełen barw i życia, na tle którego wystę
puje idealna postać Rafaela.

Tło rodzajowe szczęśliwie uchwycone; główna 
scena, spotkanie się artysty z naiwnem, czystem 
dziewczęciem wieiskiena, jest niepospolicie piękną.

Autor „Livii Quintilli” długo milczał; odezwanie 
się jego dzisiejsze każę nam szczerze żałować tego 
milczenia.

* Tygodnik {Ilustrowany w ostatnim numerze dał 
czytelnikom wielką i piękną reprodukcję „Przebu
dzenia się Goplany” Pileckiego.

Kopję teco obrazu zamieścił również w swojem 
Album malarzy polskich p, Robiezek, ale nie naiezy 
ona w tym zbiorze do udatniejszyeh.

W tvm samym numerze, który z serji pamiątek 
gdańskich daje wizerunek tamtejszego arsenału, a 
na czele portret ś. p. Grudzińskiego, spotykamy no
wy list Jordana, pełen humoru i głębokiej, a niezło
śliwej satyry na ludzi i wypadki.

Tym razem autor dotyka kwestji dopłaty do po
datków ze strony ziemian, których tabele pożyczko
we Towarzystwa kredvtowego ziemskiego nie zga
dzają się z deklaracjami podatkowemi.

= Z teatru i muzyki.
* Kostjumy, wyniesione podczas niedzielnego po

żaru, w garderobie teatru wielkiego, zostały już roz- 
gatunkowane.

Zupełnie strawionych przez ogień znajduje się 
nader niewielka liczba, za to połowa ogólnej ilości 
okazała się zniszczoną przez wodę, a tem samem 
niezdatnych do użytku.

Pozostałe, które jeszcze służyć będą mogły, 
wymagają znów odświeżenia.

Ogóla cyfra strat w żadnym razie nie może być 
dotąd jeszcze obliczoną, zapewniano nas wszakże, 
iż cyfry podawane przez pewne dzienniki są w ka
żdym razie wygórowane.

* W czwartkowym koncercie Tamberłicka przyj- 
mą współudział panie Dowi&kowska, Hcrmanówna 
i Klamrzyńska, oraz p. Sejdeman-

— Zebranie członków zboru.
Przypominamy, iż w dniu jutrzejszym, o godzinie 

4 ej po południu, odbędzie się oj ólne zebranie człon
ków warszawskiego zboru ewangelicko-augsburskie
go, w kościele tegoż wyznania.

Ponieważ na zebraniu rzeczonem nastąpi, między 
innemi, wybór nowego kuratora tutejszego szpitala 
ewangelickiego, w miejsce p. Jana Szlenkiera, któ
ry, z powodu licznych swoich zajęć, od obowiązku 
tego się usuwa, już przeto sama ta okoliczność, 
obok względów natury czysto .moralnej, powiuuaby 
inteligencję zboru skłonić do zgromadzenia się jak- 
najliczniejszego.

= Studenci polscy.
W uzupełnieniu podanej przt?z nas wiadomc^ści o 

studentach politechniki, kończących w r. b. kursa' 
w Rydze, podajemy jeszcze nazwiska trzech roda
ków, którzy z różnych powodów mieli przedłużony 
termin oddania prac dyplomowych i dlatego jedno
cześnie z innymi ogłoszeni byćitie mogli.

Są to pp. Józef Mazurkiewicz z miechowskiego 
oraz Stanisław Praus i Florjan ISelmcii z Warszawy,.

= Gość.
Na wnuków ubogiego niegdyś wychodźcy, za

mieszkałego w departamencie de la Vienne, spadł 
znaczny majątek nieruchomy na Wołyniu, oraz w 
gnbernji lubelskiej.

Obrońca ich, Bernard, batonnier stanu adwoka
ckiego w Montmorillon, przybyd ma osobiście do 
Warszawy, celem popierania pomiecionej sprawy.

W ten sposób gościć będzie w marach miasta na- 
i szego jeden z najzdolniejszych francuskich prawni- 
! ków, znany z licznych dzieł swoich na niwie nau- 
■ kowej.

Bernard zamierza wnieść podanie do ministe- 
rjum, aby mu pozwoliło sprawię wprowadzać po 
francusku.

= Stare dęby padają...
Z przerzedzonych już bardzo szeregów wetera*



nów wojsk polskich dwaj znowu powołani zostali 
do ostatniego wieczystego apelu.

Oto icb krótkie życiorysy.
Józef Russocki, urodzony w r. 18C6-ym we wsi 

Lisewie, po ukończeniu szkół tarnowskich zaciągnął 
się do szeregów i pozostawał w służbie aż do roz
wiązania aimji.

Następnie wstąpił do służby administracyjnej, w 
kto.ej długie lata użytecznie pracował.

Od r. 1843 do 1848 go był stałym koresponden
tem naszego pisma z Radomia, później pisywał do 
Gazety polskiej, wreszcie do

Zakończył życie w tych dniach w Piotrkowie.
Dii giego weterana, Józefa Preyssa, b. oficera, 

śmierć zaskoczyła w 92 im raku życia na obczyźnie 
w <i. 11 ym b. m. w Bayonnie, gdzie utrzymywał 
zakład introligatorski.

W kole wvchcdztwa Preyss znany był z dobroci 
eerca i wielkiej uczynności dla ziomków.

Pokój ich popiołom!
= Z wystawy.
W os ati ich kilku dniach ruch handlowy na wy

stawie wzmógł się niezwykle.
W dziale owiec, trzody chlewnej i drobiu, wszys

tkie okazy zostały rozkupione, w dziale bydła bycz
ki pełnej krwi mają wielki pokup.

jedynie w dziale koni tranzakcje idą opieszale.
Sprzedaż akcyj spółki udziałowej w ostatniej 

chwili przybrała szersze rozmiary.
Zarząd spółki kupuje większą niż zwykle ilość o- 

karów na wygrane.
Dziś na placu pojawiło się znów sporo obywateli 

i kupców przybyłych za kupnem.
W pawilonie wystawców odbywa się druga z rzę

du konferencja hodowców, na której odczytane zo
staną referaty o chowie bydła i o mleczarstwie, 
g Referentami są pp. dr Jełowicki i dr K. Lesser.

Na lorze pełno jeżdseów.
Przygotowują oni konie do odłożonego na dzisiej

szy wieczór konkursu najlepiej skaczącego konia 
(nagroda medal broniowy).

Dotąd bez wypadków odbywające się konkursa i 
popisy" na wystawie zakłócił niestety smutny wy
padek.

Hr.Grabo wski, wjeżdżając na plac wystawy, wsku- 
teK jakirgoś niewytłumaczonego powodu przewrócił 
się wraz z koniem.

Koń całym ciężarem przygniótł hr. Gr.
Nieprzytomnego odwieziono niezwłocznie do do

mu.
W liście nagród zajść mają jeszcze zmiany.
W ostatniej chwili pogoda się ustala i zapowiada 

dzień piękny.
Na place zdąża coraz liczniejsza publiczność.
W dziale pozakonkursowym od południa puszczo

no w ruch maszyny.
Przy pawilonie redakcji Inienierji i budownictwa 

cisną się gromadki ciekawych.
Prenumerata na wydawnictwo mapy poglądowej 

Królestwa Polskiego, opracowanej przez p. Wójcicką, 
idzie żywo i prawdopodobnie w tym miesiącu po
kryje pierwsze koszta potrzebne do nakładu.

= Regaty.
Zapowiadane pierwotnie na dzień 22-gi b. m. re

gaty Towarzystwa wioślarskiego odłożono do dnia 
29-go b. m.

Jak już wspominaliśmy, biegów zaprojektowano 
sześć.

Great attraction dnisa stanowić będzie niezawodnie 
wyścig gigów 4-wioslowych, w którym do zapasów 
sianą najlepsze siły Towarzystwa wioślarskiego i 
Yacht klubu.

Interesujący ten biieg wynikł z inicjatywy Towa
rzystwa wioślarskiego, które wyzwało „na wiosła” 
Yacht-klub.

Obie strony odbywają codziennie pilne próby, 
aby do turnieju stanąć z odpowiedniem przysposo
bieniem.

Inne lodzie wyścigowe podobnież nie ustają w 
pracy i codziennie w czesnym rankiem i nad wieczo
rem wprawiają się ó&3 walki.

Na sędziów regat wybrano: pp. Milicera i Sporne
go, na arbitra p. Zwolińskiego.

Pozwolimy sobie z wrócić tutaj uwagę komisji re
gatowej na jeden dotąd nieobserwowany s/.Czegół, 
a mianowicie, iż nie notowano na poprzednich rega
tach czasu, jakiego każda łódź zwycięska potrzebo
wała do przebycia dystansu.

Tego rodzaju wszakże obserwacje dałyby mo
żność dokładniejszego orjenlowania się w szybkości 
różnych rodzajów ł tidzi rasowych.

= Wartość losóvi.
W ciągnieniu dzimiejszem wyszły bardzo małe wy

grane, losy zatem, d.o których dotąd nie uśmiechnę
ło się szczęście w Ij.ole loteryjnem zaklęte, straciły 
na wartości w niewielkim stosunku, a wartość ich 
dziefeaa powiększyli a się nawet znacznie.

Wartość losów całkowitych na pozostałe 4 dni 
ciągnienia wynosi jeszcze rs. 26 kop. 74, połówek 
rs. 13 kop. 87, ćwiartek rs. 6 kop. 68‘/2.

Wartość dzienna całego losu wynosi rs. 6 k. 70, 
połówki rs. 3 k. 35, ćwiartki rs. 1 k. 67%-

Wyższa nad tę cenę zapłata stanowi zysk sprze
dającego. ‘ ___________

= Wyjaśnienie.
Otrzymujemy z prośbą o umieszczenie list nastę

pujący:
Szanowny redaktorze!
Pragnę wyjaśnić podaną przez niektóre pisma 

nasze wzmiankę o zajściu podczas procesji z kościo
ła św. Aleksandra, wiadomość ta bowiem, podajac 
fakt niewielkiej wagi w zbyt jaskrawych barwach, 
wywołała przykre wrażenie.

Rzecz się tak przedstawia.
Pewien młody człowiek, przechodząc przez szpa

ler bractwa i cechów ze świecami, nie uchylił kape
lusza, czem wywołał naturalnie ze strony modlących 
się oburzenie, które skutkiem mojego wdania się 
w tę sprawę większych nie dosięgło rozmiarów.

Niewłaściwie, prawda, znalazł się ów młodzie
niec, nie zdejmując natychmiast na moje żądanie 
kapelusza, nie posunął się jednak do żadnej słowem 
lub gestem wyrażonej opozycji, jaką mu pisma nie
które zarzucają.

Znalezienie się owego młodego człowieka zapisu
jąc na karb pewnego obezprzytomnienia, jakie się 
ludziom wplątanym w orszak pogrzebowy lub pro
cesyjny nieraz przytrafia, postaraliśmy się uwolnić 
go od wszelkiej przed władzą cywilną odpowie
dzialności.

Choć bowiem nie brak, niestety, takich co wygra
żają nieraz w pismach sługom ołtarza i kościołowi, 
mamy jednak nadzieję, iż społeczeństwo nasze nie
prędko wyda indywidua, coby powadze kapłanów 
lub świętym praktykom religji publicznie i rozmyśl
nie uwłaczać chciały.

Łączę wyrazy i t d.
X. F. K.

— Nieporozumienie.
W dniu onegdajszym w czasie procesji Bożego 

Ciała w dzielnicy Nowego Miasta przy ostatnim 
ołtarzu przed rozpoczęciem ewangelji dały się sły
szeć z dwóch stron dwa chóry (podobno amatorskie), 
wykonywające odmienne utwory muzyczne.

Poszło to zapewne z nieporozumienia, albo może 
z niewłaściwej rywalizacji dyrygujących chórami...

W każdym razie efekt tej podwójnej produkcji 
był bardzo przykry dla uszu słuchaczów, szczegól
niej umieszczonych pośrodku i nie dodawał bynaj
mniej powagi solennemu obrzędowi.

Ciekawem jest przytem dlaczego żadna ze stron 
nie chciała okazać się rozsądniejszą i zaprzestać 
śpiewania?

= Nieporządek.
W dniu onegdajszym w kasie pokladnego intere

sanci byli narażeni na zwlokę tem dotkliwszą, że za
łatwiający formalności pogrzebowe nie mogą mieć 
czasn do stracenia.

Kontroler kasy nie przyszedł do biura, a kasjer, 
oczekując nań do godz. II1/, w południe, nie rozpo
czynał czynności.

Nareszcie, pragnąc zaspokoić interesantów, przy
stąpił do przyjmowania opłat, ale godziny ekspor- 
tacji musiał oznaczać na domysł, gdyż w nieobecno
ści kontrolera nie miał rozkładu.

Nieporządki takie nie powinnyby mieć miejsca.

= Antomedon warszawski.
W dniu dzisiejszym na pół godziny przed wyru

szeniem na wyścigowe pole do jednego z dorożka
rzy na placu Teatralnym zbliża się skromnie ubra
na kobieta.

— Dorożkarz czy wolny?
— W tej chwili nie mogę, ale tak za dwa tygo

dnie gdy miasto opustoszeje, będę tn czekał na 
panią..___________

= Innowacyjne... szpilki.
Przedstawiciele mody, nie zad&walniając się mo

nogramami noszonemi na krawatach, poczęli na
śladować damy, szpilki bowiem jakich używają, 
noszą całe imiona właścicieli!

Kioś odznaczający się pomysłem proponuje, aby 
najzapałeńsi przedstawiciele mody zaopatrzy li się 
w szpilki z wypisaniem na nich... całego curriculum 
vitae...

W stosunkach dzisiejszych * podobne urządzenie 
byłoby może nie dla wszystkich dogodne...

Także nowalja.
Na Urgo za Żeiazsą Bramą, widzieliśmy wieśnia

ka z koszykiem... zielonych żabek jadalnych.
Oznajmiał on ciekawym, iż „tętniaki” bardzo lu

bią tę „gadzinę”. .
Słowa widocznie zareklamowały towar, ponieważ 

znalazł się amator tej nie przez wszystkich aprobo
wanej potrawy.

— Niesmaczny żarcik.
Przed kilkoma dniami p. F. otrzymał telegram 

z Odessy, donoszący o nagłej śmierci brata.
Kochający brat, pomimo ważnych interesów, na

tychmiast puścił się w podróż, a reszta rodziny na 
dzień wczorajszy ogłosiła nabożeństwo żałobne.

Jakież więc było zdziwienie wszystkich, kiedy 
na parę godzin przed nabożeństwem mniemany i 
opłakiwany nieboszczyk zjawia się we własnej oso- 
bie, zupełnie zdrów, nie myślący nawet chorować...

Naturalnie, że nabożeństwo zostało odwołane.
Pan F. minął się z bratem w drodze i dopiero 

w Odessie dowiedział się zapewne o całej mistyiU 
kacji.

Niesmacznego żartownisia postanowiono wyszu
kać dla pociągnięcia przed kratki sądowe.

~ Awanturnik.
Od pewnego czasu kręci się po ulicach miasta 

pewien awanturnik, Ludwik D., który zaczepia 
pizechodniów, lży ich słownie a nawet zabiera się 
do bicia.

A wanturnik jest ciągle pijany i zdradza objawy de
lirium tremens.

W dniu wczorajszym wszedł on do jednego z< 
sklepów na placu Teatralnym i zachował się tam 
tak burzliwie, iż musiano wezwać policji.

Wyprowadzony na nlicę rzucił się na policjanta 
i nożem rozranił mu dość głęboko rękę.

Ostatecznie awanturnik został odprowadzony do 
cyrkułu.

= Kradzieże.
Na plaeu św. Aleksandra dwóch złodziei kieszonkowyeh, 

udając pijanych, potrąciło panią D., która po zniknięciu 
mniemanych pijaków spostrzegła brak portmonetki z 87 rs.

Na Pradze w domu Żelika B. skradziono za strychu bie
liznę, należącą do kilku lokatorów.

Na Bielańskiej pod nrem 18 panu St skradziono pugila
res, zawierający 375 rs.

= Ujęty na uczynku.
Na Smolnej pod nrem 10-ytn do mieszkania p. C. zakradl 

się wczoraj w jego nieobecności złodziej i rozgospodarował 
się tam na dobre, poukładał bowiem garderobę do wyniesie
nia i zabrał trochę gotówki.

Spostrzeżono go jednak na uezynku, uciekającego dogonio
no i odprowadzono do cyrkułu.

= Podrzucenie.
W br.itnie domu nr 5 na Walicowie znaleziono podrzuco

ne niemowlę płci żeńskiej, liczące parę tygodni życia.
Podrzutka odesłano do Dzieciątka Jezus.
■=» Wypadki. Na Kruczej Czeslaw N., powożący dorożką 

schodząc z kozła, upadł tak fatalnie na bruk uliczny, ii zwi
chnął nr.gę, oraz zranił się boleśnie w głowę.—Na Pradze 
pies samopas błądzący, ukąsił w rękę Petronelę J.. której po
moc lekarską natychmiast udzielono.—Na Solcu Wojciech K_ 
najechany przoz wóz, upadł i złamał rękę.

= Towarzystwo spożywcze.
W Łodzi powstaje towarzystwo spożywcze urzę

dników, które uzyskało już zatwierdzenie władzy 
wyższej.

Wysokość wkładu, ratami spłacanego, oznaczono 
na rs. 25 na jednego członka.

Towarzystwo rozpocznie swoją działalność, skoro 
tylko liczba członków dojdzie do 130-tu.

= Widoki urodzajów.
W okolicach Łodzi urodzaje zapowiadają się 

wielce pomyślnie.
Zboże doszło do niezwykłej wysokości, a kłosy 

są pełne i ciężkie.
Również i ziemniaki upoważniają do najlepszej 

nadziei, jeśli tylko nie zajdą jakie nieprzewidziane 
przeszkody.

Jarzyny ogrodowe zapowiadają obfity zbiór, na
tomiast owoce w ogóle nie dopisały i przedstawiają 
się średnio.

= Wybory.
Z Białej donoszą nam, iż w dniu 11-ym b. m. 

w magistracie miejscowym odbyły się wybory na 
członków rady nadzorczej i na przewodniczących 
w straży ogniowej.

Na naczelnika powołano p. Michałowskiego rejen
ta, na członków zaś pp- Pawłowskiego M., Mossa
kowskiego, Gniewiewskiego Kuczyńskiego i innych.

Nowy skład, aczkolwiek należy doń część persO' 
nelu dawnego, zapowiada lepszą dla straży przy 
szłość*

Naczelnik towarzystwa p. M. zdołał już tyle iTO' 
bić, iż zwerbował do grona ochotników klasę inteli' 
gentną.

Wkrótce też zapewne, dzięki zwiększonej lic«b,e 
uczestników, nastąpi kompletne zorganizowanie od
działów straży i uporządkowanie inwentarza.

Oby tylko zapał dzisiejszy przedwcześnie nie ©• 
stygł!
. =. No wa szkoła.

Z Mińska litewskiego dochodzą nas wieści o e?1’ x 
tująeym się projekcie założenia w tem mieście ptf' 
watnej szkoły lealnei
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Zakład nowy ma mleć tylko 4 klasy nłisze, ee- 
lem przygotowywania uczniów do klasy 5-ej szkół 
rządowych.

Dla braku funduszów szkoła proponowana powsta
nie z funduszu, zebranego w drodze akcyj.

= Nadużycia w gorzelni.
Z Mińska litewskiego dochodzą nas wieści nastę

pujące:
„Sąd okręgowy miński roztrząsał niedawno spra

wę o wielką defraudację gorzelnianą.
Na ławie podsądnycb zasiedli Aron Rogowin, 

dzierżawca majątku Kijowiec, Eljasz Szkop pleni
potent Rogowina, dwaj gorzelani Szapira i Botwin- 
nik. a także wplątani w tę sprawę Zofin i S. Szlerp.

Śledztwo wykryło, iż nadużycia w Kijowcu trwa
ły lat trzy, w ciągu których zdefraudowano około 
2'/, miljonów stopni.

Aparaty i narzędzia kontrolujące okazały się 
podrobione.

Sprawa ciągnęła się przez dni cztery, budząc o- 
gólny w mieście interes.

Rogowina bronił adwokat p. Kupernik z Kijowa.
Przysięgli uznali czterech pierwszych podsądnych 

ta winnych, skutkiem czego sąd skazał Rogowina 
na 8 lat osiedlenia w Syberji, Szkopa i Szapirę na 
lat 3 do domu kary, wszystkich zas trzech i Botwin- 
nika na zapłacenie 174,699 rs. kary lub na 3-letnie 
więzienie.” ___________

= Pożary.
W dniu 9-rm b. m. pożar we wsi Kwilmie, w powieoie 

włoszemwskim, infazczył 5 zabudowań, należąerrh do wla- 
ńeiciela majątku p. Józefa Makilskiego i 21 budowli miesz
kalnych, należących do włościan.

W czasie pożaru zsrinął w ogniu 3-letni chłopiec wło
ściański Franciszek Chmielewski.

W dniu 9-yra b. m. pożar we wsi Widmusy, w nftrołę- 
ekiem, zniszczył 27 domów mieszkalnych i 26 zabudowań go
spodarskich.

O pożarze w Potokach, w łowickiem, odbieramy nowe 
szczegóły.

Zgorzały dwa młyny miejscowe wartości około 30 000 rs., 
z których jed n tylko był ubezpieczony w sumie 4500 rs.

Pi rwszą pomoc dała straż z Sochaczewa, która jednak 
przybyła z s kawką bfi węża, a wiec nie funkcjonuiąca.

Skutecznieiszą obronę dał właściciel z Czerwonki, przy
byli- z sikawką i ludźmi.

Z Olkusza znowu donoszą nam, iż w dnin 15-vm b. m. 
powstał ogień w zabudowaniach gospodarczych p. Dobieckiej 
1 kupea Trapauera.

Zgorzały dwa domy.
Miastu groziło poważne niebezpieczeństwo, gdyż sikawki 

przybyły do gnia próżne, wody zabrakło, a straż ogniowa 
olkuska istnieje tylko n.i papierze.

Może wypadek ostatni powoła ją nareszcie do życia
■ oooojgooon ■

ZE ŚWIATA.
X Ks. biskup Krasiński powrócił w tych dniach 

/ Rzymu do Krakowa.
X Matejko ofiarował, jak donosi Czas, portret Jana 

Kochanowskiego Akademji umiejętności w Krakowie.
X Za oceanem. Detroit-7ribune donosi, iż rodak 

nasz, Zieliński, przedstawił na jednym z koncertów u• 
czennieę swoją Kłosowską, która piękną gra na fortepia
nie wprowadziła w zachwyt amerykańską publiczność. 
Artystka rodziła się w Ameryce, jej ojciec zaś pochodzi 
z Włocławka.

X Dr Saul, niefortunny obrońca Kraszewskiego, 
skończył podobno, jak donoszą z Berlina, swoją karjerę 
adwokacką. Wstępuje on jako stały współpracownik 
do redakcji Neuesle Ńachrichten.
t X Trucicielka. w miejscowości węgierskie! Duna- 
foeldvar aresztowano starą kobietę, która trudniła sie 
otruwaniem wskazanych jej osób. Jędza ta, zowiąca 
się Miszeri, miała 70 pomocnikowi pomocniczek.

X Wytrwały jeździec. Młody oficer niemiecki, v. 
Hartmann, odbył w tych dniach konną podróż z Berlina 
do Ulmu, jadąc na Lipsk i Bajreuth. Przemierzał on 
codziennie 15 mil.

X Wystawa norymberska. P°d protektoratem 
króla Ludwika bawarskiego odbędzie się w r. 1885-ym 
w Norymberdze wystawa drogich kruszców. Z wystawą 
tą, która ma trwać od dnia 15-go lipca do 30-go wrze
śnia, będzie połączona loterja a raczej rozlosowanie wy
stawionych przedmiotów.

X Nagrodę rządową, t. z. prix du talon, udzielono 
na tegorocznej wystawie paryskiej młodemu malarzowi 
Leroy, uczniowi Cabanela. Leroy jest portrecistą.

X Wiktor Hugo 0 duszy. Przed pięciu laty sie- 
dział Wiktor Hugo w parlamencie francuskim, przysłu
chując się mowie Gambetty. Podczas pauzy szydzi? ja
kiś uczony poseł z wiary sędziwego poety w nieśmier
telność duszy. Hugo uśmiechnął się i zapytał: .Więc 
pan nie wierzysz w duszę?* „Wierzę w mózg*—odparł 
uczony. „Posłuchaj pan—odezwał się Hugo— pewnego 
razu rzueił Dante pióro po napisaniu dwóch wierszy i 
wyszedł do ogrodu aby rozmyślać nad dalszym ciągiem- 
Podczas kiedy się Daate przechadzał w parku zaczęły o- 
we napisane wiersze z sobą rozmawiać. „Cieszmy się— 
przemówił pierwszy z nich—że nas Dante stworzył, 

\ gdyż przetrwamy wiecznie.* „To jeszcze pytanie— 
■rsknął drugi wiersz pogardliwie—bo któż nam zarę- 

ezy, że Dante będzie nieśmiertelnym?* W tej ełwfli 
wrócił Dante z ogrodu, a odczytawszy jeszcze raz owe 
dwa wiersze, zostawił tylko pierwszy, wykreślając dra
gi, który mu się po namyśle nie podobał. Widzisz pan— 
wyrzekł Hugo, kończąc swoje opowiadanie—nieśmier
telnym został wiersz wierny, a o niewiernym dziś już 
nic nie wiemy. Jam jest pierwszym wierszem Dante’go 
a pan... drugim...”

X Sarcey, znakomity krytyk francuski, który za
niemógł bardzo niebezpiecznie na oczy, poddał się ope
racji i przebył ją szczęśliwie. Zręczny lekarz zdjął 
mu kataraktę bez wielkich boleści.

X Ciekawa statystyka. Szwajcarja posiada 1,002 
hotelów, mieszczących 58,1 37 łóżek i zatrudniających 
16,022 ludzi. W r. 1882 im przyniosły wszystkie o- 
berże szwajcarskie 23,800,000 franków brutto, a docho
du czystego 16 miljonów franków, czyli zaledwo 5*/ć od 
włożonego kapitału. Największy kontyngens cudzo
ziemców dostawia Szwajcarji Anglja i Ameryka.

X Ciekawe odkrycie zrobił pewien nurek na dnie 
morza w pobliżu Gibraltaru. Spuściwszy się na dno 
spostrzegł tam blizko 100 armat i dwie wielkie kotwice. 
Armaty i kotwice należą prawdopodobnie do jednego z 
okrętów wojennych, zatoniętych w czasie bitwy podTra- 
falgarem,

X Pierwszy minister grecki, Triknpis, odebrał od 
jednej z firm bankierskich milion draehmów z prośbą o 
przeznaczenie tej sumy na jakikolwiek eel dobroczynny. 
Trikupis przeznaczył dar na wybudowanie... domu kar
nego.

X Stanowisko kawiarza sułtana tureckiego należy 
do bardzo donośnych. Zmarły w tych dniach kawiarz 
sułtana Abdula Azisa, Hadszi Mustafa,zostawiłswojemu 
synowi, oprócz posiadłości nieruchomych i listów zasta
wnych, gotóweczkę, przynoszącą... miesięcznie przeszło 
3 500 rs. dochodu. Drogą widocznie kawę pijają pady
szachowie.

x Malowane paznogcie. Nie ma nic nowego pod 
słońcem, skarżył sio Salomon, a inny mędrzec żydowski, 
rabin Akiba, mawiał zwykle: „było już wszvstko na tym 
święcie*. A przecież są rzeczy nowe pod słońcem i nie 
wszystko bywało na tej ziemi! Niedawno temu donosi
liśmy o malowaniu łysin, obecnie trzeba zanotować o- 
zdabianio paznogei... portretami i krajobrazikami. I tę 
najnowszą „modę* wynaleziono w Paryżu, a przyjęto 
ją natychmiast w Ameryce, która jest niestrudzoną mał
pą Europy. W Fihdelfji otworzyła jut młoda pary
żanka specjalne atelier. Można tam ustroić paznogieć 
wielkiego palca portretem osoby kochanej, monogramem 
lub też krajobrazem, stosownie do żądania! Zabawka 
ta kosztuje niewiele, artystka bowiem zadawalnia się 
25-ciu dolarami...

X Skąpstwo ukarane. Jakaś pani przyjmuje u siebie 
grono krewnych, nie cheac się domyślić, iż należy gości 
przybyłych z stron dalszych, czemś poczęstować. Wtem 
zrywa się burza... Któryś z dowcipniejszych krewnia
ków dziękuje gospodyni za gościnne przyjęcie, gdyż... 
„wielką to przyjemnością siedzieć... na sucho, gdy na 
dworze deszcz ulewny szaleje...*

— Złożyli w redakcji Kurjera warszawskiego:
Dla zagrożonego chorobą piersiową studenta uni

wersytetu na wyjazd do Szczawnicy.
E. K. rs. 2, dzieci rs. 2, zebrane w pracowni Su

skiej rs. 2, J. F. rs. 1, H P. rs. 1.
Na wpisy dla niezamożnych uczniów,

Z. P. rs. 2.
Dla najbiedniejszych,

Z. P. kop. 50.
Na kolonje letnie.

Karol Hubę rs 3.
Dla instytucji schronienia dla nauczycielek.

Zebrane przez M. W. rs. 13.
— Na wpis dla niezamożnego ucznia Ryszard O. 

składa rs. 10, jako premjum przeznaczone przy roz
losowaniu bransolety.

— Aniela T. za niedbalstwo w służbie składa 
re. 1 na schronienie służących.

— X. K. składa na nędzę wyjątkową z okazji 
sprawy powozowej rs. 3.

— W dniu 10-ym b. m., jako w rocznicę śmierci 
Julusia, stroskani rodzice składają rs. 6 na szpita
lik dziecięcy.

— Kupcy Silbergleit i Birnbaum składają rs. 5 
na biednego ucznia.

— Składam rs. 2 na instytut moralnie zaniedba
nych dzieci, a zarazem wzywam pana J. H. do zło
żenia przyrzeczonej takięjże samej kwoty na cele 
dobroczynne.

— Załączam rs. 1 dla studenta uniwersytetu, 
który z porady lekarzy musi wy achać do Szcza
wnicy dla poratowania zdrowia. A. P.

— Portmonetka z pewną kwotą pieniędzy, znale- 
zioną w ogrodzie Saskim, jest do odebrania w kan
torze naszego pisma.

Znaleziona w kąpieli obrączka złota i pier
ścionek jest do odebrania w naszym kantorze.

— Tslęgan 8. s uHcy Marszałkowskiej osnajwła 
nam, it nie ma nic wspólnego ze sprawą kradzieży ksią
żek, o której donoszą onegdajize pisma.

— W dniu dzisiejszym, jako w 6-ym ciągnienia 
5-ej klasy 142-ej loterji klasycznej, główniejsze wy
grane padły jak następuje: nr 17097 wygrał rs. 
4,000 u kolektora Hurtinga w Warszawie; nr 4200 
wygrał rs. 2,000 u kolektora Lichtenbauma w War
szawie; nr 9834 wygrał rs. 2,000 u kolektora Sołty- 
kowskiego w Kielcach; nr 19160 wygrał rs. 2,000 n 
kolekt. Burszty na Icka w Łomży; nr 21761 wygrał 
rs. 2,000 u kolektora Szwajcera w Rawie; nr 1045& 
wyg. rs. 1,000 u kolektora Szacha w Przasnyszu; nr 
17088 wygrał rs. 1,000 u kolektora Gantzwohla w 
Warszawie; następujące nra wygrały po rs. 400 
609, 3o37, 6087, 12869, 14919, 15309,16538, 18257; 
zsś nra 1180, 2244, 2775, 2984. 4390, 4905, 5730, 
5791, 6727, 8264, 8365, 13864/15826, 17500, 17736, 
18408,20792,20909, 21330, 21631 wygrały po rs.
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ł Dnia 19 b. m., we czwartek, juko w pierwszą rocznicę 
śmierci ś. p. Konstantego Mrozińskiego, odbędzie się na
bożeństwo żałobne o godzinie 9 i pół zrana, w kościele 
Wszystkich Świętych na Grzybowie, na które w nieutulo
nym żalu pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —198'2— i

Z Cesarstwa,
Petersburg 16-go czerwca. — W Edtu czytamy: 

„Niemieckie dzienniki podały wiadomość, że w 
Karlsruhe został aresztowany, a następnie wydany 
Rosji nihilista Bulygin. Teraz Elberfelder Ztg po
wiada jeszcze, że mniemany Bułygin został areszto
wany w Freibnrgu, jako podejrzany o rozpowszech
nianie pism anarchistycznej treści. Rzeczywiście 
znaleziono u niego pewną liczbę takich pism, po 
większej części w językach rosyjskim i polskim. 
Nabrano przekonania, że aresztowany w Freiburgn 
jest bardzo niebezpieczną i silnie skompromitowaną 
osobistością, a mianowicie niejakim Dejczem, które
go nazwisko zapewne wiele osób pamięta, jako czę
sto wymieniane w ramachu Hartmana (1 grudnia r» 
1879). Dejcz ów jest oskarżony o udział w zamachu 
na życie jednego ze sprzysiężonych, który obudził 
podejrzenia w swoich towarzyszach. Jak mówią, 
został on zabity przez jednego ze spiskowych, a 
Dejcz oblał jego twarz witrjolejem, aby nie można 
było sprawdzić osobistości ofiary.”

Petersburg 16 go Czerwca. —Z kolei i Fetersbur- 
skija wiedomosti zajęły się niedawno w Poznaniu 
odbytym zjazdem lekarzy i przyrodników. Oto co 
o nim piszą: „W pruskiem mieście Poznaniu zaszedł 
fakt niedostrzeźony przez Europę, który wszakże 
poruszył miejscowe mrowisko. Na odoywający s ę 
tam zjazd polskich lekarzy przybyli deputaci cze
scy; polacy skorzystali z ich przyjazdu, aby narobić 
hałasu na całą mityczną i?) rzeczpospolitą. Dwa 
słowiańskie narody, z których ani jeden ani drugi 
nie wydały dotąd stanowczo nic wybitniejszego w 
nauce medycyny, zawarły między sobą sojusz, omal 
nie na śmierć i życie i to nawet nie w imienia wła- 
snem, ale w imieniu słowiańskiej cywilizacji. Rozu-' 
mie się, że przytem przepomniano o niewielkiej je
dnostce Rosji. 1 nic w tem dziwnego, bo pp. slo ( 
wiańsey medycy sprowadzili natychmiast wszystko 
na grunt katolicyzmu i bodaj czy nie po raz pierw
szy na tvm ciekawym zjeżdzie w tak protestanckim 
kraiu, jak Prusy, medycyna wystąpiła w usługach 
idei katolickiej i jezuickiej. W liście naszego po-' 
znańskiego korespondenta znajdują sie ciekawe wy/ 
ciągi z wygłoszonych na zjeżdzie lekarskich mów i 
szczegóły tego całego komicznego epizodu. Nikoso 
naturalnie nie zadziwi, że mówcy polscy w przyjaź
dzie na zjazd kilku lekarzy czeskich dopatrzyli 
dowodów „pokrewieństwa, wspólności religji i 
wspólnej doli”. Ale mniej zrozumiałą wydaje się 
bierność, z ja ką się czesi dali wciągnąć w tę rolę. 
Widocznie, że w Pradze uważają ją za przynoszącą 
korzyści, czego wreszcie można się było domyśleć 
z kilku manewrów znanego dra Riegera i ze zwie
rzeń zbyt gadatliwego dra Waszatego. W Pradze o- 
czywiścic już zapomniano, że polacy byli zawsze 
wrogami słowiańszczyzny i że jest mocarstwo sło-; 
wiańskie, o którem nie wadzi pamiętać. Rosyjska1 
opinja publiczna ze smutkiem patrzeć będzie na o-‘ 
statnią rolę polityków czeskich. W Czechach Ro
sja nie ma żadnych własnych, materialnych intere
sów. Wykazywane nieraz przez Rosję współczucie 
dla niedawno jeszcze uciśnionej narodowości cze
skiej pochodziło z zupełnie bezinteresownego, hu
manitarnego uczucia oraz z poczucia plemiennej lą- 
czności. W swojej polityce słowiańskiej Rosja bar
dzo wiela dawała, ale jeszcze nic nie brała. Brać



tez zapewne nie będzie. Ale to nie dowodzi, aby 
jej wypadało zachować się zupełnie obojętnie wzglę
dem takiej słowiańskiej polityki, która dąży do 
wzmocnienia wrogiej jej siły. Związek czechów 
z polakami, choćby manifestujący się na medycznych 
bankietach, albo za kulisami parlamentarnej kome- 
dji, jest wyzwaniem nierozważnie i dość nieprzy
zwoicie rzuconem Eosji. Pominąwszy niewłaściwą 
brawadę, ma ono bardzo poważne znaczenie, gdyż 
w granicach cesarstwa austrjackiego mieszka uci
skany rosyjski prawosławny naród. Przyjaciele 
słowiańszczyzny chcieliby niezawodnie przestrzedz 
wikłających się w partyjnych i osobistych intrygach 
przywódców narodu czeskiego przed niebezpieczną 
grą, w którą się tak nieopatrznie wdają. W grze 
bywają przegrane; Rosja warta jest daleko więcej, 
niż baronowski dyplom p Riegera, lub karjera p. 
Waszatego. Tak przynajmniej sądzą w Rosji.”

Z OSTATNIEJ POCZTY-
Kraków 15-go czerwca. — W Czasie czytamy co 

następuje: Freie Fresse podała telegram z
Krakowa z d. Ingo b. m., jakoby władze rosyjskie 
przytrzymały w Granicy kuferek z dnem podwójnem 
w którem starano się do Królestwa Polskiego wpro
wadzić dynamit, bomby i inne eksplodujące przed
mioty. Możemy zapewnić na podstawie wiadomości 
powziętej z źródła wiarododnego, iż doniesienie N. 
Fr. Fresse jest zmyślone.”

Berlin 14 go czerwca.—Połitische Nachrichten do
noszą, iż Bennigsen, Miquel i Scborlemer Alst 
(centrum) zostali mianowani członkami rady stanu.

Parył 14-go czerwca.—Głoszą tu, że Francja i 
Anglja zgodziły się wnieść na konferencji sprawę 
zneutralizowania kanału sueskiego. Kontrola mię
dzynarodowa ma rozciągnąć się , na cały obszar 
administracji Egiptu.

Londyn i4 go czerwca.—W szeregu trzech komu
nikatów, z których pierwszy wysłanym był pomię
dzy 12 ym i 14-ym maja, wystosowała Auglja do 
sułtana wezwanie, aby celem uspokojenia, ewentu
alnie zajęcia Sudanu, wysłał tamże tureckie wojska. 
Sułtan przyjął propozycję w zasadzie, ułożenie 
wszakże warunków pozostawił W. Porcie. Później 
nastąpił drugi komunikat lorda Dufferina do W. 
Porty, żądający przyśpieszenia wysełki wojsk do 
Sudanu, na co sultan poczynił nowe uwagi i zastrze
żenia co do warunków. Teraz lord Dufferin po raz 
trzeci przedstawił wezwanie, na które W. Porta od
powiedziała notą. Gdy Gladstone spostrzegł, że 
opinja publiczna w Anglji źle przyjęła to odkrycie, 
zaprzeczył prawdziwości pogłosek. D. 12 go b. m. 
wysłał lord Granville notę do Konstantynopola 
oświadczającą, że Anglja cofa swą propozycję. Tur
cja nie będzie miała odtąd prawa wysiania wojsk 
swoich do Sudanu. Nota jest szorstką w tonie i czy
ni W. Porcie zaizuty.

Kair 14-go czerwca. — Gubernator Dongoli tele
grafuje dziś urzędownie, że Berber upadł.

TELEGRAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO".

Wiedeń 17-go czerwca.
Wobec nadchodzących wyborów sejmowych na 

Morawach umiarkowana g upa centralistów liberal
nych, której przewodniczy były minister Chlumetzky, 
zawarła kompromis z konserwatystami niemiecki
mi z grupy większych posiadłości. Fakt ten ma 
polityczne znaczenie. Wprawdzie widoki powię. 
kszenia sił stronnictwa narodowo-czeskiego w sej
mie morawskim prawie upadły, wszakże równocze
śnie wzmogła się na siłach ta frakcja lewicy centra
listycznej, która objawia dążność do zaniechania 
waśni narodowościowych. Jest przeto nadzieja, że 
pewne ustępstwa na rzecz języka narodowego czesi 
morawscy uzyskają. W ogóle podczas gdy niemcy 
czescy pod przewodnictwem Plenera idą w kierun
ku coraz skrajniejszym i tracą stopniowo barwę 
austrjacką, niemcy morawscy pod przewództwem 
Chlumetzkiego skłaniają się coraz widoczniej do 
kompromisu z narodowościami. Jest to pożądany 
objaw rozstroju, panującego w łonie lewicy.

ff ieden 17-go czerwca.
Niemcy, Austro-Węgry i Rosja ofiarowały urzę

downie rządowi serbskiemu swoje dobre usługi w 
sprawie zagodzenia konfliktu z Bułgarją. Rząd 
serbski propozycję z wdzięcznością zaakceptował.

Wiedeń 17-go czerwea.
Siostra głośnego antisemity, deputowanego Sehdnerera, 

aktorka, kupiła od Jaunera teatr an der Wien. Kierunek ar- i 
tystyczny obejmie Girard*. I

Budapeszt 17-go czerwca.
Wybrano dotąd do sejmu 182 posłów ze stronni

ctwa rządowego, w tej liczbie ministra finansów br. 
Szapary i sekretarza stanu Barosza, 51 członków 
opozycji umiarkowanej i 57 członków opozycji nie
zawisłej, 14 antisemitów, 12 narodowców i 10 dzi
kich.

Budapeszt 17-go czerwca.
Dotąd wybrano do sejmu węgierskiego siedmna- 

stu antisemitów. Rząd posiada w obecnej chwili 
większości 46 głosów. Wybory potrwają jeszcze 
przez dni dziesięć.

Berlin 17-go czerwca.
Schwytanie w Elberfeldzie kobiety z kuframi na- 

pełnionemi dynamitem sprawiło wielką sensację. 
Policja poszukiwkła jej od kilku tygodni, ponieważ 
została uwiadomioną, że w Wiesbadenie wykonany 
ma być zamach na cesarza Wilhelma. Z tego po
wodu cesarz zaniechał w tym roku swej podróży do 
Wiesbadenu, gdzie stale spędza wiosnę.

Berlin 17-go czerwca.
Rząd związkowy zwrócił uwagę na stosunki, pa

nujące na morzu Północnem, gdzie rybacy niemiec
cy doznają ustawicznych przeszkód, a nawet napa
ści ze strony angielskich łodzi. Zarządzono śledz
two i oczekiwać wypada energicznej akcji dyploma
tycznej Niemiec w tym przedmiocie.

Pary i 17 go czerwca.
Izba deputowanych odrzuciła na posiedzeniu 

wczorajszem 238 glosami przeciw 118 poprawkę 
podsekretarza stanu Duranda, żądającą uwolnienia 
od służby wojskowej uczniów wyższych państwo
wych zakładów naukowych.

Petersburg 17-go czerwca.
Prawitelstwennyj wiestnik zamieszcza w numerze 

dzisiejszym Najwyższy Ukaz z d. 3l-go maja r. b., 
mianujący sufraganów-biskupów obrządku katoli
ckiego: ks. kanonika Ruśkiewicza dla archidjecezji 
warszawskiej, ks. prałata Lubowidzkiego dla djece- 
zji łucko-żytomierskiej, ks. prałata Polnera dla dje- 
cezji kaliskiej, ks. proboszcza Kossowskiego dla dje- 
cezji płockiej i ks. prałata Baranowskiego dla dje- 
cezji telszewskiej.

Petersburg 17-go czerwca.
W Praw, wiestniku opublikowany został Najwyż

szy Manifest, donoszący o wstąpieniu Wielkiego 
Księcia Sergjusza Aleksandrowicza w związki mał
żeńskie i rozkazujący nazywać Małżonkę Wielkiego 
Księcia, Wielką Księżną Elżbietą Teodorówną.

Moskwa 17-go czerwea.
Na giełdzie rozeszła się pogłoska o zawieszenia wypłat 

przez kupca 1-ej gildji Tiurina, prowadzącego handel przę
dzą. Pasywa wynoszą 870,000 rs., za które Tiurin ofiaruje 
po 50 do 60 kop. za rubla.

Jarmark na wełnę.
Co do dnia dzisiejszego, opuszczając targ około 

południa, nic stanowczego powiedzieć nie możemy.
Nie obcięlibyśmy popaść w jakąkolwiek ostatecz

ność i przesądzać optymistycznie lub też zbyt czarno 
zapatrywać się na sytuację.

Zastrzegamy się pod tym względem, chociaż nie
podobna jest wstrzymać się od przypuszczenia, iż 
nareszcie wobec niezaopatrzenia się w towar zwy
kłych nabywców i małych dotąd bardzo zakupów 
ze strony fabrykantów krajowych, zostających 
wprawdzie pod uciskiem, skutkiem braku gotówki 
i trudności kredytowych—targ dla dopełnienia tych 
niedostatków ożywić się będzie musiał.

Że dla gatunków niższych i gorzej przyrządzo
nych nie można spodziewać się większego ożywie
nia, to już wiua przedewszystkiem producentów.

J. Wł.

GIEŁ DA.
Dnia 17 go czerwca 1884 roku.

Za weksle długoterminowe na Berlin 48.72*/, —o 
7*/a kop. niżej żądano, płacono 48.62*/„ później 
48.b5 przy braku oddających. Krótkoterminowemi 
w tym samym duchu obracano po 48.55, potem po 
48.57‘/a przez żądaniu 48.65. Tak żądanie jak kurs 
płacony o 5 kop. niższe niż wczoraj.

Na pomniejszo miasta niemieckie 48.55, 48.52*/, 
za długoterminowe płacono. Różnica w porównania 
z dniem wczorajszym leży w terminie weksli.

Na Londyn 9.90 — o 1 */, kop. niżej żądano tern- 
bardziej iż płacić wyżej 48.88*/, nie chciano.

Na Paryż 39.55 za 100 fr. — jak wczoraj 39.45 i 
39.47'/, płacono.

Na Wiedeń 81.80, o 10 kop. niżej żądano, 81.65 
płacono.
•. Ogół obrotów wekslowych słaby, usposobienie 
niepewne i niezdecydowane, na skutek niemożli
wych do ocenienia szacowań. ,

Papiery ciągle słabiej 87.40 i 87,20, o 5 kop. de 
10 taniej niż wczoraj.

Pożyczka wschodnia 93.10 w żądaniu, 92.85 za 
I i II, 93 za III płacono, choć niezbyt chętnie.

Listy zastawne ziemskie 98, 98—za A i B serji I, 
97.75 za małe żądano. A zaledwie po 97 50 w nie
wielkich ilościach kupowano. Serji II i III 97, 97 i 
96.90 w żądaniu tylko, za A serji IV 95.10 (!) pła
cono.

Listy miejskie 95, 93, 92.30 i 92.10 żądano.
Łódzkie nominalnie 85.50, 84.25 i 83 notowano.
Obligi miejskie ofiarowano po 90.70.
Rynek akcyj w zastoju.
Godzina 12’/,. Usposobienie wyczekujące. Kursa 

końcowe bez zmiany.
J. Wl.

— Z powodu pośpiechu w czasie nocnej roboty 
około wydania Kurjera nie poprawiono w drukarni 
korekty z tabelki wygranych w dniu wczorajszym, 
to jest 5-go dnia ciągnienia loterji klasycznej. Prze
praszając czytelników za tę przypadkową niedo- ■ 
kładność, zamieszczamy w niniejszym numerze po
wtórnie wspomnianą tabelkę.

TABELA WYGRANYCH

20802

73

37

4 5

37
61

24
40

74
81

80 
15904

27
84

21
26 

20913

90 
19619

72
80' 

19707
81 ' 

19859
71
99: 

19939
42 

20037' 
20100 
20207

16
35
49'
62'

20301
17
55'
60 

20412
27:
56'
63 

20524:
34

14969
15008

34
64 

15111
64
86

15210
56
90

'i i < < aa 
117839

48 
' 17907 
i 31 
■ 59
i 78 
! 91
i 18005 
i 21

54 
: 69

71 
18126

77 
18202

35 
I 88 
18327

81
85 

18462
63
76

26 20648! 
-•20702

01
33
77;
92|

121056
82

86
93

4618814

18854
57
60
62
94

18969
86
88

1910921155
88

55
97 

21702
03
73 

21803
18
39 

22046
56 

22115
65
92 

22229
47
54 

22331
89 

22437
56
96 

22518 
22602

22
38
43 

22741
44
90 

32807 
22921

43 
23191 
23288 
23305

70 
23406

12
I 46
I 70

Omyłki druku Tabeli Nr 4. Nr 10169 wrgrat rs. 400. N-r» 
4080, 4752 i 8489 wygrały stawki. Z iś' N-ra 3752, 
0375 i 10189 kasują się.

24
36
55
73 18508
81
83

1208118609
671 V, 

>315 18727
45 63

46
50 

15704
22

14604116662
46
60
69 

14741
59
69
74 

14813
24
65

83
16703

36
72 

16822
32
52
63
7<i

16933 
77,17094

17138 
17218

22
29

17337
17412

46
95 

17564
83

17605
271 47
43i 87
90; 17753

15469
21
59
99

w piątym dniu ciągnienia 5-ej klasy 142-e] 
Loterji klasycznej

dnia 16-go czerwca 1884 roku.

(Podług tabeli tymczasowej Ch. Keltera).
Rs. 8000 Nr 16126 — Rs. 4000 Nr 17348

Rs. 2000 NN-ra 200 6280 — Po Rs. lOOO NN-ra: 
1902 4592 6555 8061 8257 10932 — Po Rs. 400 NN-ra 
5176 5276 10630 10917 11415 14659 17050 18335 — Po Rs. 
200 NN-ra 4248 10024 12699 15910 20652 20686 20834— 
Po Rs. 10O NN-r 1176 1707 3821 6797 7797 8447 9037 
9800 13527 13856 14032 148.30 15086 16231 16470 17296 
17403 19254 20173 21097 21358 22772.

Następująca numera wygrały no rs. 80:

73
19281 21259 
19304

3221310
35
61
91 21434
99 21501

19448’ 81
74 21602
82

19518

4 2563 456816493 8341 10390112493
95 73 91 6522 64 10406,12552

103 99 46531 90 83 20 88
7 2605 59,6602 8434 38 12635

302 43 65 18 8514 65 55
22 2768 72 I 30 23 93 91
26 2858 4725 34 86.34 98 12731
30 60 38 42 8787 105C6 51
64 75 39 67.33 90 11 9"

420 84 4800 50 8813 68 12844
534 2915 32 70 24 70 12908
63 2918 4973 94 64 1061.3 22

634 28 99 6811 67 27 26
718 58 5006 22 70 10709 41
24 3012 19 33 97 81 92
29 35 61 49 8900 10815 13071
48 67 83 87 2 77 89
62 74 88 6918 12 84 13115
73 95 5102 26 73 10923 77

844 3108 6 7044 91 26 13200
88 3231 10 64 9005 42 11

1022 86 49 7116 50 64 19
54 98 65 21 9113 11107 78
86 3315 5213 47 22 55 87

1110 49 20 7215 55 66 13334
49 69 24 86 9238 84 47
78 70 5331 7324 51 11251 54
83 341315444 44 90 59 74

1203 34 93 66 9373 89113403
1345 395522 85 82 11334 12

76 41 37 7425 83 72 45
85 43 75 56 95 11477 64

1405 3507 5707 61 9409 11570 98
60 12 8 98 12 11607 13509
70 26 59 7502 69 11712 18
78 30 5822 30 9531 24 30
95 71 67 42 70 94 31

1500 3798 72 62 9602 11800 59
7 3828 5904 7603 9711 2 1363!

66 3935 65 44 19 24 37
1717 57 68, 7716 59 37 43

35 88 85 38 74 61 13720
41 4004 6033 50 9856 11948 47
54 34 39 85 70 91 50
58 72 44 92 9904 12093 84
77 85 53 7870 6 12102 13892

2069 4132 88 7984 14 18 13911
2120 35 6105 8023 10026 22 83

25 4235 13 35 38 24 14033
34 38 34 8100 10137 26 72
56 47 55 90 79 53 77
63 71 77 8200 93 55 14181
64 4313 82 24 10204 12209 97
69 23 6239 60 32 20 14321

2211 29 6345 76 63 91 79
2321 4411 46 81 79 12353 14410

77 4504 56 8319 83 12472 17
2410 5 6432 24 10305 73 14534
2466 12 49 33 89 73



WYKAZ DEPESZ
•trzymanych przez warszawską centralną stacją telegra
ficzną w dn. 16-ym czerwca roku 1884-go, a niedoręczo- 

nych adresatom, z powodu niedokładnych adresów: 
Ptak, hotel Polski,—Adolf Głowacki, hotel Bruksel

ski,—Józef Beichardt,—Antoni Borzęcki, Krakowskie- 
Przedmieście 35,—Haller, Zielna 7 bis,—Prokopowi
czowi,—Józef Reinchardt,—Bank,—Gloch,—Mozes Ber
liner Brau, Gęsia 23,—Gostyński,—Jamiński, Mokotow
ska 12,—Mairowicz, Dzika 45,—Herman Jungwic, Na
lewki,—Goldberg naprzeciwko ładnego ogrodu.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawił. stacji telegrafi.es- 
nej dowód legitymacyjny.

r £ HP A
LETNI (w ogrodzie Saskim). Dziś: „Gęsi i gą- 

dki”, Jutro: „Carmel”. — NOWY (przy ulicy Kró
lewskiej). Dziś: „Serce i ręka”. Jutro: „Co to za 
głowa”. ____________

— Teatr Mowy-Świat. Dziś i jutro ope- 
reta w 4 aktach pod tytułem: WCesola dwójka. 
—iBiiaiumiMiaiiniimnii ,| iiiMijHiiii ■nu i mu i .■wiiiiwi

— Niwy zeszyt 228 wyszedł z druku i zawiera: 
I. Z pewodu sprawy Kraszewskiego.—II. O upadku 
galicyjskiego banku włościańskiego słów kilka, na
pisał Zn.— III. Walka e byt, obrazek obyczajowy, 
przez Feliksa S* (ciąg dalszy).— IV. Jan Ostroróg i 
jego memorjał „O naprawie Rzeczypospolitej” wobec 
historji prawa i nauki politycznej. Studjum kryty
czne, przez Aleksandra Rembowskiego (ciąg dal
szy.—V. Sprawy bieżące, I, napisał Chorąży. — VI. 
Miscelanea. Z kroniki bibliograficznej i z kroniki 
czasopism.—VII. Nekrologja. (725)

1863 Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

— Dr Franciszek Mur d ateński, lekarz
szpitali krakowskich, ordynuje w tegorocznym se
zonie w Iwoniczu. (687)

— W. Kleinerman, adwokat przysięgły,
przeniósł kancelarję na ulicę Długą nr 23 (gdzie El
dorado) m. 13. (1983)_______

Dentysta J. Abramowicz, 
róg Granicznej 2 i Królewskiej 14. Wstawia sztuczne 
zęby, plombuje etc., przyjmuje od 10—7. (556)

— Bentysta II. JTudt, Przejazd nr 11. Wyj
muje zęby bez najmniejszego bólu, wstawia sztuczne 
zęby weenie przystępnej, plombowanie zębów usku
tecznia specjalista amerykanin. (1963)

Istniejąca od roku 187> 
Pierussa Lecznica 
Od godz. ulica Niecała nr 7.
9—10. Dobrski Konrad. Chor, wewnętrzne (spec, płuc, 

gardła i krtani). Codziennie (z wyj. poniedziałku 1 piątka).
9—10. Filipowicz Kazimierz. Choroby wewnętrzne. W po

niedziałki, środy i piątki.
9— 10. Kobyliński Franciszek. Choroby zębów. Zęby sztu

czne po cenach przystępnych. Codziennie.
10— 11. Mayzel Wacław. Asystent Uniw. Choroby we

wnętrzne. Codziennie.
10'/2—11 */>• Belke Teofil. Chor.weneryczne i skórne. Codz. 
lll/a—121/,. Bauerertz Adam. Choroby nerwowe, leczenie 

elektrycznością. Codziennie (z wyjątkiem niedziel).
II1/,—12y?. Kosmowski Wiktoryn. Chor, wewnętrzne, 

specjalnie wieku dziecięcego. Codziennie.
12’/2—I1/,. Rucker Adolf. Chor, weneryczne i skórne. Codz.
1— 2. Erlich Jan. Chor, właściwe kobietom. Codziennie. 
l'/3—21/3. Guranowski Ludwik. Choroby uszu. Codz.
2— 3. Kramsztyk Zygmunt. Chor. oczu. Wtorek, czwar

tek i sobota.
2>/2—31/,. Perkowski Seweryn. Choroby weneryczne i 

chirurgiczne (organów moczopłciowych). Codziennie.
3— 4. Krajewski Władysław. Chor, chirurgiczne. Co

dziennie, zjwyjątkiem świąt.
31/,—41/,. Brzeziński Jan. Chor, wewnętrzne, spec, ner

wowe. Leczenie elektrycznością. Poniedz., środy i piątki.
4— 5. Tomaszewicz Anna. Choroby właściwe kobietom i 

choroby dzieci. Codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt).
Opłata za poradę kop. 40. Zupełnie niezamożni otrzy

mywać mogą bilety bezpłatne od lekarzy lecznicy., —6—

Z akia d kąpielowo-leczniczy

GrFLOTtZISK.,
stacja dr. żel. warsz.-wied.

Kąpiele mineralne sztuczne, Igliwiowe, 
Mydropatja, 99 ody mineralne, Kumys. 
Mteko. Wilłe—pojedyńcze pokoje z ume
blowaniem i usługą. — Restauracja. Czytelnia. Mu
zyka.—Całodzienne utrzymanie z leczeniem od rs. 
t k. (iO.—Dr KojasMtki. (1928)

drogi żelaznej nadwiślańskiej 
podaje do wiadomości, że poczynając od dnia 3 (15) 
czerwca r. b., w każdą niedzielę i święto, podług 
nowego kalendarza, między stacjami Warszawą i 
Nowogieorgiewskiem będą kursowały pociągi spa
cerowe.

Pociągi te wychodzić będą z Warszawy o godzi
nie 7 minut 45 rano i przybywać doNowogieorgiew- 
ska o godzinie 9 min. 15 rano, w odwrotnym zaś 
kierunku wychodzić będą z Nowogieorgiewska o 
godzinie 9 min. 25 wieczór i przybywać do Warsza 
wy o godzinie 10 min. 54 wieczór. Czas przyjścia 
i odejścia oznaczony podług południka warszaw
skiego. (714)

HERBATĘ 
bezpośrednio sprowadzaną własnej firmy, poleca 

I9om Bolniczy

H. hr. Skarbka i W. hr. Ronikiera,
Skład główny Hotel Europejski.
Fi (ja plac Besursy Kupieckiej. (672

DROGA ŻELAZNA 
narszawsto-terespolska 

ppdaje do wiadomości publicznej, że z powodu na« 
kazanego przez ministerjnm komunikacyj wprowa
dzenia nomenklatury towarów, przez ogólny zjazd 
przedstawicieli dróg żelaznych wypracowanej, a 
przez pomienione ministerjnm zatwierdzonej, wej- 
w wykonanie z dniem 1-ym lipca r. b. nowa taryfa 
przewozowa dla komunikacji miejscowej dr. żel. 
warszawsko-terespolskiej. (720)

OD RS. 4.30 
MARYNARKI 
letnie alpagowe, w wielkim wyborze, 

poleca handel galanteryjny

J. Blumenberga, 
Krak. Przedmieście nr 85, w domu przechodnim 
Roezlera. (701)

— Do magazynu A. KIEHSTi Ska, 
Bielańska S, nadszedł transport batyści- 
ków ruskich. Ceny niskie. (1951)

Kostjumy letnie eleganckie § 
od rs. 18, Magazyn Paryski, Niecała 4.

Suknie i okrycia paryskie, 
(modele) jak również w własnej fpracowni wykoń
czone, poleca magazyn M. B1ŁONK, Miodowa 
nr. 2. Podwale nr 3, I-sze piętro. (1907)

Eabryka tabacznaA.- F". 3XZE-CŁllerei 
w St.-Petersburg u 

poleca nowe gatunki papierosów, 
Batumskie po 80 kop. za 100 sztuk. 

Bairutskie i nr 9 po 60 kop. za 100 sztuk 
i nr 3 po 50 kop. za 100 sztuk, 

w opakowaniu po 100 i po 10 sztuk. (713)

90 70miasta Warszawy
żel. warsz.-w. rs. 100

9310
93,10
9310

48 65
9 90

39 55
8180

98-
97.75
95.
93
m2 30
9210
85 50
87.40
87 2O:

Akcie
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje___
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Le v.l 
Akcje Tow. Łazienek i Ł?'ai 
Akwe Tow. zakł. przędz. Z.jtw.

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. ter- 
Londyn 1 funt stert. „ „ 
Paryż 100 (ranków „ „ 
Wiedeu 100 guld. „ „

Papiery publiczne:
5% Listy z. nowe z r. 1809 d 
_. » — m
Listy zast.

Km iWl WMsftl
jjgjc 17-go czerwca 1884 r.

m.” Warsz. serji 1
- ■ >8 

" IV
Listr zast. m.” Łodzi ’ serji I 
4% Listy likwidacyjne duże.

„ mała 
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
Ros- Poż. Premj. z roku 1864 

„ „ ... 1868
J Pożyczka wschodnia rs. 100
11 „ „ rs. 100
Ul „ rs. 100

Akcje i obligacje:
Obligacje ------- -
Akcje dr.
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żel. labryczno-łódzk. 
Akcje Banku handl. w Warsz 
*’— Banku dysk, w Warsz. 

Banku handl. w Lodzi, 
warsz. Tow. ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. tab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. lab. cukru

Z końcu giełdy 
żad. | płac.

Wartość kuponów;
Od Listów zasŁ nowych 5% kop. 243V13 
Od Listów z. m. Warsz. 8. Ii El k 1055/s• 
Od Listów zast. m. Łodzi kop.
Od listów likwidacyjnych koc, 177/9._____

Targi
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dau* 17-go czerwca 1884 r.
Pud Korzee

od | do od do
k P i e i k

Pszen. 242—250 sm. i ord. — —
n „ pstra i dobra — — 750 780
„ „ biała . . . — 825 855

A „ wyborowa . — — 870
Zyto wyborowe 232 funt. — — —

n średnie.................... — — —
w wadliwe . • ... —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — te*
2więs..................... 141 f. _ 370 390
gryk» ..... . 202 f. _
Rzepik letni . w.

„ zimowy 212 funt. — —
Rzepak rapos zim. 212 f. _
Groch polny 262 funt. .
Ziemniaki ....
Masło świeże’funt * * * — — — —

„ solone pud
Siana pud . . 30 45Słomy pud 28 33Drzewo opad. twar. s. kub.

•’ miękkie .. — — — —

Cena okowity:
» dnia 17-go czerwca 1884 roku. 

Burt skrad. garniec rs. 2 kop. 70.
” wiadro rs. 8 kop. 30*.

i ŻYDZI NI TIIŁACTWIE
STUDJUM

Teodora Jeske-Choinskiego, 
wyszło z druku i jesi do nabycia w reda
kcjach: „Niwy,“ .Wieku,“ „Roli“ oraz 

w księgarni Gebethnera i Wolffa.
Skład Główny w Redakcji „Roli/ Nowy- 

Świat M 4. — Cena rs. 1, z przesyłką pocz
tową rs. 1 kop. 15. 1512r

Promenada Belwederska.
w Czwartek dnia 7 (19) Czerwca 1884-go r.

SŁYNNY LINOCHÓD

Blondin młodszy 
przejdzie jak Król Ognia z fajerwerkami 
po linie. Powyższa produkcja dotąd nie by
ła w Warszawie wykonywana Początek o 
g. 6’/a wi czór. Szczegóły w afiszach. 2105

TEKTURA l
i zastosowaniejej w budownictwie.
Broszura, z drzeworytami, wydana pod tym 

tytułem, przez

Józefa Spornego, lltata, 

jest do nabycia w Kantorze Warszaw
skiego Przedsiębiorstwa Asfaltowego, 
i Fabr. Tektur, Włodzimierska M 5, o- 
raz we wszystkich znaczniejszych księ
garniach. Cena egzemplarza kop. 60 .

Dolina Szwajcarska.
Dziś we Wtorek d. 17 Czerwca r. b.

Koncert w ogrodzie 
słynnej Orkiestry Hamburskiej 

złożonej z 50-ciu członków, między którymi 
8 solistów, pod dyrekcją 

Juljusza Laubego, 
Uwert. Odgłosy Ossiana, Gade. — Goffer* 

deinerung, Wagnera. — Tańce z op. „De
mon," Rubinsteina. — Karnawał RzytrskiJ 
Berlioza. — Walc Straussa. — Rapso tja 
węgierska, Liszta. — Uwertura „Don Juarr“' 
Mozarta.

Jutro we Środę d. 18 Czerwca r. b.

Pmtatatni Koiwrt Sjmtairaj
w bieżącym sezonie:

Uwertura „Leonora,” Beethoven.—Koneert 
Brueha.—Les Preludes, Liszt.—Symfon. ŁSu- 
dliehe Hochzeit. Goldmarka. — Uwertura 
1812 „Solonell,* Czajkowskiego. — Pod bal
konem, Serenada Wilrsta. —Walse Caprice, 
Rubinsteina.

Początek o godzinie 7-ej.
Wejście kop. 40.

Uczniowie Zakładów Naukowych, ora* 
dzieci do lat 10-ciu na wszystkie koncerty 
płacą kop. 15-cie.

Kpy pan Laube grywać będzie ze swoją 
Orkiestrą tylko do 22 b. m., t. j. w przys łą 
Niedzielę pożegnalny Koncert w bieżącym 
sezonie.

Waścw PODHKI flla dzieci i mliiteży, Dosiada. . . . . . . . . . . . . . . > —A. i WIŚŃIAKOWSKIECO ’
w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 81, wprost kościoła Ś-tej Anny (p» 
Bernardyńskiego). Handlującym odstępuje ńę odpowiedni rabat. Katalogi 
na żądanie gratis, franco. ' ló41r

^
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TYGODMTK MOD I POWIEŚCI,
Pismo tygodniowe illustrowane dla Kobiet

wychodzi w formacie pism illustrowanyeh warszawskich i każdy numer obejmuje półters ar
kusza druku części li.eraekiej. Do każdego numeru dołączony zostaie dodatek półarkuszowy 
illustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma berlińskie
go Modenwelt. Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje sztuk 80, a 
mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z krojami 16; c) rycin kolorowa
nych paryzkich sztuk 16.

Prenumerata uraz z przesyłką pocztową wynosi 
kwartalnie rs. 2 kop. 30, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 1O, 
w Warszawie kwartalnie rs. 1 k. 80, miesięcznie k. 60.

PRZYJACIEL DZIECI,
Pismo tygodniowe illustrowane,

wychodzi w powiększonym formacie, z Hlustracją starannie prowadzoną i z dodatkiem 
połarkuszowym dla mniejszych dzieci, co tydzień do każdego numeru dołączanym. Dotych
czasowa dążność pisma, bawić i uczyć zarazem, zachęcać do wszystkiego co dobre, 
a wstręt obudzać Uo złego, pozostanie i nadal glównem zadaniem redakcji.

Prenumerata wynosi w Warszawie kwartalnie rs. 1, z przesyłką pocz
tową kwartalnie rs. 1 kop. 25, półrocznie rs. 2 kop. 50, rocznie rs. 5.

Adres: do Jana Kaniego Gregorowicsa, Redaktora Tygodnika
Mód i Przyjaciela Dzieci, Widok IVr 3.

U Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia dzieła:
1. Klin klinem, nowella, J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
2. Zaklęta Księżniczka noweli* J.L Kraszewskiego. Cena kop. 60.
3. Przyjaciel Dzieci z Jat upłynrunych, w kompletach ciłorocznych, z broszuro

wany rs. 3. ozdobo e oprawny rs. 4; z r. 1882 ałuesz. rs. 4, opraw, rs. 5.
4. Macocha, prze-z Wilkońską. Tom 1, kop. 70.
6. Mrowin i Trock, przez Wilkońską. Tomów 2, rs. Ł
6. W pałacu i chatce, Aaerbeeha, rs. 1 kop. 20.
Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła, wprost do Redakcji .Tygodnika Mód* 

i „Przyjaciela Dzieci* w Warszawie, będą miały takowe przesłane bezpłatnie.
EMIL S K I WS K I, Wydawca. 2117

najdawniejsze pismo polskie obrazo
we, poświęcone życia społecznemu, 
literaturze, nance, sztuce i beUetry- 

styoe.

wyszedł z druku i zawiera:
Artykuły: Sta wsław Grudziński. — Od 

Redakcji — Miezaradni, powieść T. T. Jeża, 
(dalszy ciąg). — Korespondencja Tygodni
ka ilnstrowaneg > z Poznania^—Kitka wspo
mnień z przeszłości, spisał Wietisław (dal
szy ciąg). — Kronika tygodniowa, przez 
St. M. Kz. — Przegląd polityki zagra- 
granieznej. — Listy Jo; dana do pana Jana. 
III. — Ze świata obcego. — Przegląd pi
śmienniczy: Poezje Mi<- zysława Rnmanow- 
slcego, przez Zoryana. —Współczucie, przez 
Jarosława Vrchliekiego (wiersz). — Spro
stowanie.—Składk .—Rozmaitości.

Dodatek: Sławomira, n weta, przez Ja
na Liera (arkusz 1-szjj.

Ryciny: Stanisław Grudziński. — Prze
budzenie się Goplanv. kopja obrazu Pilec
kiego.—Arseuat w Gdańsku.—Widok Oliwy, 
zdjęty z góry Karoiowej.

Prenumerata wynosi:
W Warszawie: kwartalnie rs. 2. Półro

cznie rs. 4. Rocznie rs. 8.— W Cesarstwie 
i na Prowincji: Kwartalnie rs. 3. Półro
cznie rs. 6. Rocznie rs. 12. 15 >4r
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z W. Ks. Poznań, lat 35, bezżenny, zarzą
dzający od lat 9, z dobrem powodzeniem wię
kszym majątkiem w Królestwie, poszukuje od 
1 Lipca r. b., innej posady. Bliższa wiado
mość w kantorze Hotele Paryzkiego. 1521R

naduje naturalną cerę twa
rzy. Puder ude-iikatniąjącr twarz. Baliom 
Trawa, który przywro es bardzo piękną ce
rę, jest używany najwięcej w podróżach, w 
miejsce wody i płyn na porost włosów, za 
skutki których ręczę.

Upoważniona przez urząd 
lekarski woda, nietyiko ni
szcząca piegi, plamy, lisza
je, nietyiko nadająca naj
piękniejszą cerę, ale utrzy
mująca niespożytą młodość.

1981 Stare-Miasto M 16, mieszk. 13.

KORZYSTNE
dla Stolarzy!

Tartak parowy na Pradze, przy Moskiew- 
klch regat' ach, ma na składzie Deski so
snowe 2 zer. bardzo suche, same odziomko
we. które dla braku miejsca, sprzedaje o 25°/4 
taniej niż dotąd.—Bliższe szczegóły na miej
scu, ulica Wołowa M 241. 2103

Koń wierzchowy
rasy arabskiej, ujeżlżocy, ze stada JW. hr. 
Braniekiego, do sprzedania. Wiadomość: ul. 
Sienna Jfc 15a, stróż wskaże. 2100

Dla Rodziców.
Uczniowie zakładów naukowych rządowych 

łub prywatnych, mogą znaleźć odpowiednie 
pomioprezenie, oraz troskliwą opiekę i pomne 
naukową u Nauczyciela prywatnego. 
Oeaa stancji wraz z konwersacja w językach 
niemieckim lub angielskim rs. 400.—BlHcza 
wiadomość: Zielna Jfe 7.

Warszawa 28 Maja. 1884 r.

1848 K Tosio.
Człowiek młody, żonaty, posiadający prócz 

uniwersyteckiego wykształcenia, kilkuletnią 
praktykę w cukrownictwie, poszukuje posady 
HU

w fabryce cukru. Oferty pod lit „Chemik* 
Jfe 101, uprasza składać w Biurze Ogłoszeń 
pp, Rapłunaaa i Frendlera, ulica Senator
ska A 18. 1&57B-

Lekcje Buchhalterji
udziela J. DANILEWICZ, Autor, przyjmuje 
od godz. 3—6 po poł.—Królewska Jś 13. 2000

Dzierżawa Folwarku

Letnie Mieszkania

drewniany, z ogródkiem owocowym. Wiado
mość: róg ulic Marszałkowskiej i Rysiej 56, 
w dystrybucji. 1150

Nowo-otworzona

Pospieszna Pralnia Bielizny
„JADWIGI."

Mostowa J6 24.
Ceny możliwie umiarkowane.

Skład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. Heinrich 
istniejący, zaopatrzony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania ze źró
deł: Grandę Grille, Hopital, Cełes- 
lins, Hautrives, Mesdames, Cho- 
meL—Woda Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cho
robach wątroby, przy kamieniach żół
ciowych, w chorobach śledziony, w cho
robie cukrowej, przy wydzielaniu pia
sku i białka, w cierpieniach pęcherza, 
podagrze, reumatyzmie, oraz w cier
pieniach nerwowych na podstawie ar- 
tretycznej rozwijających się. 736R

UUUlUIUl
’ ’iNadaje on twarzom tę 

młodocianą barwę, ia- 
O I, ej żadna sztuka mdz-

I ’ Ł' nadać nie zdoła,
\ zwraca pożółkłej zmar-
\ ■ szczanej twarzy sprę-
’ żystość, wybiela stop

niowo, wygubia zmarszczki i żółte plamy i 
nie pozostawia na twarzy śladów ubiegłego 
czasu. Przy pomocy pudru „La Beantó 
Immortelle* zastępuje wszystkie najdo
skonalsze b 1 a n s z e i o. He użycie ich 
jest szkodliwe, o tyle Odalisk jest zba
wiennym dla starcia śladów zepsucia i.u- 
szkodzenia płci. Cena rs. 2 na prowin
cji, rs. 1 kop. 50 w Warszawie, w perfu- 
merjach Kocha, Krakowskie-Przedmieście 

83; Leona, Nowo-Senatorska hk 4. Do
brzańskiego, Nowy-ŚwiatM 41; Lipinka, róg 
Wierzbowej i Niecałej. W Kijowie i Rydze 
w jego własnych sklepach i flljach jego 
handlu. 1460r

włók 11, w pow. Włodzimierskim gub. Wo
łyńskiej, do odstąpienia z inwentarzem, za 
rś. 3500. Wiadomość bliższa Swiętokrzyzka 
Ji 31, mieszkania 11. 2130

Rządcę dóbr z kaucję
wskaże handel Narzędzi Rolniczych Rodkie-
wicza, ulica Miodowa.___________ 2110_____

Do sprzedania

za rogatką Belwederską, do wynajęcia u p. 
B leszczyńskiego. 2115

Leli Mieszkania 
umeblowane do wynajęcia 2, 3 lub 6 pokoi, 
z kuchnią w pobliżu Nowo-Mińska, przy szo
sie; cen* umiarkowana. Bliższa wiadomość 
Bonifraterska 3, u właściciela domu. 2132 

ja 2 Mony 
używane i Bryczki na 1 i parę koni, do sprze
dania i przyjmuje wszelkie reperacje powozo
we. Ogrodowa Jś 3, 2-gi dom od Solnej. 1899

Karetka dwuosabcwa
w zupełnie dobrym stanie, do sprzedania za 
235 rs. Wiadomość udzieli szwajcar w Ho- 
telu Drezdeńskim* 2107

1OO
Kapeluszy żałmycM 

s welonami, *d rs. 4 do 
wy kwint n i ej s«y eh.

§

Sukien żałobnych, 
od rs. 14 do 40, oraz 
wszelkie artykuły wcho
dzące w zakres żałoby, 

pole?a Magazyn 

Fijałkowskich, 
13 Senatorska 18,

wprost kościoła w podwórzu, na parterze.

Majątek do sprzedania 
włók 13, w tem lasu 3 włóki, 1 włóka łąk, 
zabudowania w dobrym stanie, dom miesz
kalny nowy, odległy od Warszawy 2 i pół 
mili szosą.—Bliższa wiadomość: ulica Chmiel
na M 24, u właściciela domu, na2-m piętrze, 
od godziny 3 d ■ 5 po południu.______ 1911 '

z najlepszych kopalni, po cenach najbardziej') 
2037 przystępnych sprzedaj#

L. J. Regelman,
Kantor: Twarda 47, Telefonu 457.

Świeżo nadeszły oryginalne paryzkie

MASZYNY
do wylęgania drobiu, 

sprzedają sie po cenach nizkieh, w kantorze 
najmu powozów w Hotelu Krakowskim 2039

sprzedania

Faetony, Amaryka- 
^-^“ny, Wolanty, Brycz- 
ni, iiuuŁU z lordeklem, nowe i używane, na 
parę i na jednego konia. Śliska Jh 13. 2032

W mieście Skierniewicach jest do 
sprzedania

Oom murowany
z oficyną i budowlami gospodarskiemi, oraz 
z ładnym ogrodem owocowym i kwiatowym. 
Wiadomość u właściciela pod M 206/207, be» 
pośrednictwa.__________________ 2028_____

Starożytności.
Z powodu nagłego wyjazdu, tanio do sprze

dania rozmaite rzeczy storożytne, mianowi
cie: Komoda mahoniowa z lironzami, Por
celana Staro-Saska, Zegar Lud. XV, 
Kałamarz złocony w ogniu i t. p. Orla 
Jś 3, mieszkania 20. 1524R

Z powodu wyjazdu si do sprzedania

rozmaite Meble
oraz kompletny serwis stołowy, porcelano, 
wy. Obejrzeć można cedzień od godziny 2 do 
5 po południu, przy ulicy Rymarskiej M 1, 
mieszkania źś 1. 2118

KOLONJA
do sprzedania, hlizko Warszawy, zapewnia
jąca intraty rs. 1000. Cena rs. 4500.—Wia- 
domość w kiosku przy ratuszu. 2123

Żądany jest mały ładny

Bjąisk Ba
parowłókowa, pod Warszawą na szosie. Ziel
na M 20, mieszkania 12.____ 2122__________

Zakład Naukowy Żeński |
Zofji Kudasiewicz,

Marszałkowska M 52, 
zawiadamia osoby interesowane, że zanis u- 
czennic przyehodnich i miejscowych, odbywa 
się codziennie od 10 rano do 3 po połndniu.

Potrzebny

AMERYKAN
parokonny, w dobrym stanie, d a powoienia 
samemu, z siedzeniem dla stangreta z tyłu- 
Wiadom. Hotel Saski Jft 83 lub u szwajcar*-

^



Kuchenki naftowe i benzinowe.Matzynki do siekania mięsa. Wyżymaczki amerykańskie „Empire.

1152r

drewniane, blaszane, lakierowane i enialjowane, 
niąjolikowe i z metalu „Britaniuue

- _____ ___________________ •

Deski do prania bielizny, cale drewniane, lub pokryte blaehą cyc
kową, falowaną.

Filt y oczyszczania wody.
Kuchnie żelazne przenośne, blaszane lub żelazne, wewnątrz wy

kładane eegłą lub glinkę ogniotrwałą.
Kuchenki naftowe lub benzinowe wszelkich wielkośct
Łóżka żelazne składane angielskie lub krajowe-
Magle pokojowe.
Maszynki do siekania mięsa zwyczajne i patentowane
Maszynki do robienia lodów zwyczajne, a także i amerykańskie* 

nowego systemu.
Praski do wyciskania soku z owoców lub mięsa

’ " ' u
Żelazka stalowe do prasowania bielizny*

wszelkiego rodzaju

Maszyn Parowych, Kotlarnia i Odlewnia,

Miń, Wwsli, taiiii
•W WARSZAWIE, ZŁOTA 30/30, 

poleca: Maszyny parowe, Lokomobile, Pompy, Tartaki, M szyny specjalne 
dla cukrowni i młynów.—Odlewy maszynowa i budowlane. 1514R

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ 

.Ti/LAZEŁIE'. 
otrzymała wielki wybór fasonów paryzkieh na sezon bieżący, ja- 
koteż przybory dla osób niezdrowych, dotychczas nieznane w War
szawie.—Gorsety rożnokolorowe od rs. 2. 1431R

Niecała M 1, dcm hr. Krasińskiego, I piętro.

Z powodu zmiany lokalu wszystkie gotowe.* ubiory męzkie, znajdujące 
się w obecnym magazynie, wyprzedaję po cenach możliwie najniższych.

ŁJ’’ GS m Warszawa,
1250R ^Jcab-s-*- łby Senatorska M 22.

Komora Składowa
i fa>n.teLZ57-j rte, 

Najtaniej, i 
w l1 abryce Piór Strusich

F. GLIWIC
SENATORSKA x 20 

wprost kościoła S-go Antoniego.

MAGAZYN MEBLI | 
OTWINOWSKIEGO, i

Nowy-Świat nr 38, dom SS-ów Bothe, 
poleca wielki zapas mebli najrozmaitszych. 

Ceny możliwie obniżone. U74R

Podaje do wiadomości, że w dniu 11 (23) 
Czerwca 1884 r. t. j. w poniedziałek i dni 
następnych, z wyjątkiem świąt, od godz. 10 
srana, w gmachu komory przy ul. Chmielnej 
pod M 41, odbywać się będzie wyprzedaż 
przez publiczną licytację _ skonfiskowanych 
towarów: jedwabnych, [•oljodwabayeh, weł
nianych, bawełnianych i rozmaitych innych, 
Szacowanych w ogóle na summę około ru- 

«li 13,800. ***

•a-

Magazyn Mebli
ESc AńllSJD tatJM,
M 8. BIELAŃSKA M 8. 2010

wyptzedaje nowe i używane meble i na spła
ty miesięczne wynajmuje po cenaid: nizkich.

Jest do sprzedania duży 2007

od 3 ulie^tuż przy ulicy Marszałkowskiej, o- 
raz wieś włók 44, z lasem w pow. Wieluń
skim, pod korzystnymi warunkami. Dam w 
Warszawie może być dogodnie użyty na ho
tel. Wind, w kaneelarji hypotecznęj Miodowa

Oddawna egzystujący 1969

Główny Skład Pierzy i Puchu
Maiymiljaiia Rykalskieio,

DŁUGA 16, wprost Cerkwi, 
otrzymał świeże transporty i takowe 
sprzedaje po cenach przystępnych; przyj
muje obstalunki na gotową pościel.

Nagrodzona naj pierwszym złotym medalem

Pracownia Haftów,
przyjmuje do wykonania wyprawy, oraz 
wszelkie monogramy, herby i napisy, gobe
liny, aplikacje, srebrem i kolorami, za cenę 
iako z pierwszej reki ba dzo umiarkowaną. 
Hafty ręczne. T. Btijnowicz. Nowy Świat 
M 55, w drugim dziedzińcu. 1974

Oo nabycia
1) Majątek ziemski w Olkuskiem przvkolei 

na bardzo korzystnych warunkach i 2) Ob
szerna posesja w m. Radomiu nad rzeką 
Mleezjią, przydatna na zakład przemysłowy, 
przestrzeni morgów 6, na. któroj znajdują się 
odpowiedoie budowle. Wiadomość szczegó
łową powziąsć można codziennie do 9 rano 
i od 1 do 3 po poluoniu, Aleja Jerozolimska 
M 23, parter, mieszkana M 2. 2068

Folwark włók 21, w tem lasu dobrego morgów 
340, ziemi ornej 200, łąk 80, reszta pod bu
dynkami, z ładnym murowanym dworem, du
żym ogrodem, w małowniezem położeniu z in
wentarzem martwym i żywym, jakoteż bu
dynkami kompletnemi w dobrym stanie,stałych 
dochodów rs. 1,500. Od kolei wiorst 23, ziemia 
w kulturze w */s pszenna, bez serwitutów, do 
sprzedania bez pośrednictwa. Wiadomość Wło
dzimierska M3, mieszk. 15, 1-sza sień, 2-gie 
piętro, od godziny 3—6 po południu. 1887

NAJTANIEJ
Kołdry, Bielizna pościelo
wa i Wyprawki dziecięce.

Przyjmuje się wszelka bielizna do

“fi? Konstancja E. Knoll.
Nowy-Świat Nr 64, róg Ordynackiej.

Majątki rozmaitej wieltei 
od 3 Jo 1000 włók, są do sprzedania pod k >- 
rzystnemi warunkami, jak również do wydzier
żawienia na długie lata.—Bliższa szczegóły 
bezpłatnie u pełnomocnika dóbr w Warsza
wie Wareeka M 4, mieszk. 5. 1533R

Magazyn Mebli
2061 POD FIRMĄ

,j. mwsfl i a- 

Królewska 23, w b. pałacu Hr. Łubień
skich, zaopatrzony został w meble t ik kra
jowe, jakn też zagraniczne, po eennch b. przy
stępnych, z czeui poleca się Sz. Publiczności.

he Śledzie
(MATJES)

wysyła codziennie, najtaniej, wrłąeznie han
dlującym w beczułkach: y16 i y,.

Ad. Baranowski,
1542R Aleksandrów Pograniczny,

Nauczycielki Wyższej,
Krakowskie-Przed mieście M 43, wprost

Skweru. 1735

OOOOOOOO3O1OOOOOOOO
Łupież, Świerzbienie, Wypadanie Włosów.

POMADA DESLAURIERS
W PARYŻU, 31, mm de- Cilery, i u wgzyatkieh aptekursy 

i w składach perfum.
naleśey natiadownietw.

0000000080100000000
Sprsedaż u Aleks. Kocha. Krakowskie

Przedmieście 83.
FABRYKA

poleca Szan. Publiczności Fortepiany i Pia
nina za przystępną cenę, wynajmuje, repe
racje i strojenia przyjmuje._______ 1282R
W mieście NOWYM-DWORZE, przy 
Hotelu Warszawskim jest do odstąpienia 

Kamcja 

z bilardem i wszelkiemi nt'-nsj-HamL 'Meże 
być sprzedany i cały interes. Wadomość 
na miejscu. 1546R

Mieszkania 
w Szczawnicy 

do wynajęcia; w Warszawie, przy ul. Ogro
dowej M 15, gdzie można obejrzeć plan do
mu, położonego w miejscu najpiękniejszem i 
urządzonego z wezeikiemi wygodami. Zastać 
można codziennie od 5—7 p i południu. 1956

Jeszcze dwa

w sosnowym lesie przy stacji kolei Nad
wiślańskiej Płndy.—Wiadomość Miodowa 
M 15, u Rejenta Kiersnowskiego. 1539R 

Dla jarych ic Parysa!
Małe mieszkania umeblowane, ze stołem lub 
bez, z usługą, tanie, dogodne, komunikacja 
łatwa omnibusami i koleją obwodową,—Cite 
Lemereier, 13 w Batignolles.

1634 Madame Constance.

^074
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Dr Jat DaiiBlsIi z Mm, 
ordynuje przez sezon kąpielowy jako w r. zesz
łym w Żegiestowie (w Galicji). Zakład o- 
twarty od 1 Czerwca do końca Września.— 
Przystanek kolei Tarnowsko-Leluchowskiej 
w samym zakładzie. Zdrój wody mineralnej, 
najsilniejszej szczawy żelezistej, kąpiele mine
ralne, borowinowe i kąpiele w rzece Popradzie 
równające się kąpielom morskim. Przeszło 
300 wygodnie urządzonych mieszkań. Urząd 
pocztowe, telegraficzny, apteka, 2 restaura
cje. Miejscowość urocza z powietrzem gór- 
skiem, obfitem w ozon, tylko ku południowi o- 
twai ta, zresztą otoczona lesistemi gó ram LI 888

Majątek ziemski | 
rozległości włók 48, w tern lasu dobre
go włók 19, z powodu interesów familijnych 
jest zaraz do sprzedania. Bliższa wiadomość 
pod lit, Ż. Ż., u szwajcara w Hotelu Saskim.

Dla Emeryta 
lub osoby bezdzietnej, pokój z kuchnią, na 1 
piętrze od frontu, do wynajęcia od Ś-go Ja
ni, za rs 120 rocznie. Wiadomość w fabry- 
ce Duszyka, ulica Żeiazna JA 25a._____ 2087

5 mil od Warszawy, w wysokiej kulturze i 
bardzo dobrze obsiany, z kompletnym inwen
tarzem martwym i żywym jest do sprzedania 
nie na zamianę.—Oferty proszę składać sub 
M, D w Ekspedycji Kur. Warsz, 2089

Do Apteki 
na prowincję, potrzebny uczeń ehoeiaż z ro
czną praktyką;, za wynagrodzeniem, lub pod- 
aptekarz w podeszłym wieku. Wiadomość 
w Składzie Aptecznym J. Mrozowskiego. 2092 

LOKALE.
Od 1 Lipca r. b., w domu Jś 52, przy ul, 

Marszałkowskiej w blizkości Saskiego Ogro
du, są do wynajęcia za bardzo przystępne 

ceny, następujące mieszkania:
10 pokojów, 2 przedpok. i kuchnia, na 1 piętrze
6 pokojów, przedpokój i kuchnia na parterze 
5 pokojów, przedpokój i kuchnia, na parterze 
5 pokojów, przedpok. i kuchnia, na 3 piętrze.
Lokale wymienione posiadają wszelkie wy

gody. Wiadomość na miejscu." 2093

SER OWCZY 
DO SKŁADU OWOCÓW 

krajowych i zagranicznych 
W. Zalewskiego, 

przy ulicy Senatorskiej 2 i w Filji 
w Ogrodzie Saskim, 

nadszedł oczekiwany transport wyborowe
go Ssra Owczego, jak również nadeszły: 
morele świeże, czereśnie, orzechy kokosowe, 
pomidory, szparagi, kalafiory, ogórki, kartofle 
młode i t. p. towary, które sprzedaje po mo
żliwie nizkiej cenie.

Obstalunki wszelkie załatwiam w krótkim 
czasie z największą akuratnością i staran
nością,

Filja zaś w Ogrodzie Saskim w tych dniach 
zacznie wydawać poziomki ze śmietanką na 
porcje. O czem mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowną Publiczność u której przez gorl- 
wą pracę i przystępne ceny zjednałem sobie 
względy i zaufanie. Z poważaniem 

" 1537R_______ IW. Zalewski.

Do sprzedania 
Maszyna Farm 20-K0NNA

z kotłem, bnljerem, całą armaturą, wentyla
torem i osobną pompą parową.

Walce młyńskie dubeltowe Ganża 
& Comp.

Heblarka do desek 16" szerokości. 
Feder i nut-maszyna.
Frais czyli szabmaszyna. 
Maszynka do ciągnięcia lasek. 

Tokarnia do drzewa.
Maszynka do ostrzenia noży i pił.
2 Maszynki dubeltowe do ciągnięcia 

zapałek.
2 piły cyrkularne.
1 bandsaga. 2078
Wszystko obejrzeć można na placu, Złota 

ęś 55, wprost fabryki żelazne! Ortliweiua i Sp.

Forty 
nowe do sprzedania systemu amerykeńskiego 
or.- z przyjmnje reperacje Fortepianów i Pia
nin i strojenia. Uliea Obożna A 3. Fabryka 
korUfłanów A. Janiszewski. 2049

ZBOZE OD ŚNIECI
bezwarunkowo chroniąca, znana z wybornych swych skutków zaurawa nasienia Du- 
puy‘a, sprzedaje się u niżej podpisanych, w cenie kop. 40 prócz kosztów przesyłki, za pa
kiet wagi około funta do zbejeowania 2 korcy nasienia wystarczający. W dowód skute
czności pomienionej zaprawy, z pomiędzy licznych otrzymanych świadectw, następujące za
mieszczamy: 1) „Z całłj przyjemnością zawiadamiam panów, że zaprawa państwa „N. Du- 
puy‘a“ jest bezzawodnym środkiem przeciwko śnieci, gdyż w zeszłym roku miałem tak za- 
śnieconą pszenicę, że kupca na nią nie było, a po użyciu zaś państwa zaprawy według o- 
trzymanej instrukcji, w tym roku bardzo ładną żebrałem pszenicę, a siałem tą 
samą zaśnieconą pszenicą, Zasiana zaś ćwierć pszenicy bez zaprawy i w tym roku 
ma massę śnieci.—L. Bielawski, Żanecin, gubernja Siedlecka, powiat Włodawski.“ — 2) 
Tum pod Łęczycą, gub. Kaliska. Zaprawiwszy w r. z. bejei „Ń. Dupuy‘a“ 4 korce psze
nicy ze śniecią, zasiałem takową na próbę w tym szlaku w którym była zasiana także 
pszenica czysta. Przy zbiorze okazało się że w pszenicy czystej znajduje się śnieć, w za- 
prawnej zaś bejcą śnieci wcale nie ma. Ośmielony więc tak dobrym rezultatem, uprzej
mie proszę WW. PP. o nadesłanie mi 20 paczek bejcy „Dupuy‘:i.u— Stanisław Rojew- 
ski, Rządoa d. Tum.“ Dostać można we wszystkich znaczniejszych składach nasion w War
szawie i na prowincji, również w aptekach i w znaczniejszych handlach, a także i w Ce
sarstwie.—M. LANDY i S-ka w Warszawie, ulica Leszno M SI. 1390R

H. KUCHARZEWSKI
dawniej F. SOKOŁOWSKI,

Główny Skład Wód 1 Naturalnych 
wprost ze źródeł sprowadzanych, 

jnj Aptece, ulica Senatorska Nr 11, wprost MioJowej.
Z pierwszych tegorocznych, w odpowiednim czasie przez miejscowe ad

ministracje tak rządowe jak i prywatne zarządzonych czerpań u źródeł, na
deszły od takowych bezpośredniemi pociągami dróg żelaznych wody mineralne 
zarówno krajowe, jak i ze wszelkich Europejskich źródeł. Równocze
śnie nadeszły i pomocnicze przy wodach i kąpielach artykuły lecznicze, jako to: szla
my, ługi, mydła, wyciągi, sole i pastylki.

Transporty te w ciągu sezonu uskuteczniane będą co kilka tygodni, ażeby zaw
sze świeżemi wodami, ekspedycja dopełnioną była.

Broszury oryginalne, ze źródeł nadsyłane, dołączane są do każdego obstalunku 
bezpłatnie, o czem mam honor zawiadomić WW.PP. Doktorów, jako też osoby ti- 
żywąjąee kuracji wodami mineralnemu

Wody ze składu mego utrzymywane są w wielu Aptekach Warszawskich, oraz 
w Aptekach prowincjonalnych, tak w Królestwie, jako też i w Cesarstwie, również 
i w zakładam leczniczych kąpielowych.

W Łomży, w aptece A. Ziemskiego, dawniej L. Tock.

SANTAL DEjMIDY
APTEKARZA ITEBWSŻEJ ELAgTIY W PARYŻU.

Dozwolone dla sprzedaży w Rossy!.
zj Kapsułki te zawierają zupełnie czysty wyciąg drzewa Santalowego cytry
nowego z Bombay. Mnóstwo doświadczeń poczynionych w wielu szpita
lach Paryzkich wykazało, iż wyciąg drzewa Santalowego cytrynowego od
znacza si-j działaniem daleko skuteczniejszem, auiżeli kopajwa, kubeba i , 

'olejek terpentynowy. Przy użyciu wspomnianego przetworu leczniczego, 
zastosowanie jakicbbądź środków zewnętrznych staje się zupełnie zbyte- 
cznem, a w ciągu dwóch lub trzech dni ustępują wszelkie cierpienia zara- 
źli we, nawet najboleśniejsze i najbardziej zastarzałe, przyczem mocz nie 
nabiera złej woni. Wspomniany środek nie wywołuje odbijania się, wy
miotów, bólów brzucha i rozwolnienia; skutecznym również bywa przy , 
katarze i krwawieniu pęcherza. • <

_ ——— —' ’ Skład w Paryżu, 8 rno Vivienne,

samą zaśnieconą pszenicą, Zasiana zaś ćwierć pszenicy bez zaprawy i w tym roku
----- -  Bielawski, Żanecin, gubernja Siedlecka, powiat Włodawski.“ ■

Tum pod Łęczycą, gub. Kaliska. Zaprawiwszy w r. z. bejei „N. Dupuy‘a“ 4 korca psze- 

pszenica czysta. Przy zbiorze okazało się że w pszenicy czystej znajduje si

mie proszę WW. PP. o nadesłanie mi 20 paczek bejcy BDupuy‘a.“— Stanisław Rojew-

1221R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 13 (25) Czerwca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
budowę kanału drewnianego w Alei Jerozolimskiej od summy anszlagowej 1540 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, na
pisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vaditim w ilości rs. 154 
i na koszta ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone 
będą.

Warunki i anszlagsą do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
ziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

■\Xrz0x do deklaraoj i:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmu

ję się budowy kanału drewnianego w Alei Jerozolimskiej, za sumę . . rs., . . kop., (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, vadium w ilości rs. 1541 na koszta ogłosze
nia rs. 40, przy ninięjszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. (wypisać dzień miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1410

Przy ulicy SOLEC Nr 33, 
przez niżej podpisany Zarząd I)óbr otwarty został 
SPIclc net slsJtsLd deselŁ.

Tamże nabyć można wszelkiego rodzaju materjał budowlany 
drzewny w większych lub mniejszych ilościach, po najtańszych 
cenach. Zarząd Dóbr Zielizna pr. Międzyrzec 
1Ó54R przy Dr. Żel. Tarespolskiej.

F. Galie.

u 
u 
a

Ktoby miał do sprzedania

Domek z ogrodem,
rogatkami Warszawy, w cenie od dwóchza rogatkami Warszawy, w cenie od dwóch 

do trzech tysięcy rs., niech się zgłosf osobi
ście aloo listownie na ulicę Aleksandria, do
mu Aś 6, mieszk. 1, między godziną 4 i 7 po 
południu. 2035

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienio
nych środków, jako nie zawierających części 
szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogól
nych warunkach handlu.

D-ra popp’a c. k, nadwornego dentysty 
Woda anaterynowa 

do zębów i ust.
Środek na wszelkie bóle zębów, oraz dole* 

gliwości jamy ustnej i dziąseł. Doskonała wo
da do płukania dla cierpiących na ból gar
dła. W butelkach po kop. 60, rs. 1 kop. 20, 
rs. 1 kop. 50.

D-ra POPP’A Nahorw Dentysty: 
Proszek Ja zeDów

Cena pudełka kop. 70.
Podli Rfl yphńlff aromatyczna, czyni zęby 
1 fluid HU ńęUuU niezmiernie białemi. Cena 

w puszkach rs. 1 kop. 20, w kawałkach 
kop. 35.

Mviiln rnślinnpna Hsz*je’ wyrzutu pie4 
111 j Hi U lUolHlUU ospę wietrzną, węgry i trąd, 

łuszpze na głowie i brodzie, krosty, cho
roby skórne i w ogóle nieczystości krwL 
Cena kop. 35.

SKŁADY w WARSZAWIE:
Aleksandra Kocha, Krak.-Przedmieśeie 83. 
Aleksandra Lipink, Niecała róg Wierzbowej. 
L. Spiess i Syna, Plac Teatralny w apte

kach pp. Koorego, Karpińskiego, Heinricha, 
Kucharzewskiego i w składzie materjałów 
aptecznych A. ' ~ " 
w Lublinie: u Rnssyana aptekarza, 
w Błoniu: u Cichowicza aptekarza, 
w Łowiczu: u Garszowskiego aptekarza, 
w Radomiu: u Brandta, aptekarza. 339R

Młodość, świeżość i piękność Twarzy! 
Zalety te posiada

Miska z kwiatów ŁiljL
Które jest najdoskonalszym środ

kiem do zniszczenia piegów, żółtych 
i czerwonych plam, opalenia przez słoń
ce, opierzchnięeia i krost. Użycie tego 
środka czyni zbyteeznem używanie pudru 
i blelideł. Cera twarzy nabiera przezro
czystą białość, aksamitną miękkość i świe
żość. Sposób użycia po polsku przy flasz
ce. Cena rs. 1 <55, z przesyłką rs. 2. Skład 
u Aleksandra Kochaj w Warszawie, 
ul. Krak.-Przedmieśeie .V- 83.

Prawdziwy Starli! 
otrzymuje się przez użycie Mydła 
Magicznego do prania bielizny 
w zimnej wodzie.—Korzyści tego my
dła są: Mało roboty, oszczędność opału, 
skrócenie czasu.—Tafelka 35 kop., 10 
tafelek rs. 3.—Skład u Aleksandra Ko
cha, Krakowskie-Przedmieście w War
szawie.

PRACOWNIA

Artystyczno-Malarska 
z 2-ma pokojami, przedpokojem i kuchen* 
ką, jest do wynajęcia od 1 Lipca. Wia
domość Próżna Jw 3. 1538R

Do sprzedania 2061

gruntownie wyrestaurowana i Młocarnia no
wa. wymlacająca 100 korcy zboża dziennie, 
za przystępną cenę.—Wiadomość udzieli się 
Aleja Ujazdowska 5, pomiędzy g. 9—10 rano.

11 Ważne i na czasie!! 
w- Wyprzedaż -w 
Obić Papierowych w wielkim wy
borze po cenach zupełnie niskich. 
Nowo-Senatorska Jś 8, wprost 
Płaca Teatralnego. 2082

^
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_ ogier kary rasy deńsko-ko-
zaczej lat 7 i wałach szpak tejże rasy, la t 61/, 
Kanie można obejrzeć i o cenie dowiedzieć się 
Dzika 37, mieszk. 37, u p. Aleksiejew. 1522R

do odnajęcia za przystępną cenę z powodu 
wvjazdu zaraz lub t ż od 1 Lipca, skła aią- 
cy się z 14 pokoi, 2 przedpokojów, 2 kuchni, 
2 łazienek, stajni i wozowni, z 4 wejściami. 
Powyższy lokal może być rozdzielony na 2 
odrębne lokale. — Aleja Ujazdowska ?6 23, I 
piętro. 2021

Letnie mieszkania
Mniejsze i większe z wszelkiemi wygodami 
w miejscowości bardzo z lrowei, blizno War
szawy, po cenach nizkieh. Chmielna Ni 3, 
mieszkania M 2, od 10—6 po pot 1879

złożony z 6-ciu pokojów na parterze, z kuch
nią i izbą dla sł żby w suterenie, z.a rs. 990 
rocznie, a w razie żądania ze stajnią i wo
zownią za rs. 125, jest do wynajęcia od 1 
Lipca r. b. w domu łft 1066 Ł, przy ulicy 
Erywańskiej. 1507R

Eaia Żarz; tającą Zakładem W 
Miaeralajcli i Ciechociutu, 

zawiadamia na zasad ie rozporzą żeni i Wrż- 
sz j Władzy, że kąpiele bezpłatne w Zakła
dzie Ciechocińskim w drugim sezo ie r. b., 
wrdaw ne nie będą, za wyjątkiem osób z wy
działu naukowego. 1512r

Żadne inne mydło nie posiada 
alet zbawiennych jak powyższe: 
ela twarz i ręce, chroni od opa 

rzez słonce, w; 
pierzchnięcie i nadaje cerze świeżość. 

— Sprzedaż u A aks 
Przedmieście Jfc 83.

fvladający chlubne świadectwa, obeznany 
z tutejszemi gospodarstwami i administra- 
cyjnemi stosunkami, który zarządza! w W. 
Ks. Po/.nańskiem znaczn mi u ajątkami, po
szukuje posady w nraju lub Rosji. Bliższych 
wiadomości zasięgnąć można w Biurze Mle- 
czarsko-Teehnicznt m, Zielna 15i, od 8-ej do 
11-ej rano lub później, na placu wystawy, 
w Mleczarni centryfuga Inej. 1504R

Meble bardzo tanio.
Sprzedają się w zakładzie stolarskim przy 
ulicy Grzybowskiej 96 39, jako to: Szafy dę
bowe. machoniowe i orzechowe na różne ce
ny, Łóżek wielki wybór na różne ceny, Kre
densy dębowe i orzechowe, Stoły obiadowe, 
Krzesła dębowe i orzechowe, Biura inęzkie, 

, Toalety, Umywalnie, Szafki nocne, wszystko 
po bardzo nizkiej cenie, a tauze przyjmuje 
si? obsłalunltina Meble. 1866

Do sprzedania

z koniem
i uprzvżą, za cenę przystępną. Wiadomość 
w Hotelu Lipskim w Re tnuracji. 2019 

FliefiH
o paręset kroków, od stacji kolei, wprost par
ku, jest do sprzedania HOTEL piętrowi, 

<. murowany z oficynami ogrodem owocowym.
Bliższą wiadomość powziąć można u właści
ciela na miejscu- 18#J

Z powodu likwidacji
Fabryki Wyrobów Platerowanych 

Kzodkiewicz, Zaborowski i Surzycki, 
odbywa się

tychże wyrobów, po cenach o 25% zniżonych, 
w Magazynie własnym przy ulicy Krakowskie>Przedinie- 

Ście Ir 53 (obok cukierni Kocha).
Tamże wiadomość o sprzedaży Niernchomwści fabrycznej, 

jak również maszyn fabrycznych. 1518R

ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR > 
KATAĘ SUCHOT? PŁUCNE, Astma

$ Wyleczenie szybkie i niezawodne przez użycie 4 ►

KROPEL LnVONlENSKI.CH i;
> (GOUTTES ŁIYONIENNES) <[
€ TK OCKT'A'IT “X’rXt XOCK’
> SMc ilf z Krzozolu bukoirzgo, Snwly Norwgilclej i Balsamu Tolulansktcgo < *
5Ś Przetwór ten, leczący niezawodnie wszystkie chcroby dróg oddechowych, żale- J»
< canyni jest przez znakomitych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych cho- < ’ 
% robach; on jeden nie tylko nie obciąża żołądka, ale go wzmacnia, u drawia, 1, 
] t pobudzając przytem apetyt W przypadkach chorób, nawet najuporczywszych, J > 
<> dla osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropel, rano i wieczorem. < J

Błówny : TROUETTE-PERRET, 165, rue Saint-Antolne, w PARYŻU <!
], jak również we wszystkich głównych aptekach. — Dla uniknienia fałszerstw należy < •
< • uważać na stempel Państwa Francuskiego znaidujący się na każdej flaszce. <[

W Warszawie u dra Heinricha, Barcza, Ziemińskiego, aptekarzy i u 
drogistów Gallego, Ludw. Spiesa i syna, Mrozowskiego i Zeuscbnera.

KĄPIELE PYRMONT
oddawna znane źródła stalowe i solankowe.—Kąpiele stalowe, solankowe, 
błotne i rossyjskis.—Obsta miki na wodę stalową i słoną, należy powierzać książ- 
biurowi zdrojowemu; wsze.kie inne stosunki załatwia 1O70R

Itsiąż. Zarząd Zdrojowy.

I K A PS UIKI M AT HEY-C A YLUŚ j
Wyrobu D-ra Clin — Nagroda Montyon

KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS z essencyi drzewa sandałowego w połą
czeniu z esseneyami balsamicznemi są zalecane przez lekarzy na ehoro- 
by zastarzałe i nowopowstałe, białe upławy kobiet, na choroby kanału 

moczowego i wszelkie przypadłości kanałów moczowych.
,,Z powodu delikatnej karukowej ohsłmiki KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS trawią się prze 

i osoby najwątlejsze nawet i nie szkodzą w niczem żołądkowi.14
(Gazeta Szpitali Paryzkich).

Zażywać 9 do 12 kapsułek dziennie Szczegółowy opis dodąje się do każdego ilakonu. 
Należy wystrzegać się podrobień i wymagać jako gwarancję, na każdym flakonie KA

PSUŁEK MATHEY-CAYLUS markę fabryki (zastrzeżoną) opatrzoną w podpis;
Clin & Cie i Medal Nagrody Montyon.

Nabywaj można w Paryżu u Clin et Cie, 14, ru« Racine; raś w Warszawie 1 na prowłncyi ra pośrednictwem
I wszystkich aptekariy u których znajduj® ?ię jednocześnie pigułki żelazne Dra Rabuteau.

Magistrat miasta Warszawy.
. Dnia 13 (25) Czerwca r. b., o godzinie 11 i pół rano, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
budowę arjer na placu Broni, od sumy anszlagowej 261 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, na
pisaną na papierze stemplowym, ceny kep. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
i kwitem Kasy miasta Warszawy, na złeżone w tejże Kasie radium w ilości rs. 26 
> "e będą'1 “F’oszema rs. 25, które nie utrzymującemu się przy licytacji, zaraz zwró-

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 
dodzienme, wyjąwszy dni świątecznych. J s

'\77“zór do defeleireioji:
w skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się budowy barter na placu Brani, za sumę rs . . .kop.. . .(wypisać literami), poddając 
się wszeliiw obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na zlozono w Kasie m. Warszawy radium w ilości rs. 26 i na koszta ogłosze
nia rs. 25, pray nimejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
Iisałem dma N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

i odpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1411

Warszawsko-TerespiMiej, 
podaje do wiadomości, że przedmiot, 
znalezione na stacjach i w powozacl 
Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespol 
skiej, pozostawione przez passażeróv. 
w kwartale IV r. z., odebrane być rnogt 
za udowodnieniem własności od Zawia 
dowcy Stacji Praga.

Wykazy tych przedmiotów znajduj? 
się do przejrzenia u Zawiadowców Sta 
cji: Praga, Siedlce, Łuków i Brześć.

Jeżeli po odbiór rzeczonych przed 
miotów do dnia 1-go Sierpnia r. b. nik. 
się nie zgłosi, takowe stosownie do ( 
22 przepisów porządkowych sprzedani 
zostaną przez publiczną licytację.

Do wydzierżawienia
Od 1 Lipcn dwa Wiatraki obok s’ebk 
z domem mieszkalnym przy Osadzie fib vez< 
nej i ośm mórg ornej ziemi za przy tj.ns 
cenę. Wiadomość w Administracji dóbr Gm 
zowskich przer Rudę Guzowszą w Gtt- 
zowie. “ 2' 86

W Ciechocinku

Do sprzedania

* *■ . ' fe
z placem na Nowej-Pradze. Warunki Q 
dogodne. Wiadomość Krak.-Prcedmie- j'j 
śc e M 6, w S Jadzie Obie Papiero- 
wyeh w podwórzn. 2081

w domu d-ra Ignatowskiego, w ślicznym pnn. 
kcie, tuż obok łazienek u p. Zielińskiej, przyj
mują się na opiekę dziewczynki i chłopcy 
są do wynajęcia pokoje, jest tfible d’lion 
wyborowy, obiady wyuają się również do do
mów, usługa i w zelkie wygody. 2o5?

Bryczki, Wolanty,i 
Faetony,

i wszelkie inne powozy zdatne na wieś i d* 
miasta, starannie wykończone, pcleea po u 
miarkowanych cenach, fabryka powozów prżj 
ul. Mazowieckiej At 11, obok Tow. Kr. Zieni

I
 Nie m jiż siwych »tew! S 

Kto używa

Eau Salles, g
Płynem tym cudownym farbować mn- 

żna bez przygotowania, bez mycia, Q 
włosy na glowe i na brodzie, na ich 
naturalny pierwotny kolor, po jedno 
lub 2-razowem posmarowaniu, który ® 
trzyma do 6 tygodni. Posiada jeszcze $ 
tę zaletę, iż włosy wzmacnia i nie bru- ' i! 
dzi. Cena 2 flaszek rs. 3, z przesyłką ® 
rs. 3 k. 30. — Sprzedaż w Warszawie JH 
u Aleks. Kocha, Krak.-Przedm. 83. g’

JAWORZE 
ZAKŁAD WODOLECZNICZY

i ŻĘTYCZNY, 
położony o % godziny od Bieliz (Biała), u 
podnóża Beskid S-zon trwa od 1 Maja do 
końca Września.—Lekarz zarządzając; Dr 
Stanisław Smoleński. Zarząd dóbr i za
kładu kąpielowego Jaworze pod Bieliz na 
Szląsku Au-tr., załatwia wczes ie zamówienia 
na pomieszkania i wysyła prospekty. 629R

Ż powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do sprzedania zaraz lub najpóźniej dc 
dnia 10 Lipca r. b, 

fiiiiy.iiis

przy staeji Grodzisk dr. ż. W.-W., odległy 
wiorst 21/, zawierający przestrzeni włók oko« 
lo 9, na żądanie nabywcy, mogłaby być do
mierzoną jeszcze przestrzeń 3 włók, czyli ra
zem włok 12. Ziernir. pszenna, budynki no
we, inwenterze  kompletne, służebności ża
dnych, płodoimian urządzony. Polowa sza
cunku pozostać mołe na gruncie. Bliższa 
windomeść w kancalarji rejenta Aleksandra 
Dziewulskiej*. 2079



—. IV —

Ważne dla Barn
przyjezdnych i miejscowych.

Kroju sukien i wszelkich okryć wyuczam 
gruntownie w 6 do 12 lekcjach najlepszą, 
metodą francuzką. Przygotowuję fasony 
z bibułki. Przyjmuję do skrajania sta
niki, dolmany i okrycia. Wykończam e- 
legancko podług najświeższej mody suknie i 
wszelkie okrycia z powierzonego materjału. 
Ceny najttmiarkowańsze. Hoża J& 17E, mie
szkania ,\v 2._______________________ 2024

Do Odstąpienia od 1 Lipca r. b., 2015

Sklep Mąki
Wraz i mieszkaniem, w korzystnem miejscu 
blizko targu położony, z wyrobioną klijente- 
lą, dostatecznie w towar opatrzony. Wiado
mość na miejscu, róg Śliskiej i Wielkiej ?fe 13.

Wyprzedaż Powozów
nowych i używanych, Kocze, Faetony, Wo
lanty, po cenach nizuich. Elektoralna )6 8, 
od Orlej M 1. 1963

MajateŁ Ziemski
włók 21, mórg 24, z inwentarzem i dobremi 
zabudowaniami, z lasem i łąką pod War
szawą, do sprzedania za przystępną cenę. 
Wiadomość u właściciela Długa 23, miesz
kania 8. Służebności żadnych nie ma. 2053

Za rogatką Wolską, jest do sprzedania

Dgrói owocowy §
zdatny na zakład fabryczny, po nader przy
stępnej cenie i wygodnych warunkach, może 
być sprzedanym częśc owo lub w całości.— 
Wiadomość Dzika 5, mieszk. 10, w godzi
nach rannych do 10, po południu od 3—5.

3 lub 5 Pokojów, przedpokój, kuchnia, 
z wygodami.

3 Pokoje z przedpokojem, na 1 piętrze. 
Wiadomość Tłomackie .Nś 9. 2031

PIERWSZE 

UZDROWISKO 
n Warowie poi Waran i 

(St. drogi żel. Nadwiśl. Otwock), od chorób 
piersiowych, słabości kataralnych. reumaty
cznych, artrytyczmćh, nerwowych i innych. 
Szczegóły i przyjmowanie chorych w War
szawie Marszałkowska 12a, I piętro, m. 2.

Dr Med. Zdzarski. Wł. Oskragiełło.

do sprzedania 
mało używane, eleganckie

z salonu, buduaru i gabinetu, oraz pojedyn
cze sztuki i dywan?

kńidodziennie od godziny 10 dó 5. 2015
Leszno Wr mieszk. 26. 

7-lta Dzierżawa
do odstąpienia, o pół mili od Warszawy od
dalona z inwentarzem żywym i martwym, sam 
pacht przynoszący kilkanaście tysięcy rs. 
dochodu. Wiadomość: Nowy-Świat 51, mie
szkania 13; w szacunku może być przyjętym 
dom w War.-z wie. 1857

najsilniejsze wody siarczano-słone, gub. Kie
lecka, pow. Stopnicki. Komunikacja z Piotr
kowa do Kielc karetką pocztową, z Kielc 
przez Busko, Stopnicę, szosą mil 9; albo sta
tkiem do Sandomierza, z Sandomierza przez 

Staszów. Stopnicę, szosą mil 15. 860R 
Sezon otwarty <><120 Maja.

od l1 Lipca r. b., w domu pod .*6 25, 
przy ul. Królewskiej, naprzeciw Ogro
du Saskiego, na parterze, od frontu, 6 
pokojów z kuchnią, na zakład przemy
słowy, lub mieszkanie prywatne. 3 po
koje z kuchnią, oraz 2 pakamery od
dzielne i wozownia duża ze stajnią. 
Wiadomość na miejscu u stróża. 2027

HESSEES

się

W skutek wezwania do licytacji na sprzedaż różnych zużytych i niepotrzebnych 
przedmiotów objętych wykazami załączonemi do warunków licytacyjnych, które po odczyta
niu w zupełności, są mi wiadome, mam honor oświadczyć cenę, za pud żelaza (tyle to), 
surowcu żelaza, (tyle to) i t. d., albo też w ogóle za wszystko taką to summę. — Da pe
wności dotrzymania mego zobowiązania się składam przy niniejszem vadium wyrównywa- 
jąee '/< części zadeklarowanej przezemnie summy (rs............. kop.............. ) w gotowiźnie lub
papierach procentowych z przynależnymi kuponami.

W razie gdybym się nie utrzymał przy licytacji, upraszam zwrócić vadium mnie 
(lub takiej to osobie).

(Podpis składającego deklarację)
(Data)

(Miejsce zamieszkania).
Po skończonej licytacji nabywca rzeczonych przedmiotów, obowiązanym będzie uzu

pełnić vadium do wysokości ‘/4 części zaofiarowanej przezeń na licytacji sumy. 1499r

I Magazyn Towarów Bławatnych 
ruskich, krajowych i zagranicznych, 

E. A. HEURICH, 
ulica Miodowa, róg Senatorskiej Nr 2.

-< Na bieżący sezon zaopatrzony w wielki wybór materiałów wełnianych, jedwa-
I bnych na suknie i okrycia, aksamitów czarnych i kolorowych, satin i batystów
1 fra cuzkich, zefirów angielskich, dreliszków na ubrania męzkte i dziecięce. 1 owa- 

rów białych, firanek, płócien zagranicznych i krajowych. ___ŁŁ_r_

Nowe-Miasto nad Pilicą,
(gubernja Piotrkowska, powiat Rawski), 1O33R

Od Warszawy 8 godzin drogi

ZAKŁAD WODOLECZNICZY.
Cały rok otwarty. Racjonalna hydroterapja, ścisły internat, djetetyczne 

stołowanie. Wody mineralne, Kumys, mleko, elektryczność, gimnastyka, ką
piele rzeczne. Internat i restauracja dla starozakonnych. Utrzymanie całodzien
ne ze stołem, leczeniem: kąpielami itd., od 2-cli rs. Mieszkania familijne na 
letni pobyt. Komunikacja karetami pocztowemi przez Grójec. Objaśnienia 
w Warszawie w aptece H. Kucharzewskiego, Senatorska 480; lub w Zarządzie 
Zakładu. — Lekarze ordynujący J. Bieliński, L. Rzecxniowskl.

OGŁOSZENIE.
Zarząd Forteczny Inżynierski w Nowogeorgjewsku,
podaje niniejszym do wiadomości, iż w dniu 12 (24) miesiąca Czerwca roku bieżącego 
1884-go, o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w tymże Zarządzie licytacja głośna 
z dozwoleniem składania i nadsyłania do terminu powyżej wymienionego deki aracyj 
opieczętowanych, na sprzedaż różnych zużytych i niepotrzebnych materjałów, instrumentów 
i niektórych innych przedmiotów, oszacowanych w ogóle na rs. 1321 kop. 93*/j.

Vadium w ilości rs. 330, dające prawo przystąpienia do licytacji, zlożonem być 
może w gotowiźnie lub papierach procentowych, przyjmujących się na kaucje w przedsię
biorstwach i dostawach skarbowych.

Życzący przyjąć udział w licytacji głośnej złożyć winni w powyższym Zarządzie do 
godziny 12-ej w południe, w dn u na licytację oznaczonym, deklarację na stemplu 60-ko- 
piejkowym, przy załączeniu vadium rs. 330 i oświadczeniu, iż warunki licytacyjne w zu
pełności im są wiadome.

Po upływie terminu zakreślonego, żadne deklaracje przyjmowane nie będą.
Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Za-ządzie wzmiank >wanym w dniach po

siedzeń biurowych, od godziny 10 z rana do 3 po południu i w tymże czasie oglądać mo
żna sprzedające się przedmioty.

Deklaracja opieczętowana również na stemplu 60-kopiejkowym, złożoną być powin
na lub nadesłana we wskazanym terminie, przyczem załącza się vadium wynoszące 25% 
od summy zaofiarowanej w deklaracji, z dodaniem osobnego wykazu opatrzonego marką 
Stemplową 10-kopiejkową.

Składający deklarację opieczętowaną, nie mogą przyjmować udziału w licytacji 
głośnej.

Na deklaracjach opieczętowanych adresować należy: „do licytacji, odbyć 
mającej w dniu 12 (24) Czerwca 1884 r.“

Wzór do deklaracji:
Dn ZarzfiflD Fortecm® iBljnierskisjo»HowosieonJewskn.

(Od takiego to)

BiwjiajeńoiSł Ima
2 LOKALE

na 1-m i 3-m piętrze, z oknami i tarrasem 
na Ogród Saski, składające się z 6 pokojów, 
przedpokoju i kuchni, z w>zelkiemi wygoda
mi. Wiad. na miejscu. Graniczna 10. "1533R

tonierW
dokładnie obznajmiony z fabrykacją szkła I 
kryształu, jakoteż z hutami ze'aznemi i fa
brykacją stali, poszukuje odpowiedniego za
jęcia. Oferty do Kantoru niniejszego pisma 
pod lit. J. J. 2030

Oryginalne 1528R1

American Water
Woda amerykańska jest najdoskonal

szym preparatem ze wszelkich podo
bnych. Przywraca siw.ejąeym włosom 
ich pierwotny naturalny kolor, po kil- 
kurazowem posmarowaniu. Do utrzy
mania koloru w jednostajnośei, dosta- 
tecznem jest jedno posmarowanie tygo
dniowo.

Fabryka w Nowym-Jorku.
Cena rs. 2.50, z przesyłką rs. 3.
Sprzedaż w Warszawie u Aleks. 

Kocha, Krak.-Przedm 83.

Dom Komissowy 
s.

b. administrator Fabryki zegarków 

L. W. GOSTKOWSKI i Genewie, 
załatwia głównie wszelkie polecenia zegar- 
mistrzowstwa, biżuterji i pudełek grających 
dotyczące, z fabryk pierwszorzędnych, su
miennie, prędko i z gwarancją odpowiednich 
fabryk, po cenach i w warunkach najprzy
stępniejszych. 1110R

Po nadesłaniu w liście rs. 1, udzie
la oewrotną pocztą wszelkich żąda
nych informacyj i objaśnień.

Suisse, Geneve, rue de MeaihMK 17.

i tanie uralskic od rs. 2, chodniki, dery I 
czapraki, sprzedają się bardzo tanio. Świę- 
tokrzyzka Jś 29, prawa oficyna, I piętro, K 4.

Puder Łabędziowy 
Pudre Fleur de Cygne.

Jest to najlepszy puder do twarzy, 
jnk kiedykolwiek istniał. Kt > tylko raz 
go użyje, przekona się o jego dobroci 
i nie zechce inn 'go używać. Przystaje 
niewidzialnie do twarzy, chłodzi i na- 
daje cerze naturalną białość. Słowem 
preswyższn doskonałością swoją wszys
tkie najbardziej zachwalone pudry.

Cena pudelka rs. 1.50, z puszkiem 
rs. 1.80. Skład główny w Perfumerji 
Aleksandra Kocha, ulica Krakow
skie-! rzedinieście Jś 83.

Administrator 
zarazem Rżaica wykwalifikowany 

teoretycznie i piaktyeznie w knżdej gałęzi 
poprawnego Ekonomicznego Gospodarstwa, 
a zarządzając już od kilkunastu lat najwię- 
k-z ini dobrami ziemskiemi: zagranicą w Ga
licji i w Królestwie, posiadający najchlu- 
bniejsze świadectwa, życzy przyjąć obecnie 
takiż obowiązek od 1-go Lipca 1884 roku. 
Wiadomość i oferty prosi nadsyłać przez 
czas wystawy w Warszawie: Hotel Saski M 
49. a następnie przez Wysokie-Litewskie 
w Górkach. * 2043

ulica Krakowskie-Przedmieście nr 15,
świeżo asortowany został w znaczny wybór:

Kapeluszy słomkowych jaskich własnego wyrobu, jako też zagranicznych 
we wszystkich modnych kolorach.

Kapeluszy słomkowych męzkich i dla dzieci.
Do prania, przerabiania i ubierania, przyjmują się obecnie kapelusze do 

wykończenia w krótkim czasie.
Kwiaty i Pióra w wielk m wyborze.

W oddzielnym lokalu urządzoną została "9S
WYPRZEDAŻ KAPELUSZY wysortowanycli

ubranych i nie ubranych wszelkiego rodzaju, po cenach niżej kosztu. 1491R

^



i W Sali Aleksandryjskiej Magistratu i Warszawy 
otwartą jest codziennie 

od godziny 10 rano do 6 po południu,
| XII Przenośna Wystawa Obrazów 

Artystów rossyjskich.
Cena wejścia kop. 30. — Dzieci i uczniowie płacą 10 kop. 

Wystawa Będzie otwarta tylko io i. 25 Czerwca. 1515R

w Miniiii mim
Mleśąee do 8z*z*w żelazistych i ze swej skuteczności w nożnych słabościach powszechnie 
znane, utrzymuje ▼ Ciechocinku: GąbczyńsKi, w Kijowie: Marcinczyk. Ssidl, 
w Warszawie: Heinrich, Lilpopp, Kuoharzewski, Ziemiński, w Wilnie: 
Gruszewski. .

Broszury i wyjaśnienia udziola na żądanie bezpłatnie c.-k. Zarząd Zdrojowy 
w Krynicy w Galicji, ostatnia stacja Muszyna, kolei Tarnowsko-Leluchowskiej. 452R

Magistrat miasta Warszawy.

Największa Oszczędność
kupując meble patentowane, gięte z jednej sztuki, pomysłu inż. Żarskiego, fabryki

• I « I > ł I., — ““
MARSZAŁKOWSKA M 32,

które tak elegancją jakoteż i trwałością przewyższają wszystk e inne gięte meble, 
tak krajowe, jak i zagraniczne.

Sprzedaż hurtowe i częściowa, odbywa się tak w fabryce, jakoteż 
w Kantorze reprezentantów fabryki

M. PARZELSKI I SP. 
ulica Podwal Ir 1,

jak również we wszystkich większych magazynach mebli. 1559R

Dnia 25 Czerwca (7 Lipca) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licy
tacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
roczną dzierżawę t. j. od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1884 r., do takiejże daty 1885 r., pi- 
sessji .V 117IC w Wars awie, od rs. 1,50» rocznie.

Mający zamiar u! iegania się o takową d zi e r ż a w ę, złoży w czasie i miejscu 
Wyżej oznaezonem na ręc - p. o. Prezydenta urasta opieczętowaną dekln-ację nipisaną na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, pódl ig wzoru_ niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 150 i na koszta ogło- 
Bzenia 25 rs., które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

<3.0 deQsleuxaoji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podąję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

Bię wydzierżawić na rok 1, t j. od d. 26 Czerwca (8 Lipca) 1884 r. do takejio daty 1885 r. 
posssję Oś 1171C w Warszawie, za summę rs. . .. ... . kop.............rocznie, (wypisać litera
mi), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamie
szczonym. ,.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 150 i na koszta ogłosze
nia rs. 25 przy niniejszem załączam. .

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1529r

IWONICZ.
Szczawy słono-alkaliczne, jodowo-bromowe.

Zakład położony w Galicji w pow. Krośniewskim, w okolicy górzystej, 410 
m. n. p. m., dokoła lasem świerkowym otoczony (stacja klimatyczna).

Wody Iwonickie zalecane bywają przeważnie w cierpieniach skrofulicz
nych, syfilitycznych i skórnych, w chorobach kobiecych, zapaleniach stawów 
i cierpieniach kości. .

Kąpiele jodowo-bromowe, borowinowe, igliwiowe, zimne z natryskami, 
żętyca, skład wód mineralnych, apteka w miejscu. Łazienki z komfortem 
UrZądZak1ad posiada 600 pokojów, hotel, 5 restauracyj, czytelnię, strzelnicę, za
kład gimnastyczny, doborową orkiestrę, salę balową, dwa fortepiany, bilard, 
zakład fotograficzny. Urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.

W 1 i 3 sezonie, od 20 Maja do 20 Czerwca i po 20 Sierpnia, ceny miesz
kań o 7. cześć zniżona. Wysyłkę wód Iwonickich, soli i ługu na r. 1884 objął 
dom handlowy Wentzla w Krakowie, do którego z każdem zamówieniem, zgła
szać się należy. Wszelkie inne zamówienia załatwia i broszury rozsyła bezpłat
nie Zarząd Zdrojowy. .

Otwarcie kolei transwersalnej ze stacją w Iwoniczu, nastąpi 1 Lipca b. r., 
komunikacja do 1 Lipca: z Krakowa koleją do lamowa, dalej powozem; albo 
do Rzeszowa, dalej pocztą. Ze Lwowa koleją przez I rzemyśl do Zagórza, dalej 
powozem lub pocztą do Iwonicza. Od 1 Lipca z Krakowa koleją przez Tarnów 
do Iwonicza, ze Lwowa zaś przez Zagórz do Iwonicza.

Otwarcie Zakładu 20 Maja. 1278R

SZCZAWNICA

'a

Ceny mieszkań zakładowych od 20 Maja do 20 Czerwca 
i po 20 Sierpnia o trzecią część zniżone. Zamówienia na miesz
kania przesyłają się pod adresem: „Zarząd Zakładu zdrojowego 
przez Stary-Sącz w Szczawnicy.” Zamówienia na wody mineral
ne bezpośrednio do składu Henryka Mattoniego w Wiedniu, po
średnio przez Zarząd Zakładu zdrój owego w Szczawnicy.

808r

L

KĄPIELE WARMBRUNN
na Szlązku Pruskim,

od wieków znane ze znakomityek skutków przeciwko artretyzmowi, reumatyzmowi 
krostom, skrofułom, zatruciom met., abdominal-plethora, otwierają swoje zakłady 
lecznicze 1 Maja. Serwatka i wszelkie zamiejscowe źródła w zapasie. Urzędowych 
wiadomości, oraz prospektów udziela Zarząd kąpielowy. 1156R

Nieprzemakalne Plandeki
własnej fabrykacji,

z najlepszego płótna żaglowego, podług najśwież 
szej i najlepszej impreginacji, poleca najtaniej

KĄPIELE LANDECK -C
Stacje kolei: Glatz, Camenz, Patschkau. Od wieków cenione termy slarczano-na. 
trowe 23‘j,0 R., zalecana głównie w chorobach kobiecych i nerwowych. Źródła, kąpieli 
wannowe, basenowe i błotne, prysznice zewnętrzne i wewnętrzne. Zakład żętyczny z Appen
zell, kąpiele iryjsko-rzymskie, wszelkie zamiejscowe wody mineralne. Wyniosłość 1401 
stóp nad poziom morza. Miejscowość z północy i zachodu otoczona wzgórzami. Stacja kii 
matyezna. Urocze drogi spacerowe w lesie tuż przy kąpielach. Przeszło 6000 gości. Co
dziennie koncert i teatr. Co tydzień reuniony. Trwanie sezonu od 1 Maja do Października

w pow. Nowotargskim w Galicji.
Zakład zdrojowo-kąpielowy, klimatyczny, żętyczny | 

i kumysowy,
położony w okolicy górskiej, u stóp Pienin nad Dunajcem,

iZ 6 zdrojami silnej szczawy so dowo-solnej i sodowo-żelezistejl
zalecany przez najznakomitszych lekarzy w chorobach narzędzi 
oddychania, trawienia i dróg moczowych, zwłaszcza przy nieży
tach krtani, tchawicy, oskrzeli, żołądka i jelit, pęcherza, w po
czynającej gruźlicy i suchotach płucnych; długotrwałych zapa
leniach płuc, rozedmie, wysiękach opłucnej, niemniej w cierpie- 

I niach zołzowych, czyli skrofulicznych, błędnicy i niedokrewno- 
I ści niższego stopnia, oraz długotrwałych obrzmieniach wątroby 
| i śledziony zwłaszcza pozimniczych.

Liczne pomieszkania zakładowe i w domach prywatnych 
właścicieli przeszło 850 pokoi, nie licząc domów włościańskich, 
3 główne restauracje z cukierniami i piekarniami i kilka drugo- 

| rzędnych.
Lekarzem zakładowym jest Dr Władysław Sciborowski, 

I i oprócz niego 7-iu lekarzy rady lekarskiej udzielają, stała apte- 
I ka w miejscu, a druga w Krościenku; przyrządy do wdychania | 
I powietrza zgęszczonego i rozrzedzonego, oraz leków rozpylo- | 
I nych, mleko, żętyca, kumys, kąpiele ciepłe z wódy mineralnej f 
I zdroju Szymona oraz Dunajcowe zimne, rzeczne i natryskowe.

Czytelnia czasopism i wypożyczalnia książek, muzyka miej- p 
I scowa, zebranie tygodniowe, koncerta, przedstawienia teatralne ’’ 

i atelier fotograficzne A. Szuberta z Krakowa. Poczta i Telegraf 
w miejscu i wszelkiego gatunku sklepy.

Komunikacja z Krakowem koleją żelazną Tarnowsko-Lelu- 
chowską dochodzącą do Starego-Sącza, zkąd przeszło pięć mil 
wybornego gościńca do zdrojów. Ze Starego-Sącza ułatwia prze
jazd p. Zóllner pocztmistrz, prócz tego codziennie idą karety 
pocztowe dwa razy codziennie ze Starego-Sącza i raz z Krakowa.

i-



w Warszawie, ulica Orla X 7. 1520R
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ezvii OPONY NIEPRZEMAKALNE, oraz takież PŁÓTNO
po kop. 50 za arszyn kwadratowy (kop. 33 za łokieć kwadratowy), poleca

z powodu wyjazdu do odstąpienia w środ
ku miasta na rok jeden lub mniej 4 pokoje 
umeblowane, z kuchnią i przedpokojem, na 
żądanie z usługą i kuchennemi naczyniami.— 
Adres w kiosku, plac Bracki. 2120

W Szlols 6-cio klasowej Realnej
MĘZKIEJ z pensjonatem 

.RYSZARDA PUCIATY, 
w Warszawie (Długa 32).

Z dniem 1-go Września r. b. otworzoną 
zostaja wakująca obecnia klasa 6-a, 
do której kandydaci przed wstąpieniem pod
dawani będą egzaminowi, jeżeli od takowe
go przez okazanie od; owiednich świadectw 
zwolnieni nie zostaną.

Szkoła tak pod względem programu 
jako też i praw wn.czem nie różni się 
od innych szkół realnych. 2124

Jest do najęcia0 Letnie mieszkanie!!!
oddalone o 7 wiorst od st D. Ż. Małkiń, 
w ślicznej miejscowości obok lasu, rzeki i o- 
grodu owocowego, przytem łatwość nabycia 
wszelkich produktów spożywczych, składa 
się z 4-ch pokojów, kuchni i śpiżorni. Bliż
sza wiadomość w składzie aptecznym Ta
deusza Góreckiego, Nowy Świat X 7- 2111

W każdym czas e do odstąpienia

Sklep obszerny 
o 2 oknach wystawowych, pięknie ur ądzo- 
ny, warunki korzystne. Wiadomość Marszał
kowska X 38, skład mydła. 2125

OBiOlA PAPIEROWE 
w wielkim wyborze, najnowszych deseni tegorocznych, po niepraktyko- 

wanie nizkich cenach, poleca Skład

K. Mo tblewy*
Długa X 32, naprzeciwko Hotelu Niemieckiego. 2116 

2$^*' Kupującym odstępuje znaczny rabat. IMł

Skład Szkła,
Porcelany i Fajansu,

przy ul. Podwal X 7.
Otrzymał w znaezym wyborze: 

torcelnnę ozdobną i białą. 
Półporcelanę białą i z obwódkami. 
Fajans krajowy po cenach fabrycznych. 
Szkło czeskie gładkie i szlifowane.
Z czem poleca się Alexy Baytel. 2114
W dniu wczorajszym, to jest d. 16 Czerw

ca 1884 r., zagubiłem.

2 ćwiartki losów:
NS1631 i N“13094, 

do 5-ej klassy, 142 loterji. Upraszam znalaz
cę tyeh losów, o oddanie takowych do han
dlu win Roguskiego, Krakowskie-Przedmie- 
śeie X 58, gdyż z takowych w razie wygra
nia, nie odniesie żadnej korzyści, bo stosowne 
zastrzeżenie zrobione zostało. — Warszawa, 
dnia 17 Czerwca 1884 r.—Suszycki. 2142 

do Rejcbenhall, poszukuje towarzyszki po
dróży, znają.'ej język niemiecki, na wspólny 
koszt, przyczem mogą być ofiarowane pewne 
korzyści za wspólnem porozumieniem. Jeżeli 
która z pań życzy sobie tam wyjechać na 
powyższych warunkach, raczy zgłosić się do 
pałacu Brilhlowskiego, Wierzbowa X 1, do 
mieszkania w prawej oficynie, na 1-m pię- 
trze, lub przysłać tamże swój adres. 2122

Do sprzedania
Sklep mydlarski ko'onjalno - dystrybucyjny, 
w bardzo dobrym punkcie, z calem urządze
niem i towarem. Wiadomość w kiosku na 
Pradze.  2126

Szymona Baniek 
Przejazd Nr 13, 

uskut’c nia przeprowadzki w mieście _
i na letnie mieszkania, a także przyj- N 

. , moje do pakowania meble, lustra, pT 
fortepiany itp.—Ceny nizkie. £>

APTEKA ‘ 
do sprzedania z obrotem 2000 rs. b. tanio,— 
Wiadomość: Hoża X 3, mieszk. 29, od 1—3.

Do najęcia od 1-go Lipca r. b., przy ulicy 
Chmielnej pod X 11, 2128

4 i 5 Pokoi
przedpokój, pasaż i kuchnia, wodociągi, zle- 
wy, dzwonki elektryczne. Wiadom. u stróża. 

fflt Mieszkanie 
składające się z 2 pokoi osobnych, do wyna
jęcia w lesie sornowrm 2 wiorsty od stacji 
Modlin,—Produkta spożywcze lub stołowa
nie na miejscu. Wiadomość w sklepie p. S. 
H. Dąbrowskiego, Żabia X 2 2134

P.zyprowadzono z Rocsji

5 rosłych Koni,
z nich jeden rysak, reszta zdatne do powozu 
i na wierzchowców, rasy poprawnej.—Ulica 
Miedziana X 12, (obok ul. Siennej), zapytać 
stangreta Kuźmy.__________ 2112_____
Dnia 15 Czerwca r. b., w Niedzielę, przy ul. 
Elektoralnej X 7, z mieszkania, w ktorem się 
mieści czytelnia p. f. Kasyldy Kulikowskiej, 

podczas nieobecności właścicielki 

zostały stata 
nastęjiuacB praeflmi®ty wartościowe: 
1) Zegarek gabinetowy, bronzowy, z amor- 
kiem; 2) Zegarek damski złoty; 3) Kolja z tur
kusów i pereł z kolczykami; 4) Kolja z pe
reł z krzyżykiem turkusowym m kółku; 5) 
Bransoletka srebrna czarno emaljowana, 6) 
Szkatułeezka z drzewa różanego, w której 
się znajdowały: 7) bransoletka złota z per
łami i turkusami; 8) broszka: duży t rkus w 
Staroświeckiej oprawie; 9) stara kamea bez 
oprawy; 10) kolczyki emaljowane złote; 11) 
Kolczyki złote z naśladowaniem pereł i ja- 
mentów; 12) Naśladowanie pereł z fermu i- 
rem z opałów i djainentów; 13) Złota bran
soletka staroświecka w klamerki.

Uprasza się Szan. Panów

Jubilerów i Zegarmistrzów, 
o zwrócenie uwagi na wyżej przytoczone 
przedmioty i nie nabywali takowych, a w ra
zie jakiej wiadomości dotyczącej tyeh przed
miotów o zawiadomienie poszkodowanej osoby, 
pod wyżej wzmiankowanym adresem. 1574

Do wynajęcia przy ulicy Miodowej X 11 

na SM Mli 
lokal na 1-m piętrze z osobnem wejściem, 
pokojem poddasznym i 2 górami. Wiadomość 
w biurze właściciela lub u rządcy domu. 2025

Do^re kupno MająŁ
Ktoby sobie życzył nabyć majątek i zrobić 
dobry interes, na gotówkę lub na zamianę 
na dom, zeehce zoslawić adres od godziny, 
4 do 6, ulica Długa X 45, mieszkania 4 
w Warszawie, u Pełnomocnika. 1818

Przy ulicy Miodowej X li, j«st do 
wynajęcia każdego czasu 

obszerny LOKAL 
w osobnym domu, z ogrodem i tea
trem. Lokal ten może być wynajęty nie- 
tylko na zakład restauracyjny lub bawarię, 
lecz także na mieszkanie dla osób prywa
tnych lul> jakiego towarzystwa, wreszcie na 
skład mebli, narzędzi rolniczych i t. p. Win
dom ść w biurze właściciela lub u rządcy 
domu. 2026

Do sprzedania

Para Klaczy
młodych, karecianyeh, stanowionych z ogie
rem rasowym, stajni hr. Krasińskiego, ró
wnież Break w dobrym stanie. Jerozolim
ska 23a, stangret Szymon. 2018

500 rs.
za wyszukanie Administracji lub Zarządu 
Dóbr w Królestwie lub Cesarstwie, człowie
kowi w sile wieku, kawalerowi, posiadają
cemu odpowiednie kwalifikacje i eblubne 
świadectwa. Zgoda X 1 b, mieszk. 1. 2014

II WAŻNE!!
Od d. 19 Czerwca r. b.. będzie sprzedawana 
mleko prosto od krów, z folwarku Czipie na 
placu św. Aleksandra, codiień od godz. 6—8 
w cenie dla stale biorących kwarta po 8 k., 
dla nie stale biorą yeh io 9 k. Wóz z mle
kiem stać bodzie zaraz przy trotuarze, przy 
samym mostku wprost s ładu aptecznego. 2121 

Szyby Mr®
100 Olli 4- 67 cali; — 60 cali 4- 39 eal\ 

60 cali 4- 23 cali; — 70 cali -|- 26 cali; 
za bardzo nizką cenę, są do sprzedania. — 
Wiadomość u stróża‘Michala, ulica Żahia 
X 2, dom p. Schreibera. 2135

LOMBARD
kancjonowany i przez Rząd zatwierdzony.
Pożycza u a zastawj: wyrobów srebrnych, 

złotych, futer,’ dywanów, garderoby męzkiej, 
damskiej nie zużytej i inne przedmioiy war
tościowe. — Ulica Nowy-Świat X 41, w ofi
cynie na lewo, od godziny 10-ej z rana, do 
3-ej po południu. 1467r

Nauka i wychowanie.
BIrzędnik dyrekcji nauko we i warszawskiej, 
(j/. początkiem szkolnego roku, przyjmuje 
na mieszkanie uczni zakładów naukowych, 
•/.ubezpieczając możliwą „piekę. Mogą być 
dawane korepetycje, konwersacja języków i 
muzyka. Płaca roczna rs. 250. Ulic. Śliska 
.V 16. mieszkania 7. 8557_____
l rof. de Próchamps, Długa 23, osoba z dy
li pioniera, językiem franeuzkim, jak rodo
wita francuzka, doskonałym ruskim, dobrym 
niemieckim i muzyką życzy posady na wy
jazd. 8823
’Nauczycielka śpiewu szkoły Lampertie- 
>|go, oraz muzyki, mówiąca, po francuzku i 
ni-miecku, pragnie przyjąć miejsce na wa
kacje. Wiadomość w biurze nauezycielskiem 
Heleny Dąbrowskiej, Krakowskie-Prz.edinie- 
ś ie X 43, wprost skweru._________ 8964
( zkoła od lat kilku egzystująca z powodze- 
tyniem, zaraz do sprzedania z powodu sła- 
bjśei zdrowia. Wiadomość: Żurawia X 16, 
stróż wskaże, 9072

Lczeń klasy VII, filolog, posiadający język 
niemiecki, poszukuje korepetycji w War
sz wie lub na wsi.. Adresy upi asza składać 

w kantorze tegoż pisma pod lit. J. L. 1399 
( tanejs dla auczniów. Troskliwa opieka, do- 
rzór męzki, korepetycja i fortepian w miej- 
s u Zialna X 7A, dom Wernera. 9048

tudent uniwersytetu życzy wyjechać na 
wieś na czas wakacyjny. Adres: Leszno 

■ >8, mieszkania 1, 141)9
czeń kk V gimnazjum realnego prywa- 

r. t lego, życzy sobie wyjechać na korepo- 
t CIO na czas wakacji. Oferty proszę skła- 
uiic w kantorze tegoż pisma pod lit. A. Ł 8.

Pomieszczenie dla chłopczyków przygo
towujących się do szkół. Aleje Jerozólim- 
skie X 26, mieszkania 19._______ 9236

Uotrzebną jest bona Szwajcarka do chłop- 
I czyk.-i 4-lotniego. Zgłosić się: Krakow kie- 
Przedmieście 15, do mieszkania doktora, od 
godziny 4—6 po poludn u______ 9238

Student uniwersytetu, polak, życzy sobie 
wyjechać na wieś na czas wakacyjny ja
ko korepetytor, do domu polskiego. Adresy 

składać proszę w kantorze Kuriera Warsz. 
pod liter. B. ił. 9239

Osoba w średnim wieku, z wyższem wy
chowaniem i wykształceniem, pragnie po
mieszczenia w odpowiednim domu do nauki 

początkująeych dzieci, języka polskiego; fran- 
cuzkiego i" muzyki. Wiadomość w biurze p. 
Heleny Dąbrowskiej, Krakow.-Przedm, X 43.

Bona niemka, młoda, z dobremi świadec
twami, potrzebna na wyjazd. N‘>wy-Świat

X 18, mieszkania 64. 9232
Nauczyciel życzy sobie wyjechać na wieś 
j|do domu zamożnego i inteligentnego, dla 
Łrzygotowania chłopczyka do gimnazjum.

Loże wyjechać w odległe gubernie, nawet 
do Rosji. Oferty do kantoru Kur. Warszaw- 
słriego pod lit B. J. W. 9C9o
Usoba 27 lat mająca, s Prus Zach., wy- 
tjkształeoaa, posiadająca język niemiecki, 
nieco polski, znająca się ra gospodarstwie, 
umiejąca kształcić młodsze dzieci, wydosko
nalona w robotach ręcznych, poszukuje od
powiedniego miejsen. Nowy-Świat X 55, 2-e 
podwórze, parter. 12. 9240
iiudzoziemka znająca dobrze język fran- 
(jcuzki i niemiecki, poszukuje od d. 1 Wrze, 
śnia demi-plaee lub miejsca stałego. Wia
domość: Nowogrodzka X 1, m. 3. 9246

lUa kondycję na wakacje życzy wyjechnć 
j|stmtent uniwersytetu. Warecka 9, m. 3.

Iekcje muzyki i teorji udziela nauozyciel- 
jka z patentem. Leszno 34, m. 3. 9234

Student uniwersytetu życzy sobie wyjechać 
na wieś dla przygotowania chłopców do 
gimnazjum. Oferty uprasza składać w knn- 

torze Kurjera Warszawskiego pod lit. E. G-, 
łTancuzka wykształcona życzy znaleźć 

demi place w Warszawę Inb wyjechnć w 
okolice Warszawy. Zgoda X 1, ni. 15. 9182 
Ltudent uniwersytetu poszukuje lekcyj Ul. 
iJHoża X 10A m. 9. S—wi.________ 9169
Ltudent uniwersytetu, doświadczony kore- 
Ijpetytor, poszukuje lekcyj lub korepetycyj 
na wyjazd, za umiarkowanem wynagrodze- 
riem. Oferty proszę składać w kant. Kurje- 
na Warsz. pod lit. St. Wr. 9158

lauczycielka muzyki poszukuje lekcyj za 
11 pokój lub obiady. Adresy składać w kan- 
torze Kurjera pod liter. J. Z. 9208 
ltudent uniwersytetu żyezy przysposabiać 
Jdzieei do filologicznego i realnego gimna
zjum lub udzielać korepetycyj w tym zakre
sie. Adres: Krakowskie-Przedm. 26, u pana 
Braoławskiego. A. S. 1417
1 auczycielka z patentem, muzyką wyż- 
j|szą, zaaiąoa dobrze język niemiecki, po
szukuje lekcyj za obiady i mieszkanie. Ulica 
Nowolipki X 13, mieszkania 3. 9147

Posady i prace.

Osoba pragnie miejsca do dzieci na wieś, 
posiadająca chlubne świadectwa. Wiado
mość: ulica Bracka X 1, dom Fuksa, w za

kładzie felczerskim. 1405

Ija wyjazd do Odessr potrzebną jest pau
lina kompletnie uzdolniona do krujti sukien 
na bardzo dobrych warunkach Wiadomość.' 
Chmielna 6, mieszkania 25. Tamże potrze
bne są panny do szycia spódnic, za dobrem 
wvnairro''zeniem. ________ 9'286

U sobą mło la (oszukuje miejscu od 1-go
Lipca do składu wędlin lub legómin, do

skonale z tem zajęciem obeznani, posiada
jąca przytem dobre rekomendacje. Wiado
mość w kiosku na Elektoralnej przv szpiti- 
lu św. Ducha.________________ 1398_____
Osoba inteligentna, średniego wieku, po- 

szuktije miejsea u wdowca mającego dzie
ci, do zarządu domu, na wsi lub w mieście. 
Ulica Marszałkowska X l‘2a, mieszkania 2, 
od godz. 10-ej do 3-oj. 8.*66
fi dolna panny za Wysokiem wynagrodze- 
jjniem, potrzebne do pracowni sukien D. Kur- 
delskiej, ulica Niecała X 2 1384
Hanny kompletnie uzdolnione do staników 
I spódnic i upięć, potrzebne eą. Leszno 10, 
Horwart._________________ 9058
|,alMS » dobremi świadectwami, potrze- 
I buy. Chmielaa 9;___________ 9122
Li z"sJłey dokładnie stosunki hfcn- 
|| dlowe Rosji i Król. Pols., języki; rosyj
ski, polski, niemiecki i francuski, oraz wszel
kie zajęcia kantorowe, poszukuje posady. 
Może prowadzić korespondenc ę lub buchhal- 
terję. Oferty: Biuro ogłoszeń, Senatorska 18, 
„Zaufanie.M_____________________ 138OR

IiOtrzabna .jest bona niemka mówiąca po 
polsku, znająca się na krawieeczyżnie.— 

Wiadomość: ulica Włodzimierska X 11 boz 
litery, mieszk. 4, tylko między gsdz. 12 a 2. 
Osoba młoda polka, umiejąe.a szyć, życzy 

sobie przyjąć miejsce bony lub do towa
rzystwa. Leszao X 7, m. 14, 2-e podwórza



Osoba przyzwoita, mogąca dać rekomen
dacje osób poważnych, pragnie przyjąć 
obowiązek do zarządu domem, dozoru dzieci, 

iektoiki, lub do towarzystwa. Ulica Wspólaa 
M 34 lit. A. mieszk. 8.—Tamże znajduje się 
T adca gospodarz, z dobremi świadectWami. 
Ituchhalter praktyczny mając parę godzin 
llwolnyeh, reguluje i zakłada księgi. Ła- 
skiwe oferty uprasza adresować pod lit. N. 
g- do knntoru niniejszego p'sraa. 8676 
fl’echn ulog-.liemik, poszukuje odpowi.'dnie- 
I go zajęcia. Adres; technolog, Sieradz po- 

gte-restante.___________________ 8945
L anna służąca z prowincji, kompletnie u- 
1 zdolniona, poszukuje miejsca w Warsza
wie lub na wyjazd, z dobrem świadectwem 
i rekomendacją. W adomo.-ć: ulica Żurawia 

15, mieszkania 3, stróż wskaże. 8607
(*lczer pracujący od lat 18, w pierwszo
rzędnych szpitalach, poszukuje odpowie- 

dtdej | osady, lub też na wyjazd z chorym. 
Wiadomość: kiosk, róg Marszałkowskiej i 
jerozolimskiej,_______________ 8951
i otrzebną jest pnnna kompletnie uzdol- 
* wio na do staników. Laskowska, ul. Nowo
lipie .Ni 1. 9167

Rosjanka świeżo przybyła, szuka miejsca 
do handlu za sklepową, z kaucją. Wia- 
łoiność: Browarna JA 8, m. 3. 9165

liłoda przyzwoita osoba szuka obowiązku 
gospodyni lub klucznicy. Wiadomość: ul. 

grow n n:t JA 8, mieszkania 3. 9166
liomka katoliczka poszukuje miejsca do 
llstarszej osoby, może się zająć gospodar
stwem i szyciem. Wiadomość:’ Wspólna 11, 
fr'eszk. 32, od godz. 10—2. 9153

ta poszukuje miejsca do dzieci. 
A Konezak. 9171

>dy, żonaty, znający się dobrze 
stolarskiej i ciesielskiej, poszu- 

t}U?j pttejsea przy dworze, fabryce lub za-
na w Cesarstwo lub Kró-

stwo. Wiadomość za rogatką Ozerniakow- 
& ~75.  9U3

lQa robocie

lipna niemi 
L»Ztotą g

iisoby wyjeżdżające do morskieu kąpieli 
("lub Krynicy. Nałęczowa, potrzebujące to- 
w tzyszki młodej, znającej doskonale krój 
8uk;en, niewvmagajtieej, raczą zgłosić się: 
Nowy-Śwht 35. rhambres-garnie. 1426

celu przedsięwzięcia poszukiwań geoio- 
.llgcznyoh, poszukuje się górnika specja- 
u*ty na czas miesięcy letnich, lub studenta 
“tdatniego kuisu instytutu górniczego. Ofer
ty składać proszę pod literami J. K. H. w 
kąnturze Kuriera Warsz. 9241

Z kaucją rs. l,8uQ, poszukuje mtejsea 
rztdcy ma ątku od 1 Lipca r. b. człowiek 
* śre iuim wieku, obeznany ze w.zystkiemi 

gałęziami gospodarstwa rolnego. — Bliższa 
wiadomość: ulica Podwal, w hotelu Sławiań- 
ftkttn, m. Jfi 14, do godz. 10 rano. 9233

iTsoisa w średnim wieku, znająca się na 
VKrnwiecczyziiie, życzy sobie przyjąć obo- 
*'4zek panny służącej lub do zarządu domu 
* Warsz iwie lub na prowincji. Ulica Ogro- 
£ową JĄ 45 mieszkania 4.9207

A tangrat w siie w.ekn, przybyłe z zagia- 
It'nicy, posiada ący chlubne świadectwa, po
laku je miejscu. Wind,: Piękna JA 3, m. 2.
. Cłódy czlówi#«. który ukończył kurs buch-

■ halterji, wraz z patentem, poszukuje po- 
®*4y praktykanta w domnch handlowych lub 
“Miiierskieh. Początkowo może przyjąć po- 
8»d ( bezpłatnie. Ofertę przyjmuje biuro ogło- 
S,ei' pp. Rajehmana i Frendlera, Senator- 

18, pod literami W. P. 1420

i oszukuje się zaraz rządcy kawalera z 
I ueją i rekomendacją, do majątku ziem
nego, nie wielkiego. Wiadomość: Święto- 
arzyzka JA 14, mieszk. 6, rano do godz. 10 
» po południu od 2 do 6.________9186
Itorzelany samotny z kaucją i dobremi 

(świadectwami poszukuje miejsea. Wiad. 
w hotelu Krakowskim, ulica Bielańska Ni 7, 
u szwajcara.  9444
(jotraobny iest sub ekt do magazynu bła- 
tĄ Wiad- w btUrz< °K,n^n9 S*™-

| anna non.pietnie uzdatniona do bielizny, 
I ,°raz pnnna do haftu białego, znnjdą stałe 
‘“jęcie w magazynie bielizny E. Rogiziń- 

Elektoralna 43. . .. 1430
| Oszukuje miejsca osoba młoda, znająca 
ł język niemiecki i polski, zna dokładnie 

lecczyznę. która zarządzała domowem 
•^Podarstwem w znacznych domach, była 
’•*arzy»zi,ą podróży, poszukuje odpowiednie- 
p® mi# gen. Adres: Krakowskie - Przedmie- 

“*• Ni 69, mieszkania 6- 9222

Ijanna służąca | osiadająca dobre świa- 
L',ee^a,' mięjsw od 1 Lipca, u 

ła<eiciela domu chrześcijanina. Bonifrater-
Lg.Ni 3_____________________  9229
Panny potrzebne są zaraz, do krawieeezy- 
1 ;,|v, do magazynu „Cnollne.*1 Chmielna28.

([Boba lat trzydziestu-kilku, łagodna, inte- 
’rligent la, znająca doskonale gospodarstwo 
*'ei»kie i miejskie, kichająca dzieci, poszu- 
*uje miejsca. Nowv-Świtit 55, ii właściciel, 
ITanna 'służąca znająca krój, krnwiecczy- 

znę, ezycie bielizny, pranie, prasowanie, 
8°spodiiistwo wieiskie, potrzebna jest zaraz. 
Nowogrodzka JĄ 1, ni. 16. 9181

Ijolrzehne zaraz dziurkarki i podręczne, 
za dobrem wynagrodzeniem, mogą' brać 

stale robotę do domu. Ulica Kapitulna JA 5 
domu, mieszk. JĄ 5._____________9211
forzelany i gospodarz wykwalifikowany 
IJw większych gorzelniach parowych za 
granieą, poszukuje zajęcia. Mokotowska 5, 
mieszkania 7. 9253

Kupno i sprzedaż.
llryczka na jednego i parę koni, do srrze- 
iJ.lania. Piękn i JA 9. u slusar a 9185 
t.ebłe bardzo gustowne, do sprzedania ta- 
I- nio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub czę
ściowo, lustra firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną. 8921

«o sprzedania dwie suknie zupełnie świe
że: jedna jedwabna, diuga aksamitna 
z wełną, na osobę wysoką. Senatorska 22, 

mieszkania 16,  8708
Fortepiany nowe do sprzedania, oraz przyj- 
Jjmuje wzzelkie reperacje fortepianów, pia- 
nin i strojenia, Oboźna JA 3. Janiszewski. 
Kredens i riół, dębowe, rzeźbione do spr/e- 
Ildania. Elektoralna 33, m, 19,______8609
Fortepian Kralla prawie nowy, do sprze- 
1’dania. Krakowskie-Przedmieście 38, mie
szkania 3. 9078

stróża.

,r '■‘etaiowych, gir- 
łrelle. Nowy-Swiat 76.

I fortepian do sprzedania z angielskim nie- 
ehanizinem. Wspólna 30, m. 15. 8759

iiilard w dobrym stanie, mało używany, 
|Jdo ►przedanin. Ul. Rybitki JĄ 2. 9052'

llf Wierzbnie de sprzedania para kuey 
II do konnej jazdy dla dzieci. Wiadomość 
na miejscu w Administracji. 1407

ho sprzedania: portjery, bulet, szafka 
do pasztecików, maszyna do kawy goto
wania paryzka, szyldy, tacki platerowane, 

obrazy 1 akwarelle. Wiadomość w cukierni 
Ni 47 Marszałkowska. 8809

(garnitur salonowy czarny, aksamitny, 1 u- 
Jstrn, krzesełka i kozetki’fantazyjne, ko
lumny czarne, kredens, stój, klJ ’faafy 

Stolik samowarowy, garnitur cały kryty, łóżka 
bogate, tualeta, umywalnia z lustrem szafki 
d° mahoniowy wółniany,
etażerki, stół czarny piękny, taborety na 
szrubie, biuro, stoliki do kart, otomanka 
szeslong, lampy, żyrandol, kandelabry obra
zy firanki, gzymsy, dywany i inne’rzeczy 
są do sprzedania. Sienna Ni 3, pięiwszy dom 
•4 regu Marszałkowskiej, mieszk. M 4,. 8^

Fortepian Antoniego Hofera mało używa- 
I ny jest do sprzedania. Zielna )6 7a, mie
szkania!^________________________ 9098
llrządzania sklepowe, maszyna Wilsona, 
(Jsprzęty domowe do sprzedania, Jerozolim
ska Ni 38. 9042
ji. wa łóżka orzechowe i 2 takież szafki do 
Ifłózek prawie nowe do sprzedania za przy
stępną cenę. Ulica Topiel Ni domu 12B, 
mieszkania M 8. 9079

U o sprzedania lornetka fabryki Rathe- 
nowskiej, nowiuteńka, z doskonałemi szkla
rni, przez którą widzieć można daleką prze- 

strzeń. Bracka Ni 4, mieszk. 16. 1397
hasa ogniotrwała, średniej wielkości, do 

sprzedania. Przejazd Ni 11, wiadomość u 
t-tróża. ______________ 9047

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
bardzo korzystny interes. Wia o mość w 
b urze ogłoszeń pp. Rajehmana i Frendlera, 

Senatorska 18.  1403
0ejbowłos“ stanowczo i.ąjlejszy śzodek 

„ttna porost i przeciw wypadaniu włosów 
sprąedaje wynalazca K. Rokossowski. Cena 
flakonu ze specjalną szczoteczką i miseczką 
rs. 2,50; z przesyłką pocztową rs. 3. Nowy- 
Swiat 13, róg Jerozolimskiej, 7395 

tanio! nowe i używane, garnitury, 
iHszeslongi, sofy, łóżka, otomany, szafy, ko
mody, stoły, w inag.zynie mebli Miehalskie- 
go, Chmielna, róg Now go-Światu. 8816

Lmeblowanie salonowe eleganckie, goto
we, z czarnego drzewa, z bronzami i bez. 
jnagazyn mebli Piechowskiego, ul. Marszał

kowska Ni 60. 21
kkaszyny kompletne, nowe, do olejarni pi- 
JBrowej, są do sprzedania. Wiadomość w 
młynie parowym, Prosta X 6. 4642
(''łowny skład' trumien
(landy i wieńce F. Trelle

U o spr zadani a: toaleta, lampa, dywan, 
pościel, oleander, maszyna do szycia.— 
Wspólna Jfc 7A, mieszk. 15, 8982 

Faelon nowy, kompletnie wykończany, u- 
Fmyślnie zbudowany na dorożkę jednokon
ną, może być i do pary koni na prywatny 
powozik, do sprzedania za cenę kosztu na 
Szmulowiźnie Nz 31, u kowala Brzeskiego.
Flektro-magijctyczne aksamitki ulatwia- 
Łją ząbkowanie u niemowląt bez bólu i cho
rób, szybko a łagodnie. Dziecię noszące 
aksam tkę nie choruje zupełnie na ząbki, 
chociaż takowe wyrzynają się zazwyczaj 
boleśnie, a samo wyrzynanie się ząbków 
sprowadza rozdrażnienie nerwów, gorączki i 
choroby, które częstokroć nawet śmiercią się 
kończą. Sprzedaj# K. Rokossowski, wynalazca 
nowej konstrukcji aksamitek. Cena rs 5. 
Nowj-Swiat 13, róg Jerozolimskiej, 7396 
Fprzedaje 2 faetony kręte, mogą być po- 
ijjedyneze lub parokonne. Praga, Brukowa 
M 398, stroz wskaże. 4395

IJortepian ezaruy, krótki, prawie 7 oktaw 
rs. 209. Stół do pisania, taboret, fotel dwa 

dębowe krzesła, szafka nocna. Nowy-Swiat

IJortepian Hoff ra tanio do sprzedania z po- 
wodu wyjazdu. Kapitulna 3', m. 14. 8473

fł an.o do sprzedania z powodu wyjazdu 1 szafa Gdańska, z XVII wieku, ozdobiona 
rzeźbami, dwie komody z czasów Ludwika 
XIII i waza etruska, wszystko antyki, obej
rzeć można codziennie od 11 rano do 4 po 
południu, plac Warecki M 18, na dole u Ja- 
nowej. 9006

Z powodu braku miejsca jest do sprzeda
nia powozik, mało używany, na jednego i 
parę koni, oraz 2 dorożki nowe, pojedynki, 

nie wykończone. Wiadomość u lakiernika, 
Chmielna N- 12. 8781

3 wozy do sprzedaiia ze skrzyniami de 
plusku lub grabarki, 2 kufry do futer lub 
do bielizny, oraz paki do zboża i ehomonta. 

Można widzieć od 8 zrana i od 4 po połu- 
d.tiu u rządcy domu, Czerniakowska M 92.

Kasa Bohtego jest do Sprzedania. Hoża 2, 
w restauracji, ___________ 9062_____

»O sprzedania szafy, komody, łóżka fran- 
cuzkim orzechem fornirowane, a także 

łóżka jesionowe na orzech, u stolarza, uliea 
Chmiejna JA 10. 9084
U Ozek dla chorega potrzebny jest, dre- 
11 wn any, w dobrym stanie. Wiadomość: 

Miodowa N> 3. Instytut gimnastyczny. 9110

bo sprzedania: garnitur mebli, kredens, 
szafy orzechowe, stół dębowy. Miodowa 
Ni 13, u Blaufuksa. 8940 

Biurko mahoniowe antique i parę 
zów dobrego pendzla do sprzedania. Cl

T *, X.",. 7", ... t____ ,

|)łes wyżeł, młody, ładny, jest do sprzeda- 
nia. Miodowa łś 1, w sklepie T. Raw- 

Bkiego. 9067

garnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, e- 
(Jlegancki, urządzenie jadalnego pokoju, dę
bowe, oraz inne meble z kilku pokoi do 
sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż 
wskaże.  9024

obra- 
  . Jhmiel-

na Ni 26, mieszk. 13, do 9 rano i od 2—3.

Bj able do odstąpienia zaraz. Marszał- 
't; kow Jta JA 75, mieszkania 7b._____ 8980

Bo sprzedania powozik lek .i fordeklo- 
wy w dobrym stanie, z rekwizytami, za 
480 rs. Wiadomość u stróża w domu na ro

gu Wspólnej i placu św. Aleksandra (p. La- 
skowskiego), 8127

L Innino w dobrym stanie do wynajęcia za 
g rs. 5, Nowogrodzka JA 20, 1-e piętro. 8660 
Do sprzedania meble Staroświeckie fan- 

tazyjne i urządzenie stołowe. Zgoda JA 1, 
od godz. 1-szej do 5-tej. 8807

yżeł ceter, żółty, roczny, dobrego po- 
II miotu, za rs. 30 de sprzedania. Wilcza 
17, stajenny Józef. 8766
ęj ogiery tureckie wierzchowe, karę, wzrost 
<2 arszyny, sprzedaję. Wilcza 17, stajenny 
Józef. 8765

L.owóz lekki parokonny, renomowanej fa
li bryki, mało używany, za rs. 350. Uliea 
Złola N; 28F, u sta: greta Adama. 8614

I fortepian czarny, krótki,
rs. 209. Stół do pisania, t
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.V 42, prawa oficyna, 1-a sień, na, 1-m piętrze, 
Amerykan mało używany i powóz na oli

wnych osiach, surowy, sprzedaję. Wilcza 
17, stajenny Józef. 8767

Ilrancuzkie i inne dawniejsze książki, nu
mizmaty starożytne, szkło, porcelana, bar

dzo stara, fajka piankowa Wspólna 13A, 
mieszkania 1, od 5—6 po południu. 9149 
D~0 sprzedania faeton lekki, na jednego 

i parę koni, mało używany, 4 konie i cho- 
monta w ogrodzie Róż. Aleja Ujazdowska 
JA 7, w zakładzie mlecznym. 9168

rzy ulicy Widok JA 5, mieszk. 5, z powo- 
du wyjazdu są do sprzedania różne meble. 

Od godz. 11 rano do g. 4 po poiudniu ka- 
żdodziennie. 9220
ki ebii kilka garniturów, szeslongi i mate- 
?|raee, urzędowej roboty, są do zbycia bar- 

dzo tu ni# u tapicera, Trębacka JA 1. 9244
o sprzedania garnitur zloty z brylan
tami za 30 is. Niecała 12H, m. 26. 9243 

garnitur maliomowy, konsole, lustra, kin- 
(Jkięty, portjery, do sprzedania. Bracka 13, 
mieszk. 8, <>d gedz. 2—5. 9242
Jljanio do sprzedania g-rnitur orzechowy, 

kredens, stół jadalny, biurko. Hoża JA 27 
larniłuiów dwa, lustro, klęcznik, kotno- 
(da, krzesła, do zbycia. Wind w kiosku, 

róg Twardej i Ciepłej, 9172
Va rogu Wspólnej JA a, od placu w fabr. 
[(powozów Feliksa Laskowskiego z powodu 
braku miejsea dostać można powozów no
wych i używanych po bardzo przystępnej 
cenie, oraz prelotka i wolancik, jeżdżone, 
bardzo tanio do zbycia._________ 9188_____
Mebli kilka garnitutów, mało używanych, 

oraz czarne z Utrechtem jedwabnym i inne 
meble bardzo tanio. Miodowa JA 13, u ta- 
pieera. 9138

Jest do sprzedania za bnrdzo przystępną 
cenę, stół duży, jadalny, lezsuwany, na 24 
osób, na orzech poi turowany, w dobrym sta

nie i duża wanna blaszana do kąpieli. Wia
domość w każdym esasie przy ulicy Złotej 
Ji 2B. mieszkania 4. 1418
1 tanino ładne, małe używane, do sprse- 
( dania. Hoża 11, m. 22. 1423

Fortepian i meble tanio. Krochmalna 30A, 
fmieszkania 17. 9250

Ijościol do sprzedania. Wiad.: Wspólna 34, 
mieszkania 9. 9218

tzafy orzechowe rozbierane, za przystępną 
Ocenę, u stolarza; Ordynacja JA 5. 9170

8la pp. myśliwych. Dubeltówka Lankastra 
i wyżlica w pierwszem polu ponterka, 
jest do sprzedania. Mokotowska JA 3, w 

Sklepie, 9142

ania. Wilcza JA 6, m. 9,
9193

śj rzedaaia. Wiadomość: ulic:
9064

yaszyna do szycia, systemu Singera, ma- 
Ittło używana. Ul. Ogrodowa JA 3, m. 8.

(i tanino zagraniczne, prawie nowe, do 
sprzedania. Wołynska JA 25, m. 23. 9175

Fortepian o 6 oktawach jest do sprzeda- 
fnia przy ulicy Widok Ni 2, róg Braekiej, 
mieszkania JA 8. 9140

Fortepiany używane: Kralla, Hoflera i za- 
f graniczne, pianina Hartmana, do sprzeda
nia. Krakowskie-Przedmieście JA 32, u Tar
nowskiego. 9174

Jlo sprzedania pies dog, biały, z czarae- 
(Jini latami. Wiadomość przy rogu alei Je
rozolimskiej i Marszałkowskiej JA 23B, w 
sklepie kani. 1431

Fortepian nowy, z przyczyny nagłego wy- 
f jazdu pozostawiony do sprzedania bardzo 
tanio. Miodowa 5.—Kochański. 9228

(tryka nowa, elegancka, na resorach, fae- 
Dtony nowe, bryczka w rodzaju ameryka
na, z koniem i uprzężą. Chłodna 29, w war- 
sztacie kowalskim.9197

U o sprzedania za rs. 30 łódź dwu-w.o- 
słowa, w dobrym stanie. Wiadomość w 
szkole pływania Majewskiego na Pradze.

|;jebie salonowe jedwabiem kryte, biurko, 
llistół jadalny dębowy, rolety, dywany, ko
lumny z figurami, szafa do sukien, sprzeda
ję. Ulica Krucza JA 1 lit. B, m. JA 1, róg 
Pięknej. 9219

S: eble do sprzedania z powodu wyjazdu: 
Igarnitur mahoniowy z pokryciem wełnia- 
nem, kanapa, 4 fotele, 6 krzeseł i stół. Ul. 

Świętokrzyzka 18, mie zkania 12, 9189

Meble do sprzedania za bardzo przystępną 
cenę, 2 garnitury mebli rypsem krytych, 
szafy orzechowe, kredensy, łóżka, szafki do 

bielizny, biblioteki, biurka, umywalki. Ulica 
Hoża JA 15, u stolarza. 9248

U o sprzedania wałach maści ciemno-ka- 
sztanowatej, rosły, bez w. d, 5 Jat mają
cy, zdatny do pojedynki i pary, do powo

zów i do roboty. Wiadomość u stróża Ka- 
rola, ulica Dobra JA 7. 9223

Chłodna JA 53. Wyprzedaż zupełna towa
rów i urządzenia sklepowego po handlu 
korzennym. 9198

hi eble do sprzedani:
Ili od godziny 9—12._____________________
M każdej chwili do sprzedania: tokarnia,

2 szrubsztaki i warsztat stolarski. Wi
dzieć można pomiędzy godz. 3 a 8 po połu
dniu na Sewerynowie JA 1, nad gimnastyka 
p. Majewskiego, goQp

Ho sprzedania fortepian Hoflera. b. ma
ło używany, za przystępną cenę. Sienna

JA 3, 1-e piętro, mieszkania JA 1. 9237

Do sprzedania meble z portjerami i fi
rankami, lustro; 2 pokoje na lato. Wiej- 
ska JĄ ją, mięszk. Jfi 27. 9194

(larnitur mebli francuzki, oraz pies duży 
(rasy neufun ilandskiej, do sprzedania, tl. 
Zielna JĄ 5, mieszkania 1. 9216

I Janino nowe, 1 całym blatem i szprejca- 
mi, jest do sprzedania za rs. 330. Kiak.- 

Przedmieście JA 7, w księcarni Heinricha.

Va mocy pozwolenia Magistratu miasta 
[jWarszawt’, jest do wydzierżawienia sprze
daż wyrobów tabacztiycn, pod bardzo ko- 
rzystnemi warunkami. Biliższa wiad. od 11 
do -2-ej w ad i inistracji jpiosk 'W, PróżnaU.', 
Fklep sp«żvwczv do sprzedania Climielns 
4(27. róg Marszu! kuwskiej.__________ 8785
Bagle do “

Gęsia Ni

Iliteresa haiitil. I majątk.

i pogrzebowy ?skład B. Korpaczewskiegi, 
skład trumien i wszelkich efektów pogrze 

bowyeh. Nowy-Świat 42,___________ 18
a 50 rs. jest do zbielą sklep spożywczy. 
Wspólna JĄ 17. _________ 8770

Hom do sprzedania nowy, niedaleko rogu 
ulicy Marszałkowskiej, 3-y piętrowy, o 
6-u oknach, za 35,000 rs. Szacunek wyma

galny 15,000 rs. Wiad. u B. Korpaczew- 
skiego. Nowy-Świat 42.1315

Meble. Kompletne urządzenie 6-u pokoi, 
garnitury ozdobne, szaty rozbierane, biu
ro męzkie, biblioteka, urządzenie jadalnego 

pokoju, łóżka, tualeta, umywalnia, lustra 
złocone, lampy, dywany, do sprzedania ra
zem lub częściowo. Róg Marszałkowskiej 
JA 26, od Chmielnej 27, mieszk. 30. 8772

J ortepian elegancki, krótki i czarny, o 7-u 
oktawach, z 4-m 1 szprejeami i metalowym 
blatem, w b. dobrym stanie, za rs. 350 do 

sprzedania. Nowolipie 30, m, 22. 9187



1® -•

fi'a czas wystawy. Pokój kawalerski z o- 
l|biadami. Świętokrzyska X 23, m. 18. 9202

Spokojów 1-sze piętro od 8 Lipca, ulica 
Zielna X 26.9080

(pokoje kawalerskie do wynajęciea każde- 
ł go czasu. Chmielna 35, m. 15. 9046

Potrzebna suma rs. 5,000 na 1-szy X po 
Ł towarzystwie, obciążony towarzystwem 
10,500, na siedm procent, od 1-go Lipca.— 
Wiadomość: ulica Pańska 56, u właściciela, 
bez pośrednictwa, 9073

ho wynajęcia od 8 Lipca 5 ponoi z ku
chnią na 1 piętrze od frontu z balkonem,

4 pokeje z kuchnią, balkonem i widokiem 
na duży ogród, zdatne dla chorej osoby na 
1 piętrze, w domu X 19, ulica Mokotowska 
eyr. 9 ty.9050

Kik kop. za skrajanie, sfastrygowanie 1 
Judopasowanie stanika, 75 okrycia, or**  
wyki ńcza dokładre wszelką krawiecczyw? 
damską, podług wymagań mody pracowni*  
Łojewskiej, Marjauska X 3.8725

3 lub 2 pokoje umeblowane, z kuchnią, 
przedpokojem i na żądanie z usługą, ta
nio do odnajęcia, od 1 Lipca do 1 Września 

r. b. Wind.: Nowogrodzka X 3A, m. X 5.
** pokojów, przedpokój, kuchnia etc. do 
^wynajęcia. Tłomackie 9. 8771

Letnie lohale tuż za rogatką Mokotowską 
pod X 110, przy placu, składające s;ę 
z pokoju jednego lub dwóch z kuchniami, w 

ogrodzie. Wiadomość w rogatce. 9021 
u.ieszKanie z 7 pokojOw lub 10, stano- 
HW;ące całość piętra, do wynajęcia. No- 
wy-Świat 42. ___________ 1316
Uiieszkama z 7 pokojów i kuchni, z wo- 
jlldociągiem, z 4-a wejściami, suche i wi
dne, stanowiące każde oddzielne piętro, przy 
gimnazjum żeńskiem. Ulica Wilcza X 17d, 
dom B. Korpaczewskiego, do wynajęcia: od 
625 do 725 rs.; tamże i mniejsze loka e. 1314

Ijlac Teatralny X 7, do wynajęcia od 1-go
Lipca na 2-m piętrze od frontu 2 lokale: 

za 500 rs. i za 1,500 re.; w oficynie 2 lokale: 
za rs. 300 i za rs. 450 rocznie. Wiadomość 
u rządcy lub gospodarza._______ 8365_____
I okale różnej wielkości, z wygodami, są 
Ijdo wynajęcia od 1 Lipca r. b, w domu 
X 34, przy ulicy Elektoralnej.______8107

L klep spożywczo-dystrybucyjny jest do od- 
'stąpienia z powodu wyjazdu. Róg Wilczej 
X 17, sklep od Marszałkowskiej, zaraz za 
felczerem. 9247

Sklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
czasie, z 3-letnim kontraktem. Róg Karol- 
kowej i Krochmalnej X 5002a/63. 9160

II akuszerki A. J. są pokoje, dla os^ 
(Jspodziewająeyeh się słabości, Inb przy*  
jezdnych na kurację, Nowy-Świat X 56.

(pokój do odnajęcia przy familji. stróż 
I ws<:‘że. Zielna 7A. 9049

Iest do sprzedania dystrybucja, z powodu 
wzięcia właściciela do wojską. Krakowskie- 
Przedmieście X 58. 9231

amka młoda, może być na wyjazd, i b 
U W spoina 7A. — Akuszerka Grodzicka^, 
Vamki ze świeżym i starszym pokarmem’

bez długu. Ulica Zielna X 24. 9156^,

RS. 25,000 częściowo Inb w całości są do 
ulokowania na domy lub mąjątki ziem
skie. Wiadomość: Marszałkowska X 47, mie

szkania 13, od godz. 4—6 po połud. 9145

{'clwark w powiecie łódzkim morgów 402, 
jest do sprzedania lub zamiany na dom w 
Warszawie. Wiadomość pod adresem S. S. 

na poczcie w ni, Tuszynie.7818

}’uma rs. 2,800 ulokowana na 1-m nume
rze hypoteki, do zbycia na korzystnych 
warunkach, w kaneelarji rejenta Skabiezew- 

s ki o go. 9092

l klopowa zdolna do każdego procederu, 
'z. dobremi świadectwami, poszukuje miej*  
sca. Bliższa wind.: ulica Dzika X 2. < 
pra ni koronek.— Tamże jest maszyna noW*  
do szycia i inne rzeczy domowe do »pr»«*  
dania. 9245 .

Z powodu wyjazdu od 1-go Lipca miesz
kanie do wynajęcia na 2 miesiące, skła
dające się z 3-ch pokoi, kuchni, z meblami 

i fortepianem, na 1-m piętrze, za 16 rs. mie- 
Sięeznie. Wspólna X 21, m. 16.9134

Cklep narożny wraz z trzema pokojami, 
JpiwniCą i komórką, lub też bez tychże na 
miejsce od wielu lat egzystującego handlu 
korzennego, do wynajęcia od 1 Lipca. Wia
domość na miejscu, Chłodna X 53. 1179

Łkuszerka Śliwowska przyjmuje osoby 
jfispodziewające się słabości, od 8 rs. z u* 
mieszczeniem dziecka. Krucza X 4. 9014

I akuszerki są pokoje dla osób tutejuzye# 
i przyjezdnych na kurację i potrzebują*  

eyc.h iej pomocy, od rs. 15 z umieszczenie® 
dziecka. Bracka X 6. 9209 .

homek murowany, porządny, zabudowa
nia i ogródek, do sprzedania zaraz tanio. 
Warunki dobre, gimnazja blizko. — Tamże 

lokal parterowy, wolny. Piękna 31. 8596

Uwanaściewłók ziemi pokrytej młodym 
lasem, posiadające oddzielną hypotekę, bez 
żadnych służebności i długów, natychmiast 

bardzo tanio do sprzedania. Wiadomość u p. 
Biilhla, ulica Rymarska X 10,______ 9Q9Q

Jest do sprzedania sklep wiktuałów, za 
nizką cenę z przyczyny zmiany interesów, 
z kilkoletnim kontraktem. Wiad.: kiosk, róg 

Karmelickiej. 9251

ho wynajęcia zaraz mieszkanie umeblo
wane, bawialny, sypialny, gabinet, stoło
wy, kuchnia z wodociągiem, zlewem, śpi- 

żarnią piwnicą i wygódką. Nowy-Świat X 39, 
mieszkania 5, miesięcznie lub rocznie, stróż 
wskaże. 8774

Letnie micszinnie 200 rs. sezor.. Domek 
szwajcarski z ogródkiem, naprzeciw ogro
du Belwederskiego. Komunikacja z. tram

wajem. Bliższa wiadomość: Jerozolimska 5a, 
mieszkania 1. 9210

Do najęcia od 1-go L:pea, Chłodna X 69,
5 pokoi i kuchnia na 1-m piętrze od fron

tu, rocznie rs. 380; 2 pokoje i kuchnia na 
2-m piętrze, rs. 156; 3 pokoiki i kuchnia na 
dole, rs. 144. 9157

U om na Nowej-Pradze, w głównej ulicy, 
naprzeciw fabryki Lilpopa i Rau, w lu- 
dnem i handlowem miejscu, jest do sprzeda

nia za 7,000 rs. Wiadomość: ulica Nowo- 
grodzka X 16, mieszk. 7. 8748

[i o sprzedania doin trzy-piętrowy, o 9-u 
fij oknach, z 2-ma oficynami, z ogrodem lub 
bez t ikowego. Wiadomość na miejscu u wła
śni.-iela, Kinezą la. 8971 

bom narożny w Warszawie, (155 łokci dł. 
frontu, 12 sklepów, przy linji tramw.), do 
sprzedania lub zamiany na mniejszy, tu lub 

w mieście prowine., przy kolei żel., albo na 
folwark, bez serwitutów lub szachownic. 
Wiadomość: Mokotowska X 16A, mieszk. 3, 
do godziny 9 rano. 8747

fil agio są do sprzedania z powodu słabości- 
II Ulica Wspólna X 7.___________9203
potrzebną jest suma rs. 1,500 lub 1,800 1 od dnia 1-go Lipca r. b., na 1-y X hy
poteki domu. Wiadomość proszę zostawić w 
kantorze tegoż pisma pod adresem D. 1,500.

Pokój umeblowany do wynajęcia na dwa 
miesiące. Hoża 22. mieszk. 8,9063

Ietnie mieszkanie tanie, przy stacji K. T. 
jMrozy, las, kąpiel, łazienka, pod Kałuszy
nem w Skrzekach. Wiadomość na miejscu, 

albo: ulica Świętojańska X24, nowy 5, m. 5.

li amka wiejska, młoda, ze świeżym i bat*  
t||dzo obfitym pokarmem, bez długu, jest d® 
umieszczenia. Krakowskie-Przedmieście X 43’ 
3-e piętro 9115 .

j orzystny interes, do sprze< ania kro- 
F wiarni , mirjsce wyrobione. Warecka 5.

(piekarnia egzystująca od lat kilkunastu, 
jj jest do sprzedania wraz z domem i rekwi
zytami, około rogatek, na Pradze. Wiado
mość przy ulicy Chłodnej X 48, u Woźnia
kowskiego. 8991

s o sprzedania majątek ziemski, bez słu- 
jŚjżebnośei, powiat błoński, 7 wiorst od Gro
dziska. Rozległości 23 wł.. dom mieszkalny 
murowany, wygodny, budynki wszystkie w 
dobrym stanie, cena 3,300 rs. za włókę. 
Bliższa wiadomość: Zielony Plae, hotel Fran
cuzki X 30, od 3-ej do 4-ej.8760

Hlspólnika z kapitałem 2—3 tysięcy ru
bli, do interesu przemysłowego, z zapa

sem surowego produktu już urządzonego w 
Warszawie—małą konkurencję, a ztąd świe
tną przyszłość mającego poszukuje się. 
Chmielna 44, m, 1, od 8—12 rano i od 2—6 
wieczorem.____________________9183_____

s. 36,000 do 40,000 żądane są zaraz, na 
1-szy numer hypoteki domu w Warsza

wie po 28,000 rs.’Towarzystwa, bez pośre
dnictwa osób trzecich. Wiad: Długa X 16, 
u adwokata przysięgłego Smoleńskiego. 9164

Oo sprzedania majątki: po włók 11, 13,
33 i większe, położ ne blizko Warszawy, 

kolei. Chmielna X 33, mieszk. X 4, rano 
do 9, po południu od 2 do 5-ej. 9162

1): estauracja jest do odstąpienia w ka- 
Sżdym czasie, z eałem urządzeniem, bilar
dem, za cenę przystępną. Leszno X 30. skład 

węgla. 9150

U o zamiany na dom, majątek ziemski, 
włók 17*/ 3, położony od stacji kolei wiorst 4, 
szosą. Wiad. u adwokata Rosińskiego. Kra- 

kowskie-Przedmieśeie, domu X 93, mieszk. 
X 6, od 5—7._________________ 9254

zid 1 Lipca r. b. do wynajęcia na zakład 
filprzemysłowy salon, 3 pokoje z balkonem 
od frontu, 1 pokój, pasaż, kuchnia od po
dwórza, piwnica i góra wspólna. Senator- 
ska 11, pod „Gwiazdą."9095

|io odstąpienia zaraz mieszkanie skłnda- 
ir.iące się z 3-ch umeblowanych pokoi, na 
trzy miesiące. Wiadomość: ulica Widok 21a, 
mieszkani i 1. 9’09

hupuję i dobrze płneę złoto, srebro 1 
wszelką biżuterię, oraz kwity lombardo-

we. Zimna X 1, mieszkania 23. 1408

Lokale.

Dwa, trzy, eztery lub pięć pokoi umeblo
wanych z balkonem, kuchnią i przedpo- 
kojem, widok na ogrody, Nowy-Świat X 48. 

Sanatorska 27. Sklep za rs. 800 do wy- 
jnajęcia od św. Jaua. Wiadomość na miej- 

scu u rządcy. 9089

I eden lub kilka pokoi do najęcia każdego 
czasu, z gankiem, kuchnią, meblami lub 
bez. i-ienna X 9A, 3-e piętro, ni. X 8. 9043

porsety hygieniezne najpiękniej kształtu- 
tljące każdą figurę, nabyć można jedynie w 
fabryce Jeleniewskiej, Marszałkowska X 54.

Lokali kilka, oraz sklep z mieszkaniem 
frontowem do wynajęcia. Twarda X 36, 
obok przystanku tramwajów.8320

Tanie i dobre lokale: 4, 3, 2, oraz poje- 
dyńcze pokoje do najęcia. Leszno X 51;

Nowolipie X 16.9076

4 lub 5 pokoi do wynajęcia na lato, z me
blami, tanio, 1-e piętro, front, na Nowym- 
Swlecie X 19. Wiadomość na dole w owo- 

carni, oraz mieszkanie ładne w Płodach.

3 2, 1, pokoje z kuchniami do najęca za- 
, r iz miesięczni od 6—15 rs. Mostowa 14.

4 pokoje, przedpokój, kuchnią, parter, front, 
s. 360, nd 1-go Lipca. Ul. Źródłowa X 6, 

kilkadziesiąt kroków od Krak.-Przedmieśeia.

4 pokoje, front, trzy wejścia, rs. 400; 3 po
koje, oficyna rs. 300, wszelkie wygody, 
Ulica Żurawia 33. 8902

Magle 2, wiedeńskie, do sprzedania. Ulica 
» Piwna X 5 Wia<lomość na miejscu. 9152 
4 klep wiktuałów do odstąpienia z powodu 
Qbra.ku zdrowia, przy ulicy Dzielnej X. 34b, 
zi Przystępną cenę. Wiadomość na miejscu, 
t telep spożywcay z dystrybucją do sprze- 
Ijdania. Wiad<nność w składzie wódek, ulica 
Tiębaeka X L 9159
k agle w dobrym punkcie, są do sprzeda- 
i'i ma z powodu choroby. Krochmalna X 11.
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Do wynajęcia od dnia 1-go Lipca lt>84 
roku: 2 pokoje z przedpokojem i kuehnijb 
z wszelkiemi wygodami, za rs. 250. Tamże 

jest lodownia pokojowa do sprzedania, do u*  
żytku gospodarskiego, za cenę przystępna-" 
Wiadomość: W^i ólna X 36. m. 3. 8643^
Ijamenka dorona lub starsze dz.ecię, jo*  

trzebtrące kuracji ciechocińskiej, inoż« 
znaleźć opieko p:zr osobie ze wszech m 
odpowiedniej, udającej się tamże na drug*  
sezon, na bardzo dogodnych warunkneh. Ul- 
Krucza X 4, m. 6, drzwi z okn-m. 1422

ho wynajęcia od 1-go Lipca r. b. czt ry 
pokoje z przedpokojem i kuchnią, 2-ma 
wejściami, z wodociągiem, zlewem’ i urzą

dzeniem gazowem, w oficynie na parterze. 
Stajnia na 3 konie i wozownia. Aleja Uia- 
zdowska X 19. wiadomość n rządcy. 9139 
i;Odwal X 2 obok kolumnę Zygmunta, jest 

do wynajęcia lokal, składający się: ze 
sklepu dwuokiennego i 4 pokoi na dole, jak 
równ:eż 4 suteryn. Lokal odpowiedni na re
staur icie lub inny w tym rodzaju zakład. 
Wodociągi i gaz zaprowadzono. W razie po- 
trzeby lokal może być podzielony na części.

Osoba młoda, inteligentna, utrzymując*  
rodzinę, uprasza szlachetnych osób, o P®‘ 
tyczkę 200 rubli na raty, dla powiększeni*  

interesu. Wiadomość w kiosku przy Kop**'  
niku na Krak.-Przedtn. R. R._____ 8'49 _
Potrzebną jest osoba w średnim wieku> 
‘ do zajęcia się domem i opieki nad dziećmi' 
Wiadomość: Ciepła X 3, u stróża; tamże d« 
wynajęcia pokój na 1-m piętrze, z oddziel- 
nem wejściem. 8733

Halki od rs. 1—35, sukienki, fartuszki^ H 
lizną dziecinna. Hotel Brtlhlowski. ”r I 
tnowska.____________________ 9131

■ Doszukuje się chłopczyka od wnkaeii, któ- 
I ren za niewielką opłatą rocznie będzie się 
przygotowywał do szkół, przy wykształcony® 
guwernerze na wsi, o 4 mile od Wars***) ’ 
naukę, opiekę, utrzymanie i towarzystw 
najstaranniejsze mieć może. Bliższa wi* 1'.0' 
mość: Długa 21, od godziny 12 do 3-ej ®‘®*  
szkania 8, stróż wskaże________91Q3
potrzebna osoba moralnego prowadzeni* ’ 
I do wyjazdu wspólnym kosztem do L* n* 
deck. Marszałkowska 6c, róg Pięknej, ®* e* 
szkania 18. 9045Z przyczyny wyjazdu jest do sprzedania 

sklep sprżywezy z dystrybucją, przy ulicy 
bardzo ruchliwej, zapewniające dla rodziny 

pewne utrzymanie. Wiadomość w sklepie W. 
Czaplickiego, przy ul. Miodowej X 3. 9034 
^Iklep, spożywczy z dystrybucją, mogący 
lysłużyć na sklep składowy, z mieszkaniem 
odpowiedniem, w miejscowości korzystnej, 
z powodu zmiauy stosunków familijnych jest 
do odstąpienia w każdym czasie, za cenę b. 
przystępną. Wiadomość: kiosk obok ratusza. 

■ om do sprzedania przy ulicy Nowolipki, 
lbw szacunku 20,000 rs. Wiadomość: Ele
ktoralna X 17, m. 11, w szacunku może być 
1 izyj tą suma hypoteczna dobrze lokowana.

agle do sprzedania przy ulicy prvncy- 
.1 palnej. Krakowskie-Przedni. 79. 8742

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 2 e piętro, 
front, rs 310, do wynajęcia od Lipca. Ul. 
Twarda 28a.__________________ 9191_____

g Okój ze wspólnym przedpokojem dla oso- 
I by przyzwoitej. 1’1. Elektoralna 32, m. 5. 
Iokal do odstąpii-nia od 8-go Lipca r. b.
j4 pokoje, ] rzedpokój, kuchnin, pasaż, na 

3-m piętrze, wodociąg z stałą wodą, water- 
klczet, widok na ;ark, przy stacji tramwa
jowej, obejrzeć można codzienni od 10 ra
no do 8 wieczorem. Marszałkowska 12a, róg 
Hożej, stróż wskaże.___________ 9184
TTarmo pokoi.; lub kuchnia, kobiecie posia- 
tldająiej rekomendację za dopilnowanie 
mieszkania. Wilcza 15a, in. 14. 1424
f okoje umeblowane dwa razem lub oso- 
6 bno, usługa, samowar, obiady. Włodzi
mierska 2A, mieszk. 2. 9255

wa lub trzy umeblowane pokoje, z wido- 
kiera na ogród Saski, do wynajęcia na 

dwa miesiące. Wiadomość: Świętókrzyzka 
X 13, mieszk. 3, od 11 do 1-ej po południu 
i od 5-ej do 6-ej.______________1425
ji O wynajęcia od 1 Lipca. Bednarska 18, 
IJtrzeci dom od Krakowskiego-Przedmieśeia 
6, 4, 3 i 2 pokoje z przedpokojem, kuchnią, 
wodociągami i zlewami.6902

Doniesienia rozmaite.

1’abryka kufrów, waliz i toreb. Krakow- 
"skie-Przedmieśeie 22, wprost ulicy Hra- 
biego B>'rga, przyjmuje wszelkie reperację, 

I. arpińsklego apteka. Elektoralna 35. 
liWina leeznmze, galmaain, parowa fabry
ka wód mineralnych. 959
Karpiński & Leppert, Elektoralna 33.

Lakiery, f* rby °leine, farby drukarskie

Ietnie mieszkanie, Rembertów: 6 pokoi 200
Jrs., nabiał tamże. Wiadomość: Senatorska 

X 22. kantor wekslu.__________ 9155

Ietnie mieszkanie jest do odstąpienia, zło- 
Jżone z 3-eh pokoi i kuchni, lub 2-eh po
koi i kuchni. Wiadomość u zawiadowcy st. 

Jabłonna lub Erywańska X 2, u Znwadziń- 
skiego. 9135

Pracownia sukien Walentyny poleca si? 
względom Szanownych pań. N#wr-Swi*t

X 70, mieszk. 14, 2-e piętro od frontu. 652

I je kop. 1O od rolki wykiejam pokeje, o*  
raz wykonywam roboty malarskie po bar

dzo przystępnych eenach. Z uszanowanie® 
J. Knwecki et Comn., Hoża X 16. 9180

■ dystrybucja z pokojem, od 15 lat egzy- 
IJstująca, na korzystnych warunkach zaraz 
do odstąpienia, komorne nie drogie. Bednar- 
ska X 11. _________________9252
KS. 8,000 jest do wypożyczenia zaraz, na 

1-szy numer po towarzystwie domu mu
rowanego w Warszawie, bez pośrednictwa. 
Wiad. przy ul. Pańskiej X 25, m. 4. 9137

. amka z trzytygodniowym pokarmem, hef 
' długu, u akuszerki. 6 .riętojTska X 16^ 
tiamni młode, z obfitym pouarmem, u »ku' 
lllszerki. Ulica Biała X 1. 9217^,

gubiono dn,a 15 Czerwca w niedzi*̂  
/ wieczorem w Botanicznym ogrodzie, brn®' 
soletkę z ametystów oprawnych w stal 
cuszkową robotą. Łaskawy znalazca 
oddać za stosowną nagrodą na ulieę Mi»^ 
wą X 4, mieszkania 10. 91(J>x
Wiyżeł rosy (pointer), 3-« pole, ułoż^g 

b. dobry, tak suche jak i mokre P?. 
aportujący, do sprzedania. Krucza X 
mieszk. 7, dom Jamiołkowskiego. 920®^“ 
ll yżel jest do sprzedania. Ulica N**?  

grodzka X 3. Wiadom.: u stróża.
Ifiuldogi (szczeniaki odchowane), do “Pr?T7 
Ijd nią. Wolska X 26, ta rogatkami.
fi agrody rs. 4, kto da znać na Złotą X f 
Udo stróża, gzie się znajduje 
z obróżka stalowa gładką na szyi.
^ałjr pudel z obrożę na
Hłowy strzyżony, z ciemną plamą ns ?”’ 

cie, zginął we czwartek. Uprasza ®*fi  '‘ gj)t 
lazeę o odprowadzenie na Chmielnfi

5 pokoi z balkonem, 1-e piętro, do wyna- 
jeei-i od Lipca. Wspólna 4, od placu. 9199 
t okój na 1-m piętrze do wy: ajęcia pny 

I familii, dla bardzo przyzwoitej osoby, eme
rytki lub panienki udzielającej lekcje. Uliea 
Leszno X 31. 9226

4 klep kohoujalny z mas ynami do cukru, 
(ytowarem i calem urządzen em, za nizką ce
nę jest do sprzedania. Targu miesięcznie 
2.00:1. rs.. Wiadomość na miejscu w tymże 
sklei ie. Czer niakowska X 69 9176

RS. ).,OuO potrzebne są na 1-szy .V: nypu- 
tei.i podmiejskiej. Wiadomość: Tamka 9, 
mieszk 6. od godziny 3—5. 9206

Io .wark rozległości włók 8, w tern lasu 
'vvłók 2‘/j, z inwentarzem żywym, mar- 
tryym i posiewami, gospodarstwo płodozmien- 

r,e, do sprzedania w blizkośei stacji Tłuszcz. 
Bliższa wiadomość na ulicy Bednarskiej 21, 
u zegarmistrza._________________ 9215
4 klep wiktuałów z dobrą klientelą i ele- 
IJganekiem urządzeniem, z obszernem mie
szkaniem, mogący służyć na piaeownię, jest 
do odstąpienia. Ulica ilarjańska X 2 lit. B, 
wiadomość w sklepiku. 1421

U o sprzedania z powodu wyjazdu sklep 
pożywczy z dystrybucją, przy fabrykach.

ma1 Szatkowską X 2._______ 9214
agje wiedeńskie są do sprzedania przy 

illubCy Nowolipki X 7. 9225 ?

Itamka młoda po piorwszem dziecku, b •' 
ifjmtka, biz długu, poszukuje nręisea. !■*'  
ca Mariensztadt X 9, m. 8. Kaczmarska^ 

amka młoda, ze świeżym pokarmem, jef*  
jfldo wzięcia. Nowogr>dzka X li. sci'’* 
wskaże. 9235


